

K A T A L O G  
ARCHIWUM KLASZTORU SIÓSTR BERNARDYNEK  
PRZY KOŚCIELE ŚW. JÓZEFA W KRAKOWIE

OPRACOWALI

O. ROMUALD GUSTAW OFM  
I KAZIMIERZ KACZMARCZYK

WSTĘP

Podstawowe źródła do badań nad dziejami zakonów w Polsce zawierają archiwa zakonne\*. Prawie każdy klasztor od początków swego istnienia prowadził kronikę ważniejszych wypadków, zapisywał w tzw. metrykach nowicjatu i profesji imiona i nazwiska wstępujących i składających śluby zakonników, a także gromadził akta bieżące dotyczące uposażenia, fundacji, budowy oraz konserwacji kościoła i budynków klasztornych, stosunków z innymi zakonami, władzami kościelnymi itd. Wszystkie te księgi i akta, starannie zbierane i przechowywane, z biegiem lat stwarzały dość okazałe zbiory archiwalne.

Dzieje archiwów zakonnych były związane ściśle z losami klasztorów, w których się znajdowały. Niejedne archiwa uległy w ciągu wieków całkowitemu zniszczeniu w pożarach, które dotknęły budynki klasztorne, inne, pozostawione bez opieki, podczas wojen i kataklizmów dziejowych całkowi-

---

\* Ukazanie się drukiem niniejszego katalogu wymaga pewnego wyjaśnienia. Przygotowano go w latach 1937—1943 w związku z jubileuszem 300-lecia klasztoru i kościoła SS. Bernardynek w Krakowie przypadającym w r. 1946. Zamiarem autora nie było wówczas publikowanie katalogu a jedynie opracowanie pełnej ewidencji zbiorów archiwalnych konwentu dla użytku wewnętrznego. Pełniąc obowiązki kapelana SS. Bernardynek miał autor dostęp do archiwum, które uporządkował i opracował przy współudziale wytrawnego archiwisty, jakim był śp. prof. Kazimierz Kaczmarczyk. Tak znacznie opóźnioną publikację katalogu usprawiedliwia dziś chęć podania, choć w niedostatecznej formie, niezbędnych a zarazem ważnych dla historyka informacji o zasobach archiwum bernardynek krakowskich. Z okazji publikacji pragnę wyrazić znową nadal wdzięczność ówczesnym przełożonym konwentu, a zwłaszcza archiwistce s. Izabeli Rudolf, za okazaną mi przed 30 laty wydatną i zycziwą pomoc.

cie rozproszyły się. Najwięcej jednak szkody przyniosły archiwom zakonnym kasaty klasztorów w czasach porozbiorowych. Przy znoszeniu klasztoru zakonnicy nie mieli ani czasu ani możliwości ocalić swe zbiory archiwalne. Przechodziły więc one albo do archiwów diecezjalnych albo pozostawały nadal przy zniesionym klasztorze, zdane na łup wilgoci i robactwa. W tym ostatnim wypadku zbiory archiwalne ulegały najczęściej prawie całkowitej zagładzie.

Dokładne zinventaryzowanie wszystkich klasztornych archiwów oraz sporządzenie opisu ich zawartości wedle ustalonych zasad naukowych jest ważnym postulatem, którego urzeczywistnienie przynieść może wielkie korzyści badaczom historii Kościoła, a w szczególności dziejów zakonów na ziemiach polskich.

Klasztor SS. Bernardynek przy kościele św. Józefa w Krakowie posiada doskonale zachowane i stosunkowo dość bogate archiwum zakonne, dotąd całkowicie nieznane. Prace E. Chwalewika<sup>1</sup> i K. Buczka<sup>2</sup>, podające m. in. spis archiwów kościelnych całej Polski, archiwum bernardynek nie uwzględniają. O jego istnieniu nie wiedział również M. Dobrowolski<sup>3</sup>, autor monografii bernardynek przy kościele św. Agnieszki w Krakowie, ani nawet najlepszy znawca źródeł bernardyńskich ks. K. Kantak<sup>4</sup>. Nic więc dziwnego, że prace ich podają o klasztorze św. Józefa wiadomości nieraz całkowicie mylne.

Celem publikowanego katalogu jest podanie opisu zewnętrznego oraz dokładnej treści dyplomów i rękopisów znajdujących się w archiwum SS. Bernardynek przy kościele św. Józefa w Krakowie. Katalog poprzedza krótki rys dziejów archiwum na tle historii klasztoru, wraz z ogólnym opisem dzisiejszej zawartości archiwum.

## ZARYS DZIEJÓW ARCHIWUM KLASZTORU ŚW. JÓZEFA

Powstanie klasztoru św. Józefa jest związane ściśle z osobą s. Teresy Zadzikówny<sup>5</sup>. W realizowaniu swego planu założenia nowej placówki musiała ona przezwyciężyć niejedną trudność i tylko dzięki swej szczególnej wytrwałości i niezrażaniu się stale rosnącymi przeszkodami zdołała doprowadzić swój plan do końca. Wszystkie starania, jakie w tym kierunku podjęła i trudności, jakie napotykała i przezwyciężała opisała dokładnie zaraz po przybyciu na nową fundację. Te zapiski kronikarskie fundatorki oraz dokumenty dotyczące kupna dworku Lanckorońskich (r. 1644) i nabytego później dworku Raczkowskich (r. 1649), wraz z dokumentami odnoszącymi się do pierwotnego uposażenia fundacji, stanowiły zawiązek archiwum klasztoru bernardynek przy kościele św. Józefa.

Dokumenty te przedstawiały dla nowego klasztoru wielką wartość, toteż od początku istnienia tego skromnego archiwum siostry otaczały je szczególną troskliwością. Częste wojny i epidemie, jakie nawiedzały kraj w drugiej połowie XVII w., zmuszały zakonnice do opuszczania klasztoru i szukania schronienia na wsi, u krewnych i dobrodziejów. Opuszczając klasztor, zakonnice zabierały ze sobą wszystkie akta i dokumenty i skrzętnie chro-

<sup>1</sup> Zbiory polskie. Wyd. 2. T. 1—2. Warszawa 1926—1927.

<sup>2</sup> Archiwa polskie. *Nauka pol.* T. 7. 1927 s. 1—97, t. 12: 1930, s. 1—85.

<sup>3</sup> Kościół i klasztor św. Agnieszki. Kraków 1906 s. 17—18.

<sup>4</sup> Bernardyni w Polsce. T. 2. Kraków 1933.

<sup>5</sup> Por. R. Gustaw: Klasztor i kościół św. Józefa SS. Bernardynek w Krakowie 1646—1946. Kraków 1947.

niły je przed zniszczeniem, przewożąc je ze sobą w tzw. „skrzynce prawnej”. Szczególnie trudny okres przeszedł klasztor za przełożństwa s. Heleny Rogozińskiej († 1657), pierwszej przełożonej po śmierci fundatorki. Na czas jej sześcioletnich rządów przypadły ciężkie przejścia związane z najazdem szwedzkim. Siostry były wtedy zmuszone opuścić Kraków, przez dwa lata tułać się daleko poza klasztor i nawet aż na Węgrzech szukać schronienia. Po powrocie do Krakowa zastały klasztor bardzo zniszczony, podczas gdy kościółek, choć drewniany, utrzymał się z małymi tylko uszkodzeniami. Dla przeprowadzenia koniecznych restauracji s. Rogozińska zamieszkała podówczas obok kościoła wraz z trzema zakonnicami, resztę zaś sióstr umieściła w Mogilanach pod Krakowem, u podkomorzego krakowskiego Jordana. Wszystkie te trudne przejścia s. Rogozińska opisała dokładnie po powrocie z tułaczki.

Odbudowany klasztor rozwijał się pomyślnie pod rządami troskliwych przełożonych. Wśród kierowniczek klasztoru tego okresu na szczególną uwagę zasługuje jedna z najwybitniejszych i najbardziej zasłużonych sióstr w dziejach konwentu, s. Franciszka Brzechwianka († 1702). Za jej rządów doprowadzono do końca pertraktacje w sprawie nabycia dworku i placu od starosty nowomiejskiego, Opalińskiego i na tej posiadłości przystąpiono do budowy nowego murowanego, istniejącego do dziś kościoła. S. Brzechwianka była indywidualnością nieprzeciętną i działalność jej nie wyczerpywała się tylko na polu gospodarczym i administracyjnym. Wielką jej zasługą było m. in. zaprowadzenie ksiąg klasztornych, dzięki którym możemy sobie dzisiaj odtworzyć przeszłość konwentu. Chcąc upamiętnić przeżycia sióstr, związane z najazdem szwedzkim oraz wszystkie późniejsze ich trudności, zaczęła pisać kronikę. Nie ufając pamięci, sięgnęła ona do zapisków kronikarskich fundatorki i s. Heleny Rogozińskiej, przytaczając je przeważnie dosłownie. Założyła także metrykę nowicjatu i profesji, połączoną z katalogiem zmarłych, który stanowił pewnego rodzaju uzupełnienie kroniki, dalej księgę z opisem cudów otrzymanych za przyczyną św. Józefa oraz rejestr pobierania czynszów. W ten sposób dała Brzechwianka początek właściwemu archiwum klasztornemu.

Z biegiem lat zwiększała się stale zawartość archiwum. Przybywały przede wszystkim akta dotyczące uposażenia klasztoru oraz sum kapitałnych ulokowanych na dobrach ziemskich i kamienicach w Krakowie. Ponieważ wierzyciele nie uiszczali czynszów od ulokowanych sum, albo niejednokrotnie w ogóle wzbraniali się je płacić, siostry były zmuszone prowadzić często długotrwałe procesy. Wskutek tego wpływały do archiwum liczne akta sądowe. Wraz z przyjmowaniem nowych kandydatek do zakonu powiększał się także zbiór tzw. interczyk posagowych oraz akta personalne.

Zasób archiwaliów znacznie się powiększył za długich rządów s. Franciszki Wiszowatej († 1777). Była ona również dla klasztoru bardzo zasłużona, szczególnie w dziedzinie podniesienia stopy życiowej zakonnice oraz budowy i konserwacji budynków klasztornych. Chcąc zostawić trwałą ślad swej działalności, nie tylko starannie kontynuowała kronikę rozpoczętą przez s. Brzechwiankę, ale ponadto zaprowadziła nową, w której dokładnie zapisywała wypadki bieżące i notowała najdrobniejsze nawet pozycje gospodarcze. S. Wiszowata odtworzyła przeszłość konwentu, opisała fundację klasztoru, jego początek i rozwój. Nie korzystała ona jednak ze źródeł znajdujących się w klasztorze, opierała się jedynie na ustnej tradycji, wskutek

czego podała w swej kronice wiele faktów całkowicie zniekształconych. Gdy chodzi zaś o czasy jej współczesne, zapiski te stanowią wartościowe źródło.

Czasy porozbiorowe przyniosły ze sobą całkowite zniesienie bardzo wielu klasztorów oraz znaczne zubożenie pozostałych. Klasztor św. Józefa przeszedł także czas bardzo ciężki. W okresie kasaty klasztorów na ziemiach polskich doniosłe znaczenie dla klasztoru św. Józefa miało zniesienie przez prymasa i jednocześnie administratora biskupstwa krakowskiego Michała Poniatowskiego macierzystego domu św. Agnieszki (r. 1788) i przyłączenie go do konwentu św. Józefa. Na mocy ordynacji, wydanej przez władze kościelne dla obu połączonych klasztorów, sprzęty kościelne, archiwum oraz wszelkie dokumenty będące w posiadaniu sióstr od św. Agnieszki miały być przeniesione do nowego klasztoru. Skutkiem tego archiwum klasztoru św. Józefa znacznie się wzbogaciło, przede wszystkim w dyplomy pergaminowe. Gdy w trzydzieści pięć lat później podobny los spotkał konwent św. Koley, wraz całym inwentarzem wpłynęło również do klasztoru św. Józefa ubogie archiwum tamtejszych sióstr.

Stosunkowo najwięcej aktów, najróżnorodniejszej treści, napłynęło do archiwum klasztoru św. Józefa za biurokratycznych rządów Austrii. Z tych czasów pochodzą inwentarze, fasje, konsygnacje sum kapitałnych, akta dotyczące pobieranej od rządu kompetencji (pensji) itp. Ponieważ zakonnice nie mogły same załatwiać spraw majątkowych, a kapelanom ustawy tego surowo zabraniały, siostry wybierały sobie do tych funkcji specjalnego prokuratora świeckiego. Takim prokuratorem klasztoru św. Józefa z końcem XVIII i na początku XIX w. był Franciszek Chrystyański, szczególnie zasłużony dla archiwum klasztorowego. Był to człowiek inteligentny i wykształcony. Mieszkał on długie lata przy klasztorze św. Józefa w oficynach na cmentarzu. Będąc „sekretarzem Sądów Apelacyjnych J.C.M. w Galicji”, dokładnie orientował się w aktach urzędowych oraz we wszelkim przeprowadzaniu spraw w sądach i urzędach austriackich, służył więc stale klasztorowi św. Józefa fachową pomocą. Na prośbę zakonnice przetłumaczył on z łaciny oraz przepisał wyraźnym i czytelnym pismem podstawowe akta dotyczące erekcji i uposażenia klasztoru. Na szczególną uwagę zasługuje sporządzona przez niego w r. 1822 „Konsygnacja sum kapitałnych klasztoru św. Józefa”, z dokładnym podaniem daty i ksiąg, w jakich te zapisy się znajdują (AJ, rkp. 22).

Ważnym wydarzeniem w dziejach klasztoru był pożar Krakowa w r. 1850, który zniszczył niemal pół miasta. Poczynił on także znaczne szkody w budynkach i kościele św. Józefa. Dzięki energii i odwadze przełożonej oraz kilku sióstr zdołano jednak uratować, wśród wielu innych rzeczy, także archiwum klasztorne. Nie da się wszakże ustalić dokładnie, czy uratowano archiwum w zupełności, czy też pewna jego część padła pastwą pożaru. W tym wielkim nieszczęściu siostry znalazły wśród społeczeństwa dużo współczucia i skutecznej pomocy. Powstałe szkody w niedługim czasie usunięto i gruntownie odrestaurowano klasztor i kościół.

Jakkolwiek zakonnice w ciągu wieków dokładały dużo starań, by zachować oraz zabezpieczyć przed zniszczeniem cenne dla nich akta i dokumenty, to jednak nie były one dostatecznie uporządkowane. Wprawdzie liczne i różnorodne sygnatury na poszczególnych aktach wskazują na to, iż niejednokrotnie starano się je ułożyć wedle jakiegoś systemu, atoli nigdy nie przeprowadzono całkowitej inwentaryzacji zawartości archiwum. W dokonywanej inwentaryzacji miano na względzie użyteczność praktyczną i opatrywano

sygnaturami jedynie akta, potrzebne do spraw bieżących, zwłaszcza do procesów, które siostry zmuszone były prowadzić.

Dopiero pod koniec XIX w. zasłużony kapelan i reformator klasztoru św. Józefa, ks. Bonifacy Jastrzębski († 1894) starał się uporządkować systematycznie całe archiwum. Przybył on do klasztoru św. Józefa (1879) na wyraźne życzenie biskupa Dunajewskiego, w celu przeprowadzenia reformy panujących tam stosunków. Zanim przystąpił do pracy nad podniesieniem klasztoru, starał się zapoznać z jego przeszłością i w tym celu zajął się uporządkowaniem archiwum. Wszystkie ważniejsze akta podzielił ks. Jastrzębski na kilkanaście grup rzeczowych i umieścił je w 14 tekach. Zawartość tych tek była następująca: teka 1a zawierała akta dotyczące erekcji klasztoru, jego przywilejów, połączenia z klasztorem św. Agnieszki i Koley oraz stałych funduszków konwentu; teka 2a dotyczyła inwentarza; teki 3a, 3b, 4a, 4b, 5a i 5b obejmowały akta odnoszące się do kapitałów w bankach, na dobrach ziemskich oraz kamienicach w Krakowie i poza Krakowem; teka 6 — odnośne akta do nabożeństw kościelnych, odpustów, relikwii, błogosławieństwa i spowiedników; teka 7 dotyczyła budowli, lokatorów i podatków; teka 8 — ustaw, dekretów i wizyt prowincjańskich oraz zmarłych zakonnic; teka 9 — rozporządzeń biskupich i wizyt kościelnych; teka 10 zawierała akta personalne zakonnic, przełożonych, tercjarek i neofitek; wreszcie teka 11 — akta różne, a także legaty i zapisy. Praca ks. Jastrzębskiego przy porządkowaniu archiwum przyniosła klasztorowi także pewne realne korzyści. Ks. Bonifacy zbadał i uporządkował wszystkie dokumenty dotyczące funduszków klasztornych oraz papiery wartościowe. Okazało się, że wiele uzasadnionych pretensji klasztoru poszło w zapomnienie i tylko dzięki ks. Jastrzębskiemu klasztor odzyskał na powrót należne mu procenty. Praca ks. Jastrzębskiego, jakkolwiek nie była bez pożytku, to jednak miała duże braki. Przede wszystkim nie obejmowała całej zawartości archiwum. Wiele ważnych aktów pozostało nadal nietkniętych; prawdopodobnie ks. Jastrzębski nie wiedział wcale o ich istnieniu. Po wtóre podział rzeczowy aktów był nieprzejrzysty i chaotyczny, niezupełnie więc odpowiadał celowi pracy. Ciągłe wyjmowanie potrzebnych aktów, nie ułożonych chronologicznie ani postronicowanych, musiało z czasem wprowadzić zupełny nieład; na skutek tego już w krótkim czasie praca jego stała się mało przydatna.

Przystępując do ponownego uporządkowania archiwaliów klasztoru św. Józefa, musiano w pierwszym rzędzie zebrać wszystkie rozproszone dokumenty i księgi, następnie wydzielić dokumenty pergaminowe i ułożyć luźne akta rzeczowe w fascykuły, w obrębie zaś poszczególnych fascykułów wprowadzić układ chronologiczny. Ważną także rzeczą było spaginowanie wszystkich pozycji archiwalnych. Wymagało to wiele pracy, gdyż przy włączaniu poszczególnych aktów do odnośnych serii rzeczowych, należało przeczytać dokładnie wszystkie dokumenty, by zapoznać się z ich treścią i wtedy dopiero można było je zaliczać do odpowiedniej grupy. Dopiero po tym ogólnym uporządkowaniu rzeczowym i chronologicznym całego materiału przystąpiono do szczegółowej inwentaryzacji. Wszystkie dyplomy i rękopisy zostały opatrzone numerem porządkowym. Rękopisy otrzymały tytuły, o ile możliwości w brzmieniu oryginalnym, wraz z podaniem treści, zakresu chronologicznego, formatu i ilości stron rękopisu.

Cały zasób archiwaliów podzielono na dwie grupy zasadnicze: a) dyplomy, b) rękopisy.

A. Dyplomy. Archiwum Sióstr Bernardynek przy kościele św. Józefa posiada 64 dyplomy pergaminowe. Dokumenty te pochodzą z trzech początkowo odrębnie istniejących klasztorów: św. Agnieszki, św. Józefa i św. Kolety. Przeważna część tych dyplomów odnosi się do spraw klasztoru św. Agnieszki (54), mniej dotyczy klasztoru św. Józefa (9), a tylko jeden pochodzi z klasztoru św. Kolety. Ze względu na wiek, z którego pochodzą, dzielą się one następująco: w. XV — 14, w. XVI — 28, w. XVII — 4, w. XVIII — 12, w. XIX — 6. Pierwszy dokument nosi datę 8 lipca 1434 r., ostatni 5 marca 1872 r. Treść dyplomów jest najrozmaitsza. Najogólniej można powiedzieć, że zawierają one kontrakty darowizny, kupna, czynsze oraz odpusty nadawane przez władze kościelne.

B. Rękopisy. Ogólna liczba rękopisów wynosi 233. W katalogu podzielono je na trzy zespoły, mając na względzie ich pochodzenie, a mianowicie:

- a) rękopisy klasztoru św. Józefa
- b) rękopisy klasztoru św. Agnieszki
- c) rękopisy klasztoru św. Kolety

a) Rękopisy klasztoru św. Józefa. Archiwum klasztorne posiada 205 rękopisów pochodzących z konwentu św. Józefa. Rękopisy te dostarczają nam źródłowego materiału, na podstawie którego możemy odtworzyć dokładny obraz życia konwentu w ciągu wieków. Na czoło ich wysuwa się fascykuł aktów luźnych, dotyczących założenia i uposażenia klasztoru (rkp. 1). Ze względu na treść można podzielić te rękopisy na następujące grupy:

- 1) Kroniki i zapiski kronikarskie (rkp. 2—11)
- 2) Akta gospodarcze dochodów, rozchodów, legatów, podatków (rkp. 13—128)
- 3) Akta personalne zakonnic, kapelanów, rezydentek i dobrodziejów klasztoru (rkp. 129—150)
- 4) Reguły, konstytucje, rozporządzenia władz kościelnych, ceremonie liturgiczne, nabożeństwa i łaski uzyskane za pośrednictwem św. Józefa (rkp. 151—164)
- 5) Bractwa przy kościele (rkp. 165—166)
- 6) Opisy kościoła, klasztoru, inwentarze (rkp. 167—172)
- 7) Rękopisy dotyczące budowy oraz konserwacji kościoła i budynków klasztornych (rkp. 173—184)
- 8) Sprawy różne, biblioteka (rkp. 185—197)
- 9) Rękopisy dotyczące klasztorów bernardynów i bernardynek w Polsce (rkp. 198—199)
- 10) Extranea (rkp. 200—205)

b) Rękopisy klasztoru św. Agnieszki. Z konwentu św. Agnieszki w archiwum św. Józefa znajduje się zaledwie 15 rękopisów. Prócz rękopisu, który powstał z połączenia luźnych aktów dotyczących historii klasztoru (rkp. 206), mamy tu kronikę klasztoru św. Agnieszki (rkp. 207), wyciąg z aktów prymasa Poniatowskiego o przyłączeniu klasztoru św. Agnieszki do klasztoru św. Józefa (rkp. 208), akta gospodarcze (rkp. 209—220) i wreszcie metrykę nowicjatu, profesji, spis przełożonych i nekrolog (rkp. 221).

c) Rękopisy klasztoru św. Kolety. Najmniejsze archiwum z wszystkich trzech klasztorów bernardynek krakowskich posiadał konwent św. Kolety. Składało się ono z podstawowych ksiąg, zawierających dane

o uposażeniu klasztoru (rkp. 222—228), oraz metryki nowicjatu, profesji, przełożonych i nekrolog (rkp. 229). Wszystkie te akta weszły w skład archiwum klasztoru św. Józefa i zachowały się do dziś. Klasztor św. Kolety miał posiadać także kronikę, nie mamy jednak o tym żadnej wiadomości.

## KATALOG DYPLOMÓW I RĘKOPISÓW

### A. DYPLOMY

1. 1434, 8 lipca, Opoczno.  
Jan ze Sprowy, sędzia i Jan z Konina, podsędek ziemi sandomierskiej, stawierdzają, że Mikołaj z Raduni (Radunya) zapisał żonie swej Elżbiecie na połowie swych dóbr 150 grzywien tytułem posagu i 150 tytułem wiana.  
Szer. 241, wys. 125, zakł. 18, marg. lewy 35, prawy 20—26 mm. Pieczęcie dwie na perg. paskach; pierwsza Jana ze Sprowy, uszkodzona, oderwana, przedstawia tarczę z herbem Odrowąż, napis w otoku: † si ...nnis de x Sprowo x iudicis x san; druga Jana z Konina, przedstawia tarczę z herbem Łabędź, w otoku napis: † s ... iohannis de konn † sub † iudic †. In dorso streszczenia z XV i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 37” z XIX w.
2. 1437, 10 czerwca, Kazimierz.  
Franciszek Sływosch, Wawrzyniec tkacz, Mikołaj Markel, Andrzej piekarz, Kasper rzeźnik, Stanisław Sweboda, Świętosław Nywrzalo, Michał Glogara i Zygmunt konwisarz (contrifusor), przysiężni m. Kazimierza, stwierdzają, że przed sądem zagajonym, któremu przewodniczył Mikołaj Wusthube wójt, odstąpił Mikołaj Basz z Podbrzezia (Podbrzesze) dom swój na Stradomiu Michałowi Glogarze.  
Szer. 225, wys. 70, zakł. 10, marg. lewy 15, prawy 8—13 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. In dorso streszczenia z XV i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 51” z XIX w.
3. 1462, 28 czerwca, (Kazimierz).  
Andrzej Fochs, Klemens Lamel, Mikołaj Rzancza, Mikołaj Wasznig, Jan krawiec, Andrzej Wontropka, Jakub Greyffenteyg, Michał Panack, Jan stolarz, ławnicy i przysiężni m. Kazimierza, stwierdzają, że przed złożonym sądem zagajonym, któremu przewodniczył Mikołaj Roszkup wójt, odstąpił Stanisław Dzywczak dom swój na Stradomiu pannom zakonu ś. Bernardyna na Stradomiu i że ten dom objął ich opiekun Dwchon z Krakowa.  
Szer. 199, wys. 123, zakł. 21, marg. lewy 28, prawy 20—27 mm. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, nieco po bokach uszkodzona, na perg. pasku. F. Piekosiński: Pieczęcie polskie wieków średnich, Kraków 1899 (cyt. Piekosiński) nr 390; A. Chmiel: Pieczęcie miasta Krakowa, Kazimierza, Kleparza [...], Kraków 1909 (cyt. Chmiel) fig. 48. In dorso streszczenia z XV i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 30” z XIX w.
4. 1463, 21 listopada, (Kazimierz).  
Andrzej Fochs, Mikołaj Rzuncza, Mikołaj Lex, Mikołaj Wasznig, Andrzej Wontropka, Jakub Greyffenteyg, Jan krawiec, Jan stolarz, Mikołaj ostrożnik, ławnicy i przysiężni m. Kazimierza, stwierdzają, że w sądzie zagajonym, któremu przewodniczył Maciej Schon wójt, odstąpili Blaszkó i jego żona Świętochna dom swój, na Stradomiu ku Wiśle położony, Maruszy przełożonej i pannom w konwencie przy kościele ś. Agnieszki zakonu ś. Bernardyna na Stradomiu i że dom ten objął ich opiekun Marcin Belse.

Szer. 216, wys. 105, zakł. 20, marg. lewy 25, prawy 11—19 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. In dorso streszczenia z XV i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 31” z XIX w.

**5.** 1464, 30 kwietnia, (Kazimierz).

Andrzej Fochs, Mikołaj Rzuncza, Mikołaj Wasznig, Mikołaj Lex, Andrzej Wontropka, Jan krawiec, Jakub Rudiger, Jan stolarz, Jan Scholtis, ławnicy m. Kazimierza, stwierdzają, że w sądzie zagajonym, któremu przewodniczył Mikołaj Roszkop wójt, odstąpiła Zofia z Krakowa, za pośrednictwem swego męża Jana kowala z Krakowa, poćwę domu swego, koło kościoła ś. Agnieszki na Stradomiu, Dorocie Wanszykownie, zakonnicy ś. Bernardyna.

Szer. 205, wys. 98, zakł. 26, marg. lewy 20, prawy 15—18 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. In dorso streszczenia z XV i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 41” z XIX w.

**6.** 1466, 14 lipca, Kraków.

Stanisław ze Świradzie, kanonik i oficjał, w zastępstwie Rafała ze Skawiny, wikariusza gener. krakowskiego, pozwała transsumować następujące akty:

1) 1465, 30 czerwca lub 1 lipca, Kraków.

Jan (Lutek z Brzezia), biskup krak., transsumuje następujące akty:

a) 1464, 24 listopada, na sejmie walnym w Parczowie. Kazimierz, król polski, sprzedaje w nagrodę zasług Hinczy z Rogowa, kasztelanowi sandomierskiemu, odkupiony czynsz tygodniowy 1½ grzywny szer. groszy i 3 wiardunków, zabezpieczony na żupach bocheńskich i wielickich od Stanisława, Jana i Heleny, dzieci Kunczy Reicha, za 1350 grzywien szer. groszy, z prawem odkupu za 1350 grzywien szer. groszy, 70 grzywien pol. i 500 zł. węg. oraz pozwała przeznaczyć ten czynsz na cele kościelne.

b) 1465, 24 czerwca Kraków. Hincza z Rogowa, kasztelan sandomierski, zapisuje zakonnicom ś. Agnieszki na Stradomiu 10 grzywien rocznie z czynszu 1½ grzywny i 3 wiardunków, przysługującego mu z żup bocheńskich i wielickich, płatnego przez rajców krak.

Co Jan, syn Henryka z Szebni, kleryk diec. krak., notariusz apostolski i cesarski, w formę aktu notarialnego spisuje.

Szer. 690, wys. 468, zakł. 41—55, marg. lewy 74, prawy 48 mm. Inicjał „I” ozdobny w kształcie ryby. Pieczęci brak, pozostały nacięcia. Znak notarialny. In dorso streszczenia z XV, XVIII i XIX w., sygnatura „D” z XVIII w., numeracja. „N<sup>o</sup> 16” z XIX w. i notatka: „R(egister)” tez z XV w.

**7.** 1466, 14 lipca, Kraków.

Jak nr 6.

Kopia współczesna.

Szer. 570, wys. 380, marg. lewy 46, prawy 6—13 mm. Pieczęci nie było. Znak notarialny skopiowany. In dorso streszczenia z XVIII i XIX w., numeracja: „N<sup>o</sup> 20” z XIX w. i notatka z XV w.: „Transsumptum privilegii monasterii sancte Agnetis in Stradomia super censum decem marcarum per dominum Hincza in zupis de regio consensu assignatum. Revisum cum originalibus”.

**8.** 1474, 12 marca, Nowe Miasto Korczyn.

Kazimierz, król polski, zobowiązuje się wypłacić klasztorowi ś. Agnieszki zakonu ś. Bernardyna czynsz roczny 16 grzywien, w ratach kwartalnych po 4 grzywny, z żup bocheńskich i wielickich, w zamian za pożyczone na wypłatę wojsk zaciężnych od Jakuba z Lisowa, Stanisława z Zawady, Stanisława ze Szadka, Stanisława z Brzezina, profesorów teologii, magistrza Jana z Oświęcimia, kanoników ś. Floriana przed Krakowem, Wojciecha z Brzeź-



nicy altarzysty katedry krak. 870 zł. węg. zdeponowanych u nich przez Hinczę z Rogowa, kasztelana sandomierskiego, przed swą śmiercią, a przeznaczonych na utrzymanie wymienionych zakonnic. Król zastrzega sobie prawo odkupu tego czynszu.

Szer. 540, wys. 262, zakł. 104—108, marg. lewy 80, prawy 45 mm. Inicjał „I” ozdobny. Pieczęci brak, pozostały nacięcia. Podpis Zbigniewa (Oleśnickiego), elekta biskupa i podkanclerzego. In dorso dwa streszczenia z XV w., dwa z XVIII i jedno z XIX, numeracja. „N<sup>o</sup> 13” z XIX w. Na zakładce notatka o oblaście w grodzie krak. 21 lipca 1764.

**9.** 1476, 29 lipca, Nowe Miasto Korczyn.  
Jakub z Kociny (Koczinia), sędzia i Jan z Szelaczówki dziedzice, burgrabia grodu Nowego Miasta Koczyna, za starostwa Jana z Rzeszowa, wojskiego lwowskiego, stwierdzają, że w sporze między Galem z Polikarcie (Polukarczyce) i Piotrem Ujejskim (Vgyeszczky) z Charzowic o poddanego Marcina Wyducha, kmiecia z Charzowic, przekazanym przez sejmik korczyński (conventio particularis), uwolnili Piotra Ujejskiego od zarzutu i nakazali milczenie Galowi, którego wraz z Elżbietą z Rutki (Rothka), żoną Włodka, w sprawie o wymienionego kmiecia do sądu ziemskiego w Wiślicy odesłali.

Szer. 215, wys. 158, zakł. 11, marg. lewy 20, prawy 2—17 mm. D. nieco poplamiony, z kilkoma dziurkami. Pieczęci były dwie, obecnie pozostała pierwsza w wosku, na perg. pasku, uszkodzona i niewyraźna; po drugiej zostały skrawki pergaminu. In dorso streszczenie błędne oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 38” z XIX w.

**10.** 1482, 7 października, Stradom.  
Barbara, córka śp. Mikołaja Knolli z Krakowa, zakonnica klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu, odstępuje prawo patronatu ołtarza ś. Krzyża w kościele P. Marii w Krakowie, spadłe na nią po ojcu, klasztorowi ś. Agnieszki, a Jakub ze Szadka, wikariusz gener. krakowski, zapis powyższy zatwierdza.

Co Mikołaj, syn Mikołaja z Gliwic, kleryk diec. wrocławskiej, notariusz cesarski, w formie instrumentu notarialnego spisuje.

Szer. 255, wys. 232, zakł. 44, marg. lewy 30, prawy 13—19 mm. Pieczęci nie było. Znak notarialny. In dorso współczesna notatka: „Instrumenth lystv na ołterz v Mathkj boszey”, streszczenia z XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 52” z XIX w.

**11.** 1483, 9 czerwca, (Kraków).  
Rajcy m. Krakowa sprzedają, z zastrzeżeniem odkupu, czynsz roczny 8 grzywien, zabezpieczony na wielkiej wadze miejskiej, klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu za 300 zł. węg., otrzymanych od Wojciecha, altarzysty w kaplicy Hinczy na zamku krak. i Marcina z Bełza (Belza), jako prowizorów wymienionego klasztoru.

Szer. 300, wys. 192, marg. lewy 32, prawy 30—39 mm. Pieczęć radziecka mniejsza krak. w czerwonym wosku na perg. pasku, zachowana tylko w małym fragmencie. Piekosiński nr 345; Chmiel fig. 5. In dorso notatki współczesne: „Lysth plathu na rathuszv oszmy grzywyen”; „Ratusz krakowski.” z XVIII w.: streszczenie z XVIII w. i notatki: „sub Nro 30 per Adalbertum Remer ad Tabella — inscript(um) 1796 anno”; „ad 419/796 Fasc. 15 N. 6”; „K/4 ad Nm Consig 73”; „N<sup>o</sup> 10<sup>mo</sup>”; „P. 5 N. 8<sup>vo</sup> 16 Ian. T. p.”; „N<sup>ro</sup> 403 Taxa 30 x”; 6 x. praenotowano Cyliński” z początku XIX w.; „Podano d. 20 lutego 1844 N. 154”; „W dniu 26 lutego 1844 odebrano rezolucyą. K. Bogacki”; „Żądania zabezpieczenia kwoty 300 złota czystego i dobrej wagi na wadze wielkiej dziś N<sup>o</sup> 6 oznaczonej w Rynku m. Krakowa będącej na rzecz Zgromadzenia Sióstr ś. Agnieszki w Stradomiu Regent odmawia z powodu, że zapis ten do kommissy hypoteki regulującej produkowanym być był winien. Kraków, dnia 21 lutego 1844 r. Karol Bogacki regent”;

Ponad tekstem notatki: „ad Num 279/796”; „N. 18”; „13”; „864 3 go”; „F. 39 N° 176/73” z końca XVIII w. Pod tekstem notatka o ingrosacji dokumentu do „Transactiones perpetuae magistratu krak. Tom. V”, str. 5, nr 8, dnia 16 stycznia 1801 r., z podpisem Jozafata Wiślickiego, adiunkta katastru m. Krakowa i wyciśniętą pieczęcią m. Krakowa przez papier.

12.

1488, 30 lipca, Kraków.

Stanisław ze Świradzie, prepozyt kielecki, kanonik i administrator kościoła katedr. krakowskiego, stwierdza, że Barbara Knollowna z Krakowa, zakonnica klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu, odstąpiła prawo patronatu ołtarza ś. Krzyża w kościele P. Marii w Krakowie, otrzymane w drodze spadku, klasztorowi ś. Agnieszki. Stanisław ze Świradzie powyższą darowiznę zatwierdza.

Co Jakub, syn Jana z Bodzęcina (Bodzanczin), kleryk diec. krakowskiej, notariusz cesarski i Stanisław, syn Wojciecha z Baruchowa, kleryk diec. włocławskiej, notariusz cesarski, pisarze Świradzickiego, w formę aktu notarialnego spisują.

Szer. 420, wys. 342, zakł. 29, marg. lewy 62, prawy 25—37 mm. Pieczęci brak, pozostały nacięcia. Dwa znaki notarialne. In dorso notatka współczesna: „Lysth oltharza v Mathky boszey Krzysza swathego zaloszeną wsdany przyesz panną Barbara szeptam wszythky”, streszczenia z XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N° 22” z XIX w.

13.

1490, 30 sierpnia, Kazimierz.

Szymon Lelowsky, Marcin Heckel, Michalek, Mikołaj Banszich (?), Marcin Lossek, Jan Boczan, Burcard, Stanisław Kanthny, Mikołaj Scholtis, ławnicy m. Kazimierza, stwierdzają, że w sądzie zagajonym, któremu przewodniczył Jakub łucznik wójt, odstąpiła Anastazja, zakonnica trzeciej reguły, dom swój na Stradomiu koło klasztoru ś. Agnieszki w tyle Białoszanki (Byaloszanky), za pośrednictwem Mikołaja Żyły (Zyla) swego opiekuna, klasztorowi ś. Agnieszki pod warunkiem płacenia Białoszance 6 groszy rocznego czynszu.

Szer. 172, wys. 125, marg. lewy 5, prawy 2—8 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. In dorso streszczenia z XVI, XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N° 32” z XIX w.

14.

1492, listopada, Kraków.

Jan Olbracht, król polski, pozwala Mikołajowi z Sancygniowa (Sancygnyew), burgrabiemu krak., sprzedać czynsz roczny klasztorowi ś. Agnieszki w Krakowie za 500 zł. węg. i zabezpieczyć go na wsi Opatkowice w ziemi krak. z prawem odkupu.

Szer. 435, wys. 196, zakł. 76, marg. lewy 75, prawy 50 mm. Pieczęć większa kor. w czerwonym wosku, na pasowym sznurku jedwabnym, nieco uszkodzona. Podpis Krzesława z Kurozwek kanclerza koronnego. In dorso notatka z początku XVI w.: „Te sa listy na trzynaszcie grzywien czynsu wyderkafowego pannom do s. Agniesky na Opatkowiczach przez pana Szczigniowskiego zapisanego”.

15.

1507, 5 lipca, Kazimierz.

Stanisław Lex, Bernard Ffochs, Jakub Smolka, Stanisław Cawka, Marcin Burnak, Maciej Oczetek (!) i Stanisław Szyeczko, ławnicy m. Kazimierza, stwierdzają, że przed sądem zagajonym, któremu przewodniczył Jan Nyczek wójt, odstąpił Mikołaj Voynyczky ze Stradomia wraz z żoną Heleną część parceli klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu.

Szer. 179, wys. 90, zakł. 11 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. In dorso streszczenia z początku XVI w.: „Lysth na zaczetty (!), który — Woiniczki klastorowi spuszcza”, drugie z XIX w. oraz numeracja: „N° 40” z XIX w.

**16.** 1511, 17 lipca, Brześć Litewski.  
Zygmunt, król polski, pozwala Janowi Tęczyńskiemu (Tanczinskij), dworzaniowi swemu, zapisać czynsz roczny odkupny za 500 złp. na wsiach Rędzina, Kępa i Chorążyce (Rądzyna Kampa et Chorążicze) osobom wszelkiego stanu.

Szer. 245, wys. 178, zakł. 85 mm. Pieczęć mniejsza kor. w czerwonym wosku na perg. pasku. Podpis Krzysztofa Szydłowieckiego, podkanclerzego kor. In dorso streszczenia z początku XVI i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 2” z XIX w.

**17.** 1512, 15 stycznia, Kraków.  
Jakub z Lubomierza, sędzia i Jan z Biechowa, podsędek ziemi krak., stwierdzają, że Jan Tęczyński (Thancinski) z Tęczyna, dziedzic Chorążyc, Rędziny i Kępy (Campa), sprzedał czynsz roczny odkupny 14 grzywien, zabezpieczony na wymienionych wsiach za 500 zł. Mikołajowi doktorowi z Koprzywnicy, rajcy, Stefanowi, psalterzyście kościoła katedr., Mikołajowi Zatorskiemu (Zathorski), kupcowi, Andrzejowi Krzepickiemu (Crzepiczski) i Wojciechowi Widawskiemu, mieszczanom krak.

Szer. 302, wys. 186, zakł. 18 mm. Pieczęć dwie w czarnym wosku na perg. paskach. Pierwsza sędziego Lubomirskiego z herbem Sreniawa w tarczy, w otoku napis: s iac... terre cracov., druga podsędka Biechowskiego z herbem Odrowąż w tarczy, w otoku napis: s o iohannis o de o byechow o ... crac. o. In dorso streszczenia z XVI, XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 39” z XIX w.

**18.** 1512, 15 stycznia, Kraków.  
Jak nr 17.

Szer. 264—268, wys. 148 mm., pod tekstem w lewym rogu mała dziura. Pieczęci nie było. Znaku notarialnego brak. In dorso notatka z XVI w.: „Na plath ossmi slotich ktore ssa v pana Conratha Krupka od kxyadza Szczepana na rocznicza oddanych klastorowi ś. Agnieskj”, streszczenia oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 27” z XIX w. Pod tekstem notatka współczesna: „Auscultata, visa et collationata est praesens inscriptionis et obligationis copia per me Stanislaum Mathiae de Tharnow dioc. Cracovien. clericum, notarium imperiali auctoritate publicum et concordat in toto de verbo ad verbum cum suo originali”.

**19.** 1515, 5 listopada, Kraków.  
Zygmunt, król polski, na prośbę zakonnicy trzeciej reguły ś. Franciszka konwentu ś. Agnieszki na Stradomiu, zatwierdza następujący akt:  
a) 1489, 18 marca, Kraków. Mikołaj Strasz z Białaczewa, sędzia i Marcin z Konar, podsędek ziemi krak., stwierdzają, że Piotr Szafraniec z Pieskowej Skały sprzedał „famulos alias parobky in montibus zuppe Bochnensis terciam partem famulorum eorundem” za 50 grzywien klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu.

Szer. 383—389, wys. 276, zakł. 89 mm. D. nieco poplamiony. Pieczęć mniejsza kor. w czerwonym wosku na perg. pasku. Podpis Piotra Tomickiego, biskupa przemyskiego i podkanclerzego kor. In dorso streszczenia z XVI, XVII, XIX w. numeracja. „N<sup>o</sup> 4” z XIX w. i notatka o oblatowaniu dokumentu w grodzie krak. 12 sierpnia 1773 r.

**20.** 1516, 12 maja, Wilno.  
Zygmunt, król polski, sprzedaje konwentowi ś. Agnieszki na Stradomiu odkupny czynsz roczny 17,5 grzywien, zabezpieczony na żupach bocheńskich i wielickich, za 437,5 grzywien, płatny w ratach kwartalnych po 4 grzywiny i 10 gr. przez żupników wymienionemu konwentowi.

Szer. 612, wys. 360, zakł. 152 mm. Inicjał „I” ozdobnie, w kształcie berła, piórem rysowany. D. nieco poplamiony. Pieczęć mniejsza kor. w czerwonym wosku na sznurku z pasowych, białych, niebieskich i żółtych nici jedwabnych. Podpis

Piotra Tomickiego, biskupa przemyskiego i podkanclerzego kor. In dorso współczesna notatka kancelaryjna: „R(egistra)ta”, streszczenia trzy po polsku i łacinie z XVI, notatka: „1561... 20 Decembris oblat...” prawdopodobnie w aktach konsystorza krak., streszczenia z XVIII (dwa) i XIX oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 3” z XIX w., a nadto notatka o oblatce w grodzie krak. 21 lipca 1764 r.

21.

1521, 26 czerwca, Kraków.

Zachariasz, biskup gardeniński, prałat domowy i referendarz papieski, nuncjusz i poseł apostolski w Polsce, udziela, na prośbę konwentu ś. Agnieszki na Stradomiu, 10 lat i 10 kwadragen odpustu wiernym, którzy wypowiedawszy się odwiedzą pobożnie kościół ś. Agnieszki w dniu ś. Jana Chrzciciela, Zwiastowania N. P. Marii, ś. Agnieszki, ś. Bernardyna i ś. Franciszka oraz przyczynią do konserwacji kościoła tego.

Szer. 450, wys. 200, zakł. 71 mm. Pieczęć w czerwonym wosku, w drewnianej puszcze bez wieka na perg. pasku, przelamana, przedstawia tarczę z gryfem, po bokach tarczy z jednej i drugiej strony listki kwiatów, ponad tarczą infuła, w otoku napis: S ZACHARIAE. FERRERII. VICEM. TEN. PONT. CARD... Podpisy: „Ioannes n(otarius) R(everendisi)mi” pod zakładką, zaś: „Matthias Perzynsky” na zakładce. In dorso współczesna notatka kancelaryjna: „R(egistra)ta apud reverendissimum dominum”, streszczenia z XVI i XIX, sygnatura cynobrem: „K” z XVI i numeracja: „N<sup>o</sup> 28” z XIX w.

22.

1526, 11 sierpnia, (Kraków).

Piotr Cruppeck, Jan Bathman, Stanisław Belze, Jerzy Pirnisz, Mikołaj Grosch, Erazm Schwarcz, Jan Schillingk, Mikołaj Salomon, Stanisław Salomon, Hieronim Remer i Michał Bogacz, ławnicy m. Krakowa stwierdzają, że w sądzie zagajonym, któremu przewodniczył Kasper Crisker wójt, odstąpił Mikołaj Stano jatkę mięsną, narożną od kościoła ś. Barbary, naprzeciw domu zw. Vendeta, wraz z czynszem ziemnym z niej dwu grzywien Agnieszce, zonie Jerzego Pirnissa.

Szer. 303, wys. 163, zakł. 43 mm. Pieczęć ławnicza m. Krakowa w czerwonym wosku na perg. pasku, bokami uszkodzona. Piekosiński nr 351 i 554; Chmiel fig. 7. In dorso streszczenia dwa z XIX w. oraz notatki z końca XVIII i początku XIX w.: „ad N. 445/796 Fasc. 15 N. 6”, „T/5 ad Nm Consig. 104”, „N. 113”, „ad N. 9352/802”; na przedniej stronie, ponad tekstem, notatki z tego samego czasu: „ad Nm 865”, „22”, „N<sup>o</sup> 27”, „ad Num 279/796”, „Fasc 59 N<sup>o</sup> 176/104”.

23.

1530, 22 stycznia, (Kraków).

Piotr Cruppeck, Jan Wunsam, Jan Schillingk, Stanisław Belz, Erazm Schillingk, Michał Bogacz, Piotr Anttorff, Andrzej Fogelweder, Franciszek Bonner, Andrzej Salomon i Hieronim Crugel, ławnicy m. Krakowa, stwierdzają, że Mikołaj Stano odstąpił dwie grzywny czynszu rocznego ziemnego z jatki mięsnej, ósmej od ul. ś. Mikołaja, z tyłu od Vendety, Agnieszce, zonie Jerzego Pirnissa.

Szer. 360, wys. 156, zakł. 56 mm. Pieczęć ławnicza m. Krakowa w czerwonym wosku na perg. pasku, po bokach uszkodzona. Piekosiński nr 351 i 554, Chmiel fig. 7. In dorso streszczenia z XVIII i XIX w. tudzież notatki z końca XVIII i początku XIX w.: „ad N. 445/796 Fasc. 15 N. 6”, „U ad Nm Consig. 105m”, „N. 114”, ad N. 9352/802”; na przedniej stronie ponad tekstem: „23”, „N<sup>o</sup> 28”, „ad Num 279/796”, „Fasc 59 N<sup>o</sup> 176/105”.

24.

1532, 8 kwietnia, (Kazimierz).

Ławnicy m. Kazimierz stwierdzają, że Leonard Tracz i jego żona Agnieszka odstąpili część ziemi czyli ogrodu, przyległą do klasztoru ś. Agnieszki, temuż konwentowi leżącemu nad brzegiem Wisły (Histula).

Szer. 237, wys. 108, zakł. 22 mm. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza w wosku

na perg. pasku, po bokach uszkodzona. Piekosiński nr 390; Chmiel fig. 48. In dorso streszczenia z XVI, XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 33” z XIX w.

**25.** 1533, 25 kwietnia, między Bogucicami i Mojkowicami. Jan Kościelecki, dziedzic Pleszowa, podkomorzy graniczny ziemi krak., starosta brzeski, dobrzyński i kowalski, oznacza granice między wsiami Bogucicami (Bogucycze) Zbigniewa Rupnowskiego a Majkowicami Augustyna Kotfficza, koniuszego królewskiego.

Szer. 440, wys. 201, zakł. 29 mm. Pieczęć sygnetowa Kościeleckiego w czerwonym wosku na perg. pasku przedstawia tarczę z herbem Ogończyk, ponad tarczą litery: „IK”. In dorso notatka: *Inducta in acta terrestria Prosoviensia sabato infra octavas Corporis Christi anno 1538*” i streszczenia z XVI i XVIII w. U w a g a: Dyplom niniejszy pochodzi z archiwum Śląskich, które weszło do klasztoru ś. Józefa wraz z zakonnicą Śląską z końcem XVIII w.

**26.** 1534, 21 sierpnia, Kraków. Tomasz Rożnowski, kanonik i oficjał gener. krakowski stwierdza, że 24 kwietnia polecił wpisać do swych akt dokument, mocą którego Jakub Więclawski (Vyeczlawsky) sprzedał czynsz odkupny roczny 12 zł., zabezpieczony na wsi Więclawice (Vyeczlawycze) klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu za 300 zł. p.

Co Bartłomiej, syn Macieja z Kościana, kleryk poznańskiej diecezji, notariusz apostolski w formie aktu notarialnego spisuje.

Szer. 480, wys. 283, zakł. 34 mm. Pieczęć Rożnowskiego, w czerwonym wosku na perg. pasku, przedstawia tarczę z herbem Nowina, napis w otoku niewyraźny. In dorso streszczenia z XVI, XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 17” z XIX w.

**27.** 1549, 25 października, Kraków. Zygmunt August, król polski, nadaje klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu brzeg Wisły, na którym są mury klasztorne i ogród, prawo umocnienia brzegów i budowy na nich, a nadto prawo połowu ryb w Wiśle na dwóch łodziach na milę powyżej i niżej Krakowa oraz trzymania w tym celu dwóch rybaków, wreszcie poleca Bernardowi Maciejowskiemu, kasztelanowi radomskiemu i wielkorządcy krak., tudzież jego następcom bronić klasztoru przed naruszeniem nadania powyższego.

Szer. 474, wys. 213, zakł. 126, D. nieco poplamiony. Pieczęć większa kor., w czerwonym wosku na perg. pasku, po bokach uszkodzona. Podpisy króla, Samuela Maciejowskiego biskupa krak. i kanclerza kor., tudzież Jana Przerębskiego pod zakładką. In dorso streszczenia z XVI, XVIII i XIX w. oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 7” z XIX w.

**28.** 1550, 14 kwietnia, (Kazimierz). Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Paweł słodownik, starszy ławnik kazimierski, jako pełnomocnik Wojciecha Branczвика, mieszkańca Stradomia, sprzedał dom jego na Stradomiu wraz ze słodownią i browarem Marciniowi, miecznikowi ze Stradomia.

Szer. 192, wys. 67, zakł. 9 mm. D. poplamiony. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, w wosku na perg. pasku, znacznie uszkodzona. Piekosiński nr 390; Chmiel fig. 48. In dorso streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 44” z XIX w.

**29.** 1550, 10 maja, (Kazimierz). Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Elżbieta Sitarczanka, żona Marcina Przeszmadka, mieszkańca Stradomia, odstąpiła przed sądem zagajonym 30 kwietnia 1549 r. połowę swego domu z ogrodem na Stradomiu Katarzynie, żonie Hieronima stolarza.

Szer. 234, wys. 64, zakł. 8 mm. D. nieco zniszczony i poplamiony. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, w wosku na perg. pasku, częściowo uszkodzona. Piekoskiński nr 390; Chmiel fig. 48. In dorso streszczenie z XVI i XIX w., oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 36” z XIX w.

30.

1550, 25 listopada, Rzym.

Raynutius, ś. Anioła kardynał-prezbiter, z polecenia papieża Juliusza III, udziela pozwolenia na procesję z N. Sakramentem w kościele ś. Agnieszki na Stradomiu w dzień ś. Agnieszki i odpustów dla biorących w niej udział po wieczne czasy.

Szer. 390, wys. 230, zakł. 44 mm. D. z 2 dziurami na zgięciu. Pieczęć wystawcy, w czerwonym wosku w blaszanej puszcze na sznurku z różowego jedwabiu, zachowana we fragmencie. Podpisów dziewięć pod tekstem, na zakładce i na odwrocie. In dorso notatki rękami współczesnymi: „Kxiadz Iacub Vyerzba canonik polthoski viprawyl ten lysth” i „v S. Iagnieske processia s. Sacramentem Panien v S. Iagniesky”, tudzież streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 55” z XIX w.

31.

1553, 29 maja, Kraków.

Zygmunt August, król polski, stwierdza, że Stanisław Rozrażewski sprzedał klasztorowi ś. Agnieszki w Krakowie wyspę Kobyleniec (Kobileniec) i swoją połowę jeziora, posiadanego wspólnie z królem, w Czernichowie w powiecie krak., za 400 złp. Gdyby syn sprzedającego Jan lub jego spadkobiercy nie zgodzili się na powyższą sprzedaż i klasztor musiał ustąpić, natenczas 400 złp. na Chrzastowicach, zapisane tytułem odkupna dla Stanisława Rozrażewskiego, przypadają dla klasztoru, który za to ma odprawiać 5 mszy rocznie za duszę sprzedającego.

Szer. 484, wys. 258, zakł. 96 mm. D. nieco poplamiony, z 2 dziurami na zgięciach. Pieczęć większa kor., w czerwonym wosku na sznurku z różowych i białych nici jedwabnych, w połowie zachowana. Podpis Jana Ocieskiego, kancleża kor. In dorso streszczenia z XVIII i XIX, numeracja: „N<sup>o</sup> 18” z XIX w. oraz notatka o przedłużeniu aktu do oblaty w grodzie krak. przez Łukasza Żeleńskiego, protonotariusza apost. i prepozyta kościoła ś. Agnieszki na Stradomiu, 9 marca 1697.

32.

1553, 25 września, (Kazimierz).

Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Marcin miecznik, mieszczanin stradomski, sprzedał dom ze słodownią i browarem na Stradomiu Janowi Mynczarzowi i jego żonie Jadwidze za 170 zł.

Szer. 173—185, wys. 93, zakł. 11 mm. D. nieco wyblakły. Pieczęci brak, pozostały perg. paski. In dorso streszczenia z XVI i XIX tudzież numeracja: „N<sup>o</sup> 35” z XIX w

33.

1558, 24 stycznia, (Kazimierz).

Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Wojciech stolarz, ławnik kazimierski, sprzedał plac, na Stradomiu między placami Przesmędka i Jadwigi Chromej położony, przyszłej swej żonie Dorocie za 100 zł.

Szer. 221, wys. 114, zakł. 15 mm. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, w wosku na perg. pasku, uszkodzona, Chmielowi nieznaną, z XVI w. o średnicy 40 mm, przedstawia pola ujęte obwódką ciągłą, w tle litera K, nakryta koroną królewską o pięciu liściach, z których środkowy większy zakończony krzyżem, z półkolistym kabląkiem z kulkami. Po obu stronach litery K głowa ludzka z włosami, na wprost zwrócona, w koronie o trzech liściach przedzielonych kulkami. Otok ujęty obwódką ciągłą. Napis w otoku: † S. ... INORUM CIVITATIS KAZIMIRIENSIS.

34.

1558, 14 grudnia, Piotrków.

Zygmunt August, król polski, na prośbę swych sióstr Anny i Katarzyny, nadaje klasztorowi ś. Agnieszki poza murami Krakowa leżącemu, połowę je-

zióra w Czernichowie w powiecie krak., pragnąc zaradzić brakowi pożywienia zakonnice.

Szer. 427, wys. 228, zakł. 104 mm. D. cały łojem ze świec potłuszczony, na zgięciach nieco zniszczony Pieczęć większa kor., w czerwonym wosku, na sznurku z zielonych, różowych i żółtych nici jedwabnych, w drewnianej puszcze bez wieka, znacznie uszkodzona. Podpis Jana Ocieskiego, kanclerzego kor. In dorso streszczenia z XVII i XIX w., oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 6” z XIX w

**35.** 1559, 3 lipca, (Kazimierz).

Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Bartłomiej krawiec, mieszczanin stradomski i Jadwiga jego żona zapisali sobie nawzajem na wypadek śmierci cały posiadany majątek.

Szer. 242—246, wys. 95—104, zakł. 8 mm. D. nieco poplamiony. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, w wosku na perg. pasku, nieco uszkodzona, jak przy nr 33. In dorso streszczenia z XVI i XIX tudzież numeracja: „N<sup>o</sup> 42” z XIX w.

**36.** 1577, 23 stycznia, (Kazimierz).

Wójt i ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Augustyn Pawlik, starszy ławnik kazimierski, jako pełnomocnik Bartłomieja Skokuta, mieszczanina kazimierskiego, przed sądem zagajonym odstąpił wszelkie prawa Skokuta do połowy domu i ogrodu, czyli do całego domu śp. Leonarda Tracza na Stradomiu, Wawrzyńcowi Lenarthowi słodownikowi, mieszczaninowi kazimierskiemu ze Stradomia i jego żonie Elżbiecie.

Szer. 262, wys. 112, zakł. 28 mm. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza w wosku, na perg. pasku. Piekosiński nr 390; Chmiel fig. 48. In dorso notatka z XVI w.. „Laurentio Lenarth”, streszczenie i sygnatura: „N<sup>o</sup> 43” z XIX w.

**37.** 1577, 30 kwietnia, Warszawa.

Stefan, król polski, zatwierdza kontrakt kupna czynszu 8 złp., zabezpieczonego na kamienicy Wojciecha Wenglarza i jego zony Doroty przy ul. Grodzkiej, a przeznaczzonego, na ryby w czasie postu dla zakonnice klasztoru ś. Agnieszki, dokonanego przez Mikołaja Alantse, rajcę krak., jako egzekutora testamentu Heleny, wdowy po Florianie Unglerze, drukarzu krak., która zapisała 200 złp. na ten cel.

Szer. 302, wys. 286—296 mm. Pieczęć większa kor., wyciśnięta przez papier na pergaminie pod tekstem. Podpis króla. In dorso streszczenia z XVI i XIX oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 9” z XIX w.

**38.** 1578, 17 lutego, w grodzie krak.

Piotr Zborowski, wojewoda i starosta generalny krak., poleca wydać z akt grodzkich krak. następujące dokumenty:

a) 1574, 2 czerwca, w grodzie krak. Justyna Wołucka, matka i konwent ś. Agnieszki potępia po raz pierwszy Piotra, prepozyta krak., Mikołaja, Jana Przerębskich, synów śp. Wincentego, stolnika sieradzkiego; Jana, Andrzeja i Stanisława, synów śp. Stanisława Przerembskiego; Jana, syna śp. Mikołaja Przerembskiego — spadkobierców Jana Przerembskiego, arcybiskupa gnieźnieńskiego i śp. Zofii z Pieskowej Skąły, kasztelanowej sieradzkiej. Z powodu niezjawienia się na terminie w sprawie o zapłacenie zaległego czynszu rocznego 40 zł., zapisanego na miasteczku Kamieńsko oraz wsiach Rajsoczyn, Koźniowice i części Ochocice w ziemi sieradzkiej, w pow. radomszczańskim przez Jana, arcybiskupa gnieźnieńskiego, Wincentego, stolnika sieradzkiego, Stanisława i Floriana Przerembskich, braci rodzonych na rzecz Potencji Ożarówskiej, matki z konwentu ś. Agnieszki.

b) b.d. Justyna Wołucka, matka i konwent ś. Agnieszki potępia wymie-

nionych, którzy, po raz czwarty na termin wezwani przez woźnego, nie pojawili się wcale.

c) 1574, 1 grudnia, w grodzie krak. Piotr Zborowski, wojewoda i starosta generalny krak., pozywa wymienionych Przerembskich na termin na skargę konwentu ś. Agnieszki z powodu nie zapłacenia zaległych rat czynszu wykupnego 40 zł. rocznie.

d) 1574, 29 grudnia, w grodzie krak. Siostra Wołucka z konwentem pozywa Przerembskich na środę po ś. Janie Chrzcicielu 1576 r. do sądu grodzkiego krak.

e) 1576, 8 sierpnia, w grodzie krak. Termin poprzedni, z powodu wezwania Zborowskiego przez króla do Warszawy na uroczystości przysięgi Litwinów odroczony; podobnie jak następne z powodu sejmu i choroby Mariana Przyłęckiego, sędziego grodzkiego.

f) 1576, 1 czerwca, w grodzie krak. Piotr Zborowski, wojewoda i starosta generalny krak., pozywa Przerembskich na nowy termin w sądzie grodzkim krak.

g) 1577, 6 marca w grodzie krak. Sąd grodzki krak. odsyła konwent ze sprawą swą do ostatecznego rozstrzygnięcia do starosty okręgu, w którym położone są dobra obciążone zapisem czynszu odkupnego.

Szer. 706, wys. 495, zakł. 38 mm. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek. Podpisy Mariana Przyłęckiego, sędziego i Sebatiana Brzezińskiego, pisarza grodzkiego krak. In dorso streszczenia z XVI XIX oraz numeracja: „N<sup>o</sup>19” z XIX w.

**39.**

1578, 26 maja, (Kazimierz).

Ławnicy m. Kazimierza stwierdzają, że Maciej Chromy i Jadwiga żona zapisali sobie nawzajem wszelki majątek na wypadek śmierci.

Szer. 510, wys. 173, zakł. 58 mm. Inicjał „N” ozdobnie malowany; malowane kwiaty, a wśród nich zwierzęta i ptaki, w różnych kolorach, otaczają tekst na całej szerokości od góry i na obydwóch marginesach; pod inicjałem, na lewym marginesie namalowany wazon z kwiatami; na wazonie litery I.G. Podobny wazon, z literami „I G”, jest również w środku nad tekstem. Pieczęć ławnicza m. Kazimierza, w czarnym wosku na perg. pasku, nieco uszkodzona. Piekosiński nr 390; Chmielel fig. 48. In dorso notatki: „To się na nic nie zda” z XVIII, „bez użytku, gdyż klasztoru nie dotyczy” z XIX, streszczenie i numeracja. „N<sup>o</sup> 12” z XIX w.

**40.**

1583, 11 listopada, Kazimierz.

Burmistrz i rajcy m. Kazimierza stwierdzają, że Barbara, wdowa po Józefie Rasius, pisarzu kleparskim, zapisała 100 zł., otrzymane w spadku po mężu i ulokowane na domu Stanisława Jaszka (Iaszek), zwanym Thkacz, mieszczanina kazimierskiego i jego zony Reginy przy ul. Piekarskiej na Kazimierzu, klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu, który będzie pobierał 5 złp. rocznie czynszu odkupnego. Zapis ten przyjął imieniem klasztoru Mikołaj Dobrocieski, magister sztuk wyzwolonych.

Szer. 555, wys. 335, zakł. 70 mm. D. nieco poplamiony. Pieczęci brak, pozostał sznurek z różowych jedwabnych nici. In dorso streszczenia z XVII, XVIII i XIX, tudzież numeracja: „N<sup>o</sup> 14” z XIX w.

**41.**

1591, 22 czerwca, Kraków.

Paweł Pernus, wójt i Mikołaj Romer, Jakub Klisz, Sebastian Macziński (?) Walerian Gutteter, Jan Alanthse, Marcin Wacławowicz, Jakub Sibeneycher, Jan Kacziekzi, Melchior Rezler, Mikołaj Wisemberger, Adam Nagot, ławnicy m. Krakowa, stwierdzają, że Dorota, żona Piotra Kluczkowskiego, zapisała 300 zł. klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu. Sumę tę przejął Antoni Pa-



czoska, rajca krak., na swą kamienicę przy ul. Szerokiej w Krakowie i zobowiązał się płacić z tego tytułu klasztorowi 15 zł. czynszu odkupnego rocznie.

Szer. 680, wys. 338, zakł. 66 mm. Pieczęć ławnicza m. Krakowa, w czerwonym wosku, na sznurku z różowych, białych, niebieskich i żółtych nici jedwabnych. Piekosiński nr 351 i 554, Chmiel fig. 7. In dorso notatki. „Za Panny Magdaleny Dobrocieskiej”. „Zapisz na kamienicę Pacoszyńska” z początku XVII w., „Ten zapis na kamienicę Pacoszyńska” z początku XVII w., „Ten zapis zniesiony a summa, jako tu pisano trzysta złotych przeniesiona z kamienicy Pacoszyńskiej na kamienice Walterowską z przyczynieniem czynszu, jako masz w regestrach klasztornych i w księgach zapisowych i extract authentycy w skrzynce klasztornej (!) w której są prawa. Jest na Sienny (!) ulicy” z XVII w.; streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 15” z XIX w.

42.

1593, 8 lipca, Warszawa.

Zygmunt III, król polski, zatwierdza kupno czynszu rocznego 10 złp. nabytego za 200 złp. przez Wojciecha Chociszewskiego, dziekana kolegiaty WW. Świętych w Krakowie i proboszcza w Książowicach, dla klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu, a zabezpieczonego na kamienicy Jana Goryszowskiego, mieszczanina krak., położonej między domem Uniwersytetu Krak. a Bekesza, pod Baranami przy ul. ś. Anny.

Szer. 480, wys. 192, zakł. 48 mm. D. cały potłuszczony woskiem ze świec. Pieczęci brak, pozostał perg. pasek z kawałkiem czerwonego wosku ze zniszczonej pieczęci. Podpisy króla i „Al. Bogusławski spt.”. In dorso streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 21” z XIX w.

43.

1625, 10 czerwca, Rzym.

Urban VIII, papież udziela odpustu zupełnego na przeciąg 7 lat zakonnikom i wiernym, którzy wypowiedawszy się odwiedzą pobożnie kaplicę czyli ołtarz w klasztorze ś. Agnieszki w Krakowie w dniu Wniebowzięcia N.P. Marii, ś. Kazimierza i ś. Agnieszki.

In dorso:

II. 1626, 8 stycznia, (Kraków).

Samuel Calina, notariusz biskupi, stwierdza, że Marcin Szyszkowski, biskup krak., pozwolił ogłosić powyższy odpust.

Pieczęci brak, pozostały ślady czerwonego wosku in dorso po wyciśnięciu pierścienia rybaka. Podpis: „V. Theatini”. In dorso streszczenia z XVIII i XIX oraz numeracja: „N<sup>o</sup> 61” z XIX w.

44.

1633, 28 marca, Kraków.

Władysław IV, król polski, nadaje klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu, powołując się na podobny przywilej ojca swego Zygmunta III, 40 zł rocznie z żup krak., cztery hałwany soli z Wieliczki, pobieranie „dziesiątek drew” od wielkorządcy krak., wreszcie uwalnia konwent od płacenia dziesięciny na rzecz wielkorządcy krak. od drzewa spławianego Wisłą na potrzeby klasztoru.

Szer. 442, wys. 242, zakł. 68 mm. Imię i tytuł królewski złożone, w inicjale „V” wyrysowany orzeł polski złotem. Pieczęć większa kor. w czerwonym wosku, w mosiężnej puszcze bez przykrywką, na sznurku z różowych jedwabnych i złoconych nici. Podpis króla i Pawła Kołudzkiego, sekretarza król. In dorso streszczenia z XVII i XIX, tudzież numeracja: „N<sup>o</sup> 11” z XIX w.

45.

1644, 20 sierpnia, Kraków.

Władysław IV, król polski, pozwala klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu nabyć dom lub dwór w obrębie murów Krakowa, od osób szlacheckiego pochodzenia, przy jakiegokolwiek ulicy oraz zbudować tam klasztor i kościół

za zgodą Piotra Gembickiego, biskupa krak. ze względu na to, że z powodu wylewów Wisły narażone są zakonnice na niebezpieczeństwo, opuszczanie klasztoru, mieszkanie w domach szlachty i przeszkody w nabożeństwach.

Szer. 425, wys. 210, zakł. 90 mm. D. nieco zbutwiały. Imię i tytuł królewski złocone. Pieczęci brak, pozostały nacięcia. Podpisy króla i Wojciecha Krzyckiego. In dorso notatki: „1645 die 2 Iunii oblatum et decretum in actis C... Crac.”; „Mercurii 30 Augusti 1645 inductum et decretum ut in actis episcopatus Crac.”; „Konsens Najjaśniejszego króla Jegomości Władysława Wielbnym Pannom zakonnym służący na kupienie pałacu na klasztor terażniejszy ś. Józefa. Znajdują się tu i inne prawa — potrzebne — Józefa należące” z XVIII w.; streszczenie z XIX i numeracja: „2” z XVII, „N<sup>o</sup> 1 mo”, „N<sup>o</sup> 1” z XIX w.

**46.** 1649, 20 maja, Warszawa.

Jan Kazimierz, król polski, nadaje, zamiast jałmużny, klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu, na czas swego życia, dwa bałwany soli z Wieliczki, 40 złp. z żup krak., „dziesiątek drev” od wielkorządcy krak., tudzież uwalnia od płacenia dziesięciny na rzecz skarbu królewskiego od drzewa spławianego Wisłą na potrzeby klasztoru.

Szer. 592, wys. 260, zakł. 62 mm. Pieczęć większa kor. w czerwonym wosku, w puszcze blaszanej bez przykrywki, na jedwabnym sznurku pąsowym. Podpisy króla i Tomasza Ujejskiego, sekretarza król. In dorso streszczenia z XVII, XVIII i XIX o: az numeracja: „N<sup>o</sup> 5” z XIX w.

**47.** 1705, 27 marca, Rzym.

Klemens XI, papież udziela takich odpustów zakonnicom w klasztorze ś. Józefa zakonu ś. Franciszka w Krakowie, które wyspowiadawszy się odwiedzą 7 kaplic czy ołtarzy w obrębie klasztoru trzy razy w roku, lub „scalam intra eadem claustura sitam orationibus destinatum” cztery razy w roku na kolacjach przystępują, jakie uzyskalyby, gdy zwiedzały 7 kościołów w Rzymie na to przeznaczonych.

In dorso:

II. 1705, 1 września, Kraków.

Kazimierz Łubieński, biskup sufragan krak., pozwala ogłosić powyższe odpusty.

Szer. 412, wys. 112 mm. D. od góry i dołu częściowo odcięty i wygryziony; ad II: pismo wyblakłe. Pieczęci brak. Podpis: [Oli]verius.

**48.** 1723, 9 czerwca, Rzym.

Innocenty XIII, papież udziela odpustu zupełnego na 10 lat wszystkim zakonnicom mieszkającym w klasztorze zakonu ś. Franciszka w Krakowie, które wyspowiadawszy się odwiedzą pobożnie „ecclesiam publicam exterierem e cratibus vestri monasterii” w dniu 13 sierpnia.

Szer. 410, wys. 130 mm. D. nieco poplamiony. Pieczęć w czerwonym wosku in dorso. Podpis: „Ioannes Florius substitutus”; ad II: Kunickiego. In dorso meracja: „N<sup>o</sup> 60” z XIX w.

**49.** 1749, 3 czerwca, w zamku Gandulphi.

Benedykt XIV, papież udziela na 10 lat odpustu zupełnego wiernym, którzy zakonu ś. Franciszka w Krakowie, odwiedzającym dwanaście razy w roku 7 ołtarzy w obrębie swego klasztoru takich odpustów, jakichby dostąpiły przy odwiedzaniu 7 ołtarzy w bazylice księcia apostołów w Rzymie.

In dorso:

II. 1751, 5 stycznia, Kraków.

Michał Kunicki, biskup sufragan krak., pozwala ogłosić powyższe odpusty.

Szer. 431, wys. 150 mm. Podpis: „Ioannes Florius substitus”; ad II: podpis Kunickiego. In dorso streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 59” z XIX w., tudzież współczesna notatka: „P. Bruno Pol. 2”.

**50.**

1749, 6 września, Rzym.

Benedykt XIV, papież udziela na 10 lat odpustu zupełnego wiernym, którzy wypowiedawszy się odwiedzą kościół ś. Agnieszki klasztoru zakonu ś. Franciszka w Krakowie w dzień ś. Agnieszki.

In dorso:

II. 1751, 5 stycznia, Kraków.

Michał Kunicki, biskup sufragan krak., pozwala ogłosić powyższe odpusty.

Szer. 424, wys. 148 mm. Pieczęci brak, pozostały resztki czerwonego wosku in dorso. Podpis: „Ioannes Florius substitutus”; ad II: Kunickiego. In dorso streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 63” z XIX w. oraz współczesna notatka: „P. Brunone Pol.”

**51.**

1750, 29 stycznia, Rzym.

Benedykt XIV, papież udziela na 10 lat zakonnikom klasztoru ś. Agnieszki zakonu ś. Franciszka pod regułą ś. Klary na Stradomiu zupełnego odpustu, o ile wypowiedawszy się, odwiedzą w jeden z piątków marca kaplicę lub ołtarz w obrębie swego klasztoru, w inne zaś piątki marca udziela 7 lat i 7 kwadragen odpustu. Ponadto udziela odwiedzającym 12 razy w roku 7 ołtarzy w obrębie klasztoru takich odpustów, jakich dostąpiłyby przy zwiedzaniu 7 ołtarzy w kaplicy księcia apostołów w Rzymie.

In dorso:

II. 1751, 20 lipca, Kraków.

Michał Kunicki, biskup sufragan krak., pozwala ogłosić powyższe odpusty.

Szer. 436, wys. 155 mm. Pieczęci brak, pozostały resztki czerwonego wosku in dorso. Podpisy: „Ioannes Florius substitutus” i ad II Kunickiego, In dorso streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 64” z XIX w. tudzież współczesna notatka: „P. Bruno Polonus”.

**52.**

1750, 29 stycznia, Rzym.

Benedykt XIV, papież udziela na 10 lat zakonnikom klasztoru ś. Kolety zakonu III reguły ś. Franciszka w Krakowie zupełnego odpustu, o ile wypowiedawszy się, odwiedzą w jeden z wybranych przez siebie i przez ordynariusza zatwierdzonych piątków marca kaplicę lub ołtarz w obrębie swego klasztoru, w inne zaś piątki marca udziela 7 lat i 7 kwadragen odpustu.

In dorso:

II. 1751, 20 lipca, Kraków.

Michał Kunicki, biskup sufragan krak., pozwala ogłosić powyższe odpusty i przeznacza pierwszy piątek marca jako dzień zupełnego odpustu.

Szer. 437, wys. 151 mm. Pieczęci brak, pozostały ślady czerwonego wosku in dorso. Podpisy: „Ioannes Florius substitutus” i ad II: Kunickiego. In dorso współczesna notatka: „P. Bruno Polonus”.

**53.**

1750, 13 maja, Rzym.

Benedykt XIV, papież udziela na 7 lat zakonnikom klasztoru zakonu ś. Franciszka pod regułą ś. Klary na Stradomiu, które wypowiedawszy się, na klęczkach 4 razy w roku obejdą gradusy (scala) w obrębie swego klasztoru takich odpustów, jakich dostąpiłyby za obejście gradusów w Rzymie.

Szer. 436, wys. 131 mm. Pieczęci i podpisu brak. In dorso notatka współczesna: „P. Bruno Pol. 2”, streszczenie i numeracja: „N<sup>o</sup> 62” z XIX w.

**54.** 1786, 12 grudnia, Rzym.

Pius VI, papież udziela na 10 lat odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się, odwiedzą kościół ś. Agnieszki zakonu ś. Franciszka w Krakowie w dzień ś. Agnieszki i 2 sierpnia, o ile ten kościół nie posiada innych odpustów ogólnie udzielanych.

In dorso:

II. 1787, 13 stycznia, Kraków.

Michał, Jerzy Poniatowski, arcybiskup gnieźnieński i administrator diec. krakowskiej, pozwala ogłosić odpusty nadane kościołowi ś. Agnieszki na Stradomiu i wystawić w dniu wymienione N. Sakrament.

Szer. 421, wys. 132 mm. Pieczęci brak, pozostały ślady czerwonego wosku in dorso. Podpisy: „B. Mariscottus pro-secretarius” i ad II: Benedykta Trzebińskiego. kan., krak. In dorso współczesna notatka: „Barluzzi 20”, streszczenie i numeracja. „N<sup>o</sup> 65” z XIX w.

**55.** 1786, 12 grudnia, Rzym.

Pius VI, papież udziela na 10 lat odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się wezmą udział w 40 godzinnym nabożeństwie w nocy, raz tylko w roku, za pozwoleniem ordynariusza urządzonym w kościele ś. Anieszki klasztoru zakonnic ś. Franciszka w Krakowie.

In dorso:

II. 1787, 31 stycznia, Kraków.

Michał Jerzy Poniatowski, arcybiskup gnieźnieński, administrator diec. krakowskiej, pozwala ogłosić odpusty i wyznacza początek nabożeństwa od święta Wniebowzięcia N.P. Marii.

Szer. 411, wys. 133 mm. Pieczęci brak, pozostały ślady jej wyciśnięcia in dorso. Podpisy: „B. Mariscottus pro-secretarius” i ad II: Benedykta Trzebińskiego. kan. krak. In dorso współczesna notatka: „Barluzzi 20”, streszczenie i sygnatura: „N<sup>o</sup> 58” z XIX w.

**56.** 1794, 3 stycznia, Rzym.

Pius VI, papież udziela na 10 lat zakonnicom ś. Franciszka w Krakowie odwiedzającym przez 12 dni w roku, wyznaczone przez ordynariusza, 7 ołtarzy w obrębie swego klasztoru takich odpustów, jakich by dostąpiły przy odwiedzaniu 7 ołtarzy w bazylice księcia apostołów w Rzymie.

In dorso:

II. 1794, 10 lutego, Kraków.

Mikołaj Narcyz Wybranowski, kanonik, wikariusz i oficjał gener. krakowski, dopuszcza powyższe odpusty udzielone zakonnicom ś. Franciszka klasztoru przy kościele ś. Józefa w Krakowie i wyznacza dni odwiedzania ołtarzy.

Szer. 415, wys. 130 mm. Pieczęci brak, pozostały ślady jej wyciśnięcia in dorso. Podpisy: „R. Card. Braschius de Fl. Honiotis” (?) i ad II: Stanisława Minockiego, kan. krak.

**57.** 1794, 3 stycznia, Rzym.

Pius VI, papież udziela po wieczne czasy odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się odwiedzą kościół ś. Józefa zakonnic ś. Franciszka w dzień ś. Józefa i w inny dzień jeszcze, oznaczony przez ordynariusza, nadto udziela 7 lat i 7 kwadragen odpustu wiernym odwiedzającym ten kościół w dzień ś. Agnieszki.

II. 1794, 10 lutego, Kraków.

Mikołaj Narcyz Wybranowski, kanonik, wikariusz i oficjał gener. krakowski, pozwala ogłosić powyższe odpusty a jako inny dzień odpustowy wyznacza „festum patrocinii s. Ioseph”.

Szer. 417, wys. 180 mm. Pieczęci brak, pozostały po niej resztki wosku in dorso. Podpisy: „R. card. Braschius de Honiotis (?) i ad II: Stanisława Minociego, kan. krak.

58.

1794, 3 stycznia, Rzym.

Pius VI, papież udziela na 10 lat zakonnicom ś. Franciszka w Krakowie, które wyspowiadawszy się, odwiedzą 7 kaplic czy ołtarzy w obrębie swego klasztoru 3 razy w roku lub na klęczkach obejdą 4 razy w roku gradusy w obrębie klasztoru, takich odpustów, jakich by dostały, gdyby odwiedziły 7 kościołów w Rzymie lub poza jego murami, na to przeznaczonych, lub też obeszły na klęczkach gradusy (scala sancta) w Rzymie.

II. 1794, 10 lutego, Kraków.

Mikołaj Narcyz Wybranowski, kanonik, wikariusz i oficjał gener. krakowski, dopuszcza powyższe odpusty udzielone zakonnicom ś. Franciszka przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Szer. 417, wys. 131 mm. Pieczęci brak, pozostały ślady jej wyciśnięcia in dorso. Podpisy: „R. card. Braschius de Honeotis (?) i ad II: Stanisława Minociego, kan. krak.

59.

1804, 3 stycznia, Rzym.

Pius VII, papież udziela po wieczne czasy odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się, wezmą udział w 40 godzinnym nabożeństwie w nocy, raz tylko w roku, za pozwoleniem ordynariusza, urządzanym w kościele ś. Józefa klasztoru bernardynek w Krakowie.

II. 1804, 22 lutego, Kraków.

Józef Olechowski, biskup sufragan, administrator diec. krakowskiej, pozwala ogłosić powyższe odpusty oraz wyznacza dni 21, 22 i 23 stycznia na 40 godzinne nabożeństwo.

Szer. 412, wys. 184 mm. Pieczęci brak, pozostały po niej resztki czerwonego wosku in dorso. Podpisy: „R. card. Braschius de Honeotis” (?) i ad II: Olechowskiego. In dorso współczesna notatka: „Monti”.

60.

1804, 17 kwietnia, Rzym.

Pius VII, papież udziela po wieczne czasy odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się, odwiedzą kościół ś. Józefa klasztoru bernardynek w Krakowie w dniu ś. Józefa i ś. Agnieszki, tudzież w trzecią niedzielę po Wielkiejnocy.

II. 1804, 18 maja, Kraków.

Józef Olechowski, biskup sufragan i administrator diec. krakowskiej, pozwala ogłosić powyższy odpust.

Szer. 417, wys. 185 mm. D. nieco zbutwiały. Pieczęci brak, pozostały ślady jej wyciśnięcia in dorso. Podpisy: „R. card. Braschius de Honeotis” (?) i ad II: Olechowskiego.

61.

1862, 11 czerwca, Rzym.

Pius IX, papież udziela po wieczne czasy odpustu zupełnego wiernym, którzy wyspowiadawszy się, wezmą udział w 40 godzinnym nabożeństwie w nocy w dniach 21, 22 i 23 stycznia, za zgodą ordynariusza, odprawionym w kościele klasztoru zakonnicy ś. Franciszka w Krakowie.

## II. 1863, 15 października, Kraków.

Antoni Gałęcki, biskup amatuntyński, wikariusz apostolski w części diecezji krakowskiej, podległej Austrii, pozwala ogłosić powyższy odpust.

Szer. 428, wys. 154 mm. Pieczęć (annulus piscatoris) wyciśnięta w farbie pod tekstem, ad II: Konsystorza Krak., wyciśnięta w farbie in dorso.

Podpisy: „B. card. Barberinus” i ad II: Gałęckiego oraz Pawła Russka (Russek), kanclerza. In dorso notatki kancelarii papieskiej tudzież: „D. Fran. Lupi 4573 — 3.50”.

**62.**

1864, 5 lipca, Rzym.

Pius IX, papież, daje na przeciąg 5 lat władzę ojcu Bonifacemu Jastrzębskiemu, zakonu ś. Franciszka de Observantia, poświęcania krzyżów i medali-ków z mocą udzielania odpustu zupełnego w godzinę śmierci, a także poświęcania koronek z mocą udzielania odpustów ś. Brygidy tylko poza Rzymem, pod warunkiem uzyskania na to zgody ordynariusza.

Szer. 408, wys. 159 mm. Pieczęć (annulus piscatoris) wyciśnięta w farbie pod tekstem. Podpis: „N. card. Paroniani Clarelli” (?). In dorso adres Jastrzębskiego i notatki: „Majewski N<sup>o</sup> 4506 — 1.25” oraz o opłacie kancelaryjnej.

**63.**

1866, 19 czerwca, Rzym.

Pius IX, papież daje na 5 lat władzę ojcu Bonifacemu Jastrzębskiemu z wikariatu apostolskiego Saksonii; jak nr 62.

Szer. 410, wys. 160 mm. Pieczęć (annulus piscatoris) wyciśnięta w farbie pod tekstem. Podpis: „N. card. Paroniani Clarelli” (?). In dorso adres Jastrzębskiego i notatki: „Clerc 4681 — 1.25” oraz o opłacie kancelaryjnej.

**64.**

1872, 5 marca, Rzym.

Pius IX, papież daje na 5 lat władzę ojcu Bonifacemu Jastrzębskiemu zakonu ś. Franciszka de Observantia; jak nr 62.

Szer. 407, wys. 156 mm. Pieczęć (annulus piscatoris) wyciśnięta w farbie pod tekstem. Podpis: „N. card. Paroniani Clarelli” (?). In dorso adres Jastrzębskiego i notatki: „Vaghi” 1115—7” oraz o opłacie kancelaryjnej.

## B. RĘKOPISY

### a) KONWENT ŚW. JÓZEFA

**1.**

1641, 11 maja — 12 września 1731.

Założenie i uposażenie klasztoru PP. Bernardynek przy kościele św. Józefa w Krakowie.

- 1) 1641, 11 maja — 10 lutego 1649. Fundacja i pierwsze uposażenie klasztoru. Str. 1—48.
- 2) 1644, 20 sierpnia — 9 marca 1676. Pozwolenie królów i biskupów krak. na budowę kościoła, klasztoru i budynków gospodarczych. Str. 49—78.
- 3) 1644, 5 października — 26 maja 1645. Kupno dworu Lanckorońskich od Stanisława Żeleńskiego. Str. 79—110.
- 4) 1644, 24 października — 11 sierpnia 1646. Pozwolenie króla i władz kościelnych na założenie klasztoru i przeniesienie zakonnic z klasztoru św. Agnieszki do św. Józefa. Str. 111—148.
- 5) 1649, 9 października — 3 sierpnia 1663. Darowanie dworu Pieniżków przez Franciszka Raczkowskiego i uwolnienie go od podatków publicznych. Str. 149—162.

- 6) 1692, 6 października — 23 stycznia 1693. Kupno pałacu zwanego Tęczyńskich od Jana Stanisława Opalińskiego, starosty nowokorczyńskiego. Str. 163—175.
- 7) 1721, 18 września — 12 września 1731. Darowanie placu Tarłowskiego klasztorowi przez Annę Tarłową kuchmistrzową kor. Str. 179—218.

Str. 218, wys. 390, szer. 245 mm., oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych oryginalnych akt i kopii.

**2.** 1645, 28 sierpnia 1854.

„W Imię Pańskie Amen. Na wieczna pamiatke kronika klastoru s. Josepha. Opisane fundaciej klastoru Panien zakonu s. Franciszka trzeciej reguły przy kościele pod tytułem s. Józefa w Krakowie”.

- a) 1645 — 18 lipca 1850. „Kronika klasztoru świętego Josepha”. Str. 2—67.
- b) 1850 — 28 sierpnia 1854. „Spis dobrodziejów po ogniu r. 1850 którzy się do reparacyi dokładali —”. Str. 69—107.
- c) ok. 1688. „Msze ś. które się mają odprawować w klasztorze s. Josepha, na co się siostry obligowały, przychodząc do tego klasztoru”. Str. 139—141.
- d) 1645 — 1 sierpnia 1692. „Wyraźne opisanie ministrów prowincjałskich — na affektacyą i żądanie Wielebnej Panny Franciszki Brzechwianki na ten czas przełożonej i matki tegoż conwentu s. Josepha, a to przez Wielebnego Ojca Pawła Kłockiego na ten czas spowiednika Panien tegoż conwentu, a to w r. 1688”. Str. 171—172.

Str. 174, z czego 1, 68, 108—138, 142—170, 173—174 niezapisane, wys. 318, szer. 205 mm, oprawa współczesna w półpergamini. Rkp. założony koło r. 1688 (zob. str. 171) i uzupełniony różnymi rękami.

**3.** 1645 — 24 lutego 1903.

Notatki kronikarskie i wypisy z akt do historii kościoła ś. Józefa i klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

Str. 94, wys. 390, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, zeszytów i kartek pisanych przeważnie w XIX w.

**4.** 1671 — 13 maja 1747.

- a) 1712, styczeń — 13 maja 1747. „Roku Pańskiego 1747 miesiąca maja 13 opisane na potomny czasy dla przychodzących (!) do zakonu ś. Józefa, aby wiedziały niektóre potrzebne fundacje, skąd wynikły od naszych starych matek opowiedziane i doskonale informowane przez największą grzesznicę siostrę Franciszkę Wiszowatą toż opisane”. Str. 3—18.
- b) 1671 — 7 września 1721. „Tu się opisują kazusy, które się w tym konwencie przytrafiły — dla informaciej następujących”. Str. 177—181.

Str. 186, z czego 1, 19—176, 182—186 niezapisane, wys. 308, szer. 196 mm, oprawa współczesna w półskórek. Rkp. założony w r. 1747, pisany ręką tą samą.

**5.** 1434 — 1932.

„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa r. 1927. Część 1-sza” przez s. Ludwikę Sowińską.

Str. 24 nlb. 802, wys. 292, szer. 240 mm, oprawa nowa w półskórek. Rkp. pisany ręką s. Sowińskiej.

**6.** 1872, 20 sierpnia — 1 września 1917.

„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa r. 1927. Część 2-ga” przez s. Ludwikę Sowińską.

Str. 8 nlb. 846, wys. 292, szer. 240 mm, oprawa nowa w półskórek. Rkp. pisany ręką s. Sowińskiej.

7. 1918, 1 stycznia — 30 października 1927.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa r. 1927. Część 3-cia” przez s. Ludwikę Sowińską.  
Str. 8, nlb. 830, wys. 292, szer. 240 mm, oprawa nowa w półskórek. Rkp. pisany ręką s. Sowińskiej.
8. 1927, 29 sierpnia — 27 października 1935.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa r. 1927. Część 4-ta” przez s. Ludwikę Sowińską.  
Str. 8, nlb. 946, z czego 351—940, 943, 944 i 946 niezapisane, wys. 293, szer. 240 mm, oprawa nowa w półskórek. Rkp. pisany ręką s. Sowińskiej do str. 337, koniec str. 337 i str. 338 inną ręką.
9. 1434 — 1932.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele św. Józefa w Krakowie”.  
Streszczenie w jednej księdze czterech tomów kroniki klasztornej. Rkp. pisany ręką s. Ludwiki Sowińskiej.  
Str. 640, nlb. 5, oprawa nowa w półskórek, wys. 293, szer. 240 mm.
10. 1932 — 1940.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele św. Józefa w Krakowie”.  
Str. 304, wys. 293, szer. 240 mm, oprawa nowa w półskórek. Rkp. pisany ręką s. Elżbiety Mińskiej.
11. 1884 — 1938, sierpień.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie rozpoczęta w r. 1936” przez s. Elżbietę Mińską.  
Str. 18, nlb. 3, wys. 250, szer. 200 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. cały pisany ręką s. Mińskiej.
12. 1944, 20 listopada — 10 lutego 1945.  
„Kronika SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie. Rok Pański 1944. S. A(lojza) Z(embata)”.  
Str. 2, nlb. 198, wys. 340, szer. 207 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. pisany cały ręką s. Zembatej.
13. 1641, 18 czerwca — 3 listopada 1727.  
„Księga rożnych zapisow wielebnym w Panu Chrystusie Pannom zakonnym i wszystkiemu Konwentowi Jozepha Świętego należących w Krakowie będącemu”.  
Str. 246, z czego 1—12, 14, 16, 144, 145 i 218—246 niezapisane, wys. 312, szer. 215 mm, oprawa z XVII w. w skórę z wyciskami na grzbiecie i po bokach okładek ornamentów linearno-roślinnych. Rkp. założony w drugiej połowie XVII w.
14. 1645 — 20 kwietnia 1773.  
„Regestr fundacyj, posagow i wyderkafow pannom w klasztorze u s. Jozepha mieszkającym należący”.  
a) 1645—1665. Regestr zapisów i posagów. Str. 3—5.  
b) 1763, 20 kwietnia. Uchwała konwentu o odprawianiu koronki za duszę Zadzika, biskupa krak. Str. 7.  
c) 1658, 17 lutego — 30 maja 1697 „Poczyna się rejestr odbierania wyderkafow za przelożeństwa wielebney Panny Charytas Łowiczki(ej) roku Pańskiego 1658 dn. 17 lutego”. Str. 11—73.  
d) 1768, 31 października — 17 grudnia 1770. „Poczyna się regestr wyderkafow — —”. Str. 74—83.



- e) 1703, 25 czerwca — 31 października 1768. „Rejestr odbirania wyderkaffu za przełożenia wielebny Panny Eleonory Romiszowski(iej) roku Pańskiego 1703 dnia 25 czerwca”. Str. 91—98, 111—424, 427—434.
- f) 1645. „Regestr, co z tych wyderkaffow za prowizye mają iść i ktorej siostrze za pozwoleniem przełożonej do żywota ich. Roku pańskiego 1645”. Str. 425—426.
- g) 1731, 16 czerwca — 20 kwietnia 1773. Notatki o zapisie na Książnicach, warunkach przyjęcia do klasztoru Marianny z Ruszkowskich Drozdowskiej i innych zakonnic za posagiem. Str. 442—447.

Str. 450, z czego niewymienione są niezapisane, wys. 400, szer. 165 mm, oprawa z połowy XVII w. w świńską skórę z wyciskami ornamentów linearno-roślinnych, dziś niewyraźnych. Rkp. założony w połowie XVII w., zamyka się na mosiężne klamry.

**15.** 1770, 4 sierpnia — 4 stycznia 1823.

Księga prowizji od kapitałów i posagów na dobrach ziemskich i kamienicach konwentowi ś. Józefa zapisanych, a od r. 1788 również do konwentu ś. Agnieszki należących.

- a) 1798, 7 sierpnia — 11 lipca 1816. „Po zakończonych rachunkach roku pierwszego, które były dnia 7 sierpnia roku 1798 zaczyna się percepta na rok drugi Panien klasztoru świętej Agnieszki Zgromadzenia za przełożenia N.P. Pannej (!) Eleonory Gołuchowski(iej). W imie Pańskie onych lat na końcu tych Xiąg pisana percepta była”. Str. 9—145.
- b) 1823, 4 stycznia. Notatka o przeniesieniu Koletek do klasztoru ś. Józefa. Str. 147.
- c) 1770, 4 sierpnia — 20 lipca 1816. „Roku Pańskiego 1770 dnia 4 Augusta zaczynają się rejestra wyderkaffow w tej nowej księdze, który (!) niech błogosławi Opatrzność Boska” klasztoru ś. Józefa, a od roku 1788 także ś. Agnieszki (str. 388). Str. 243—596.
- d) 1788, 11 sierpnia — 31 lipca 1794. „Dnia 11 Augusta r. 1788 nastąpiło z dyspozycyey nawyszy (!) zwierzchności złączenie zgromadzenia od s. Agnieszki matek naszych do naszego konwentu przy kościele s. Jozefa zostający (!) osup (!) 13, od ktorego czasu dochody od tegoż konwentu s. Agnieszki (!) tu sie notować bendą (!)”. Str. 597—634.
- e) ok. 1794. „Konstacyja kapitałów konwentu PP. Bernardynek przy kościele świętego (!) Jozefa fundowanych (!) r. 1645”. Str. 636—637.
- f) 1794, 18 sierpnia — 7 sierpnia 1798. „Zaczynają się rejestra odbierania prowizyi od sum kapitałnych Panien konwentu święty (!) Agnieszki, a to za przełożenia N.P. Panny Kandydy Karsnicki(iej), która obrana dnia 4 sierpnia roku 1794”. Str. 638—686.
- g) 1773 — 31 października 1818. Notatki dotyczące fabryki kościoła i klasztoru ś. Józefa. Str. 687—689.

Str. 694, z czego 1—8, 146, 148—242, 635 i 689—694 niezapisane, wys. 316, szer. 205, oprawa w deskę powleczoną skórą z wyciskami postaci Boga Ojca w środku przedniej okładki, główek amiołów, tudzież głów apostołów wśród ornamentów linearno-roślinnych. Tylnej okładki brak, na przedniej zachowały się dwie mosiężne klamry do zamykania rękopisu.

**16.** 1806, 8 lipca — 12 sierpnia 1816.

- a) 1806, 8 lipca — 29 lipca 1816. „Zaczynają się rejestra wszelkigo (!) dochodu i kapitały spisane za przełożenia N.P. Panny Kandydy Karsnicki (!) czwarty raz obrany (!) matki, a to w Imię Pańskie, Amen. D. 8 lipca R. P. 1806. PP. S. Józefa”. Str. 3—89.

- b) 1806, 8 lipca — 12 sierpnia 1816. „Re(je)stra kapitałów i prowizyj, spisane za przełożenia — — PP. S. Agnieszki”. Str. 97—184.

Str. 184, wys. 375, szer. 110 mm, oprawa współczesna w tekturę.

**17.** 1815, 21 września — 20 lipca 1877.

- 1) 1845—1862. „Wszystkie kapitały dotąd pozostałe w roku 1845”. Str. 1—3.
- 2) 1845. „Rok 1845 mamy w Banku Towarzystwa Kredytowego ziemskiego”. Str. 7—8.
- 3) 1815, 21 września — 20 lipca 1877. „Rejestr wszystkich kapitałów i prowizyj za przełożenia Najprzewielebniejszy Panny Pelagji Zukowny d. 21 września roku 1815-tego obrany matki klasztoru świętego Józefa w Krakowie PP. Bernardynek”. Str. 11—541.
- 4) 1842—1850. „Dochody ktore sie na kościelne expensa obracają”. Str. 753—756 verso.
- 5) 1815. „Sumaryusz sum kapitałnych w kordonie cysarskim pozostałych od roku 1787 ś. Agnieszki” z lat 1548—1808. Str. 757—758 verso.
- 6) 1815, 21 września — 8 kwietnia 1823. „Rejestr wszystkich kapitałów i prowizji (!) klasztoru ś. Agnieszki za przełożenia Najprzewielebniejszej w Bogu Panny Pelagji Zukowny d. 21 września R.P. 1815-go obrany matki klasztoru S. Józefa w Krakowie PP. Bernardynek”. Str. 761—806 verso.

Str. 806, z czego 4—6, 9, 10, 542—752, 759—760 niezapisane, wys. 355, szer. 255 mm, oprawa z r. 1841 w skórę z ornamentów linearnych i datą „1841” na obydwóch okładkach. Z klamer do zamykania pozostały po dwie mosiężne blaszki na obydwóch okładkach.

**18.** 1815, 23 września — 31 października 1861.

- a) 1815. „Rejestr wszystkich kapitałów i prowizyj za przełożenia Najprzewielebniejszej Panny Pelagji Zukowny dnia 21 września obranej matki klasztoru S. Józefa w Krakowie PP. Bernardynek”. Str. 1—6.
- b) 1815, 23 września — 20 kwietnia 1822. „W Imię Pańskie zaczynają się rejestr wszelkiego przychodu — — klasztoru ś. Józefa”. Str. 7—64.
- c) 1855, 17 października — 31 października 1861. „Od 21 października zaczynają się wydatki — —”. Str. 67—245.

Str. 252, z czego 24—25, 66 i 246—252 niezapisane, wys. 361, szer. 238 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**19.** 1723, 8 sierpnia — 13 grudnia 1824.

Akta ogólne dotyczące zapisów sum kapitałnych i procentów od nich na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 300, wys. 405, szer. 254 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**20.** 1727 — 1821.

Wykazy sum kapitałnych i zatrzymanych procentów dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 306, wys. 490, szer. 290 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych zeszytów i arkuszy.

**21.** 1796 — 8 stycznia 1896.

Sumariusze i akta dotyczące kapitałów.

- 1) 1796, 8 stycznia 1869. Klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu, prowadzone przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie. Str. 1—77.
- 2) 1798, 7 kwietnia — 3 lipca 1805. Klasztoru SS. Bernardynek przy kościele

ś. Józefa w Krakowie, lokowanych na dobrach we wschodniej Galicji. Str. 79—105.

- 3) 1838, 29 grudnia — 1855. Klasztoru SS. Koetek na Stradomiu, prowadzone przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie. Str. 107—131.

Str. 132, wys. 410, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i zeszytów.

**22.** 1802, 20 kwietnia.

„Konsygnacja sum kapitałnych klasztoru PP. Bernardynek u S. Józefa w Krakowie roku 1802 urzędownie spisana”.

Str. 50, wys. 675, szer. 370 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Wykaz obejmuje zapisy z lat 1493—1801.

**23.** 1802.

„Consignatio summarum capitalium monasterii monialum Bernardinarum seu ordinis S. Francisci et (!) Paenitentia ad aedes S. Josephi locati in anno Salutis 1802 confecta”.

Str. 34, z czego 30—34 niezapisane, wys. 415, szer. 302 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. identyczny z nrem 32 poz. 1—109.

**24.** 1802, 20 kwietnia.

- a) 1802, 20 kwietnia. „Consignatio summarum capitalium monasterii monialium Bernadinarum ad aedes S. Josephi Cracoviae”. Str. 1—53.

- b) k. 1825. „Index dóbr w Królestwie i w okręgu W. H. (!) miasta Krakowa, niemniej i kamienic w mieście Krakowie egzystujących, na których klasztor PP. Bernardynek ma różne sumy kapitałne zapisane”. Str. 55—65.

Str. 68, z czego 54, 56 i 66—68 niezapisane, wys. 422, szer. 276 mm, oprawa nowa w półpłótno. Tekst pod a) jest identyczny z nr. 32. Rkp. nieco dołem zbutwiały, pierwszej zapisanej kartki brak.

**25.** 1817 — 1881.

„Konsygnacje, wykazy i tabele sum kapitałnych na dobrach w Królestwie zapisanych i klasztorowi PP. Bernardynek w Krakowie przy Grodzkiej ulicy sytuowanemu przypadających”.

Str. 252, wys. 420, szer. 490 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych zeszytów

**26.** k. 1820.

„Konsygnacja sum kapitałnych klasztoru krakowskiego Panien Bernardynek albo zakonu S. Franciszka klasztoru S. Józefa. Za przełożenia Przewielebnej Panny Kandydy Karsnicki(ej)”.

Str. 64, z czego 54—64 niezapisane, wys. 392, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. zawiera wykazy zapisów z XV—XVIII w.

**27.** 1822 — 14 czerwca 1923.

Wykazy sum kapitałnych klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa, lokowanych na dobrach ziemskich, kamienicach i w papierach wartościowych.

Str. 372, wys. 545, szer. 280 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i zeszytów.

**28.** 1825, 3 lutego — 11 października 1921.

Akta ogólne dotyczące zapisów sum kapitałnych i procentów od nich na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 304, wys. 394, szer. 246 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**29.** 1828, luty.

„Konsygnacya wszelkie zapisy summ na dobrach w Królestwie Polskiem i w okręgu Rzeczypospolitej krakowskiej sytuowanych dla Panien Bernardynek konwentu ś. Józefa w Krakowie fundowanego wyszczególniająca, w miesiącu lutym 1828 udziałana”.

Str. 44, z czego 40—42, 44 niezapisane, wys. 388, szer. 216, oprawa nowa w półpłótno.

**30.** 1840, 31 marca 1854.

Kopie kwitów na otrzymane procenty od kapitałów umieszczonych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 78, wys. 110, szer. 180 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych 3 zeszytów.

**31.** 1858 — 1887.

„Księga funduszów prywatnych konwentu PP. Bernardynek przy kościele ś. Józefa”.

Str. 4, nlb. 90, z czego 24—30, 38—42, 50—54 i 60—90 niezapisane, wys. 203, szer. 166 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. niniejszy jest odpisem nru 23 bez późniejszych notat.

**32.** 1858 — 25 czerwca 1899.

„Księga funduszów prywatnych konwentu PP. Bernardynek przy kościele S<sup>go</sup> Józefa, zaprowadzona z mocy dekretu Najprzewielebniejszego Prowincjału OO. Bernardynów z dnia 25 kwietnia 1882 r. L. 157, obejmuje Tytuł 1<sup>szy</sup>: Zapisy z obligami pobożnymi —, 2<sup>gi</sup>: Ofiary osób pobożnych —, 3<sup>ci</sup>: Posagi zakonnice —”.

Str. 2, nlb. 98, z czego 54—72 i 98 niezapisane, wys. 245, szer. 202 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. założony w r. 1882 przez o. Bonifacego Jastrzębskiego, przez niego pisany, a później innymi rękami.

**33.** 1865, 15 maja — styczeń 1881.

Spis papierów wartościowych konwentu PP. Bernardynek w Krakowie.

Str. 28, wys. 298, szer. 240 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. fragmentarycznie zachowany.

**34.** 1877 — 1895.

Wyjaśnienia uzupełniające do pozycji kapitałów, uwzględnionych w inwentarzu z r. 1875.

Str. 118, wys. 357, szer. 226 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych kartek.

**35.** 1885, 21 kwietnia.

„A. a. Wykaz dla księgi A. dochodów stałych. a) Winkulowane i b) Hipotekowane fundusze klasztoru Sióstr Bernardynek III. zakonu od pokuty S<sup>go</sup> O. naszego Franciszka przy kościele S<sup>go</sup> Józefa w Krakowie. Sporządzone za Wielebnej Matki Teresy Sikorskiej dnia 21 kwietnia 1885 roku. O. Bonifacy Jastrzębski kapelan”.

Str. 24, z czego 2—3 i 16—24 niezapisane, wys. 286, szer. 226 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. obejmuje wykazy zapisów z lat 1642—1884.

- 36.** 1886, 4 marca.  
„L. Index funduszów stałych klasztoru sióstr Bernardynek III. zakonu od pokuty S.O.N. Franciszka, za przełożonej klasztoru Wielebnej Matki Teresy Sikorskiej przez O. Bonifacego Jastrzębskiego kapelana sporządzony, dnia 4 marca 1886 r.”.  
Str. 86, wys. 240, szer. 190 mm, oprawa współczesna w półpłótno.
- 37.** 1886, 4 marca — 1890.  
„Ł. Podręcznik inwentarza dnia 4 marca 1886. O. Bonifacy” (Jastrzębski). Obejmuje zestawienie kapitałów na dobrach ziemskich i kamienicach, kompetencyjnych oraz jałmużny zapisanych w XVII i XIX w. konwentom Koletek, ś. Agnieszki i ś. Józefa.  
Str. 184, z czego 2, 5, 10—13, 15, 19, 21, 23, 26—27, 33, 43—45, 53—57, 59, 72, 73, 138—155, 157, 160, 162, 163, 165—166 niezapisane, wys. 225, szer. 188 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Na końcu wycięto kilkanaście niezapisanych kart.
- 38.** 1890, 13 listopada.  
„Fundusze winkulowane” spisane przez o. Bonifacego Jastrzębskiego.  
Str. 66, z czego 1—2, 4, 22, 26, 30, 32—34, 52—58, 64—66 niezapisane, wys. 160, szer. 103 mm, oprawa współczesna w półpłótno.
- 39.** 1890—1894.  
„Formy kwitów” na procenty od kapitałów.  
K. 1, 44, z czego 42, 43 niezapisane, wys. 255, szer. 212 mm, oprawa współczesna w półpłótno, na grzbiecie zniszczona.
- 40.** 1893.  
„Księga zawierająca w sobie wykaz funduszów prywatnych konwentu sióstr Bernardynek klasztoru ś. Józefa obejmujący:  
1<sup>mo</sup> Zapisy z obligami pobożnymi, które są jako fundusz żelazny nigdy nie-naruszony.  
2<sup>do</sup> Posagi sióstr zakonnych. Fundusz żelazny.  
3<sup>tio</sup> Fundusz żelazny Adoracyi Najśw. Sakramentu śp. Ojca Bonifacego Jastrzębskiego.  
4<sup>to</sup> Fundusz tak zwany „Światło adoracyjne” powstały z ofiarności różnych osób i z pozostałego procentu od funduszu żelaznego Adoracyj Najśw. Sakramentu.  
5<sup>to</sup> Książeczki Kasy Oszczędności M. Krakowa”.  
Str. 140, z czego 1—2, 22—23, 28—140 niezapisane, wys. 286, szer. 230 mm, oprawa współczesna w tekturę.
- 41.** 1894 — 11 czerwca 1904.  
„Księga obejmująca wykaz dochodów stałych winkulowanych całego majątku klasztoru SS. Bernardynek przy kościele świętego Józefa w Krakowie, będący (!) w papierach wartościowych i w książeczkach Kasy Oszczędności miasta Krakowa. Sporządzony został po konwersyi listów zastawnych za przełożenstwa Wielebnej Matki Klary Justynowicz w roku 1894”.  
Str. 140, z czego 1, 2, 9—23, 31—140 niezapisane, wys. 287, szer. 232 mm, oprawa współczesna w tekturę.
- 42.** 1895 — 1914.  
Formy kwitów na procenty od kapitałów.  
K. 14, wys. 193, szer. 165 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. bez końca.

**43.** 1483, 9 czerwca — 7 stycznia 1913.

Akta dotyczące kapitału 300 zł. węg. (= 5400 złp.), pożyczonego od klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu przez miasto Kraków, przelanego później na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie, zabezpieczonego na wadze miejskiej krak.

Str. 602, wys. 406, szer. 254 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt. Początkowe akta w kopiach.

**44.** 1558, 14 grudnia — 10 września 1919.

Kapitały lokowane na domach w Krakowie na rzecz klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

- 1) 1558, 14 grudnia — 22 kwietnia 1817. Złp. 100 na jatce mięsnej zwanej Luzarkiewiczowa z r. 1558. Str. 1—4.
- 2) 1611, 7 maja — 25 lipca 1899. Złp. 200 lokowanych w r. 1611 przez Annę Borkowską na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu na domu przy ul. Grodzkiej, w r. 1828 Nr 28 przy ul. Grodzkiej, w r. 1857 Teodora i Marianny Mirowskich, w r. 1882 L. kons. 54 Dz. I Rebeci Wachtlowej. Str. 7—39.
- 3) 1754, 30 września — 29 stycznia 1785. Złp. 3000 zapisanych przez Józefa i Rebinę Luzarkiewiczów dla córki Rozalii, wstępującej do klasztoru ś. Józefa, na kamienicy Szalewiczewskiej przy ul. Świńskiej. W r. 1784 Agnieszki z Luzarkiewiczów Paczkiewiczowej. Str. 43—94.
- 4) 1760, 4 lipca — 19 marca 1889. Złp. 2000 zapisanych przez Mikołaja i Teresę z Czekiewiczów Markiewiczów dla swej córki Agnieszki, wstępującej do klasztoru ś. Józefa, na ogrodzie Bemowskim, na gruntach Półwsie w jurysdykcji Garbary, w r. 1831 na kamienicy L. 520 i ogrodzie Blich na Piasku, w r. 1832 Nr. 25 na Piasku, w r. 1844 realności Nr. 25 przy ul. ś. Piotra, dawniej Dawida Jałowickiego a teraz Antoniego Anthony, w r. 1872 Nr. 94, IV Konrada Wenzla, w r. 1889 spleconych przez Wenzla. Str. 95—180.
- 5) 1803, 12 czerwca — 12 listopada 1893. Złp. 2000 lokowanych w r. 1619 na rzecz klasztoru Koetek na Woli Węclawskiej i Obrazowicach spleconych w r. 1790 przez Antoniego Szynskiego, w r. 1803 przez Jana Rychtera przyjętych na kamienicę przy ul. Szewskiej Nr. 333, a w r. 1829 Kazimierza i Józefy Skibińskich, w r. 1889 przez Józefę Mastalską spleconych. Str. 181—232.
- 6) 1807, 10 marca — 10 września 1919. Zł. 1000 na rzecz klasztoru ś. Agnieszki w r. 1766 przez Aleksandra Szembeka na Porębie lokowanych, w r. 1807 na kamienicy przy ul. Floriańskiej Nr. 520 na rzecz ś. Józefa przeniesionej i 3000 złp. na rzecz klasztoru ś. Agnieszki przez Andrzeja Samuela Dembińskiego na Chrzanowie w r. 1629 lokowanych, w r. 1807 przez Macieja Kossowicza na rzecz klasztoru ś. Józefa na kamienicę przy ul. Florjańskiej przyjętych, w r. 1828 Franciszka Staniszewskiego kapitałem 2105 złp. na kamienicy tej obciążonego, w r. 1831 do 1666 złp. 20 gr. zmniejszonym, w r. 1851 na dom przy ul. Mikołajskiej L. 453 Dz. I przeniesionym, w r. 1883 Stanisławy z Wałekich Matusińskiej i Marii Wałekiej, w r. 1919 przez Franciszkę Fiszerową z domu l.w.h. 286 Dz. I spleconym. Str. 235—291.

Str. 294, wys. 405, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**45.** 1604, 23 grudnia — 28 października 1895.

Akta dotyczące zapisu Mikołaja Zebrzydowskiego 100 złp. rocznie w r. 1604 dokonanego i kapitału 3000 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu, od

r. 1801 przyznanego na Szarej kamienicy w Krakowie, w r. 1801 Franciszka, 1824 Wilhelma Żeleńskich, 2° Erazmowej Skarzyńskiej, a w r. 1883 Stanisława Feintucha-Szarskiego własnej. Procesy klasztoru ś. Józefa w Krakowie z powyższymi właścicielami o uznanie zapisów i zaległe procenty. Str. 312, wys. 400, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**46.** 1717, 16 stycznia — 12 marca 1904.

Akta dotyczące kapitałów 3000 złp. na rzecz klasztorów ś. Józefa w r. 1717 i 2000 złp. na rzecz ś. Agnieszki, w r. 1729 przez Józefa Czernego na Jasieniu i Pomianowy zabezpieczonych, a w r. 1752 przez synagogę kazimierską przyjętych.

Str. 320, wys. 398, szer. 252 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**47.** 1799, 9 października — 10 stycznia 1898.

Akta dotyczące kapitału 6000 złp. umieszczonego w r. 1719 przez Michała Jordana wojewodę bractawskiego na wsiach: Korzkiew, Brzezówka, Januszowice i Przybysławice, spleconego obecnie przez dziedzica tych wsi Jakuba Wodzickiego, przyjętego od klasztoru ś. Józefa w Krakowie w r. 1799 przez Jakuba i Teklę z Dziańottów Gürtlerów na kamienicę w Rynku krak. N° 23, przeniesionego w roku 1852 w sumie 5882 złp. 10 gr. na dom Ludwiki Mączyńskiej N° 86 gm. VI na Kazimierzu, w r. 1882 Natana Färbera, zaś w r. 1884 Wolfa Müllera.

Str. 160, wys. 386, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**48.** 1812, 27 czerwca — 4 grudnia 1890.

Akta dotyczące kapitałów na kamienicach w Krakowie dla klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

- 1) 1812, 27 czerwca — 8 lutego 1833. Złp. 600 pożyczonych przez Jana Maya od Ewy z Rottermundów, 1° Politalskiej, 2° Stradomskiej na kamienicę przy ul. Floriańskiej Nr. 507, cedowanych przez Stradomską klasztorowi przy kościele ś. Józefa. Str. 1—32.
- 2) 1823, 18 lipca — 8 kwietnia 1889. Złp. 3945 gr. 15 (= 986 złp. 37 1/2 ct.) na realności Towarzystwa Dobroczynności w Krakowie pod L. 29 Dz. VII (10 Gm), pochodzących ze sprzedaży klasztoru Kołek w r. 1823 Józefowi Derychowi. Str. 35—67.
- 3) 1823, 27 grudnia — 30 września 1889. Złp. 1743, gr. 14, pochodzących ze sprzedaży klasztoru Kołek, ulokowanych na kamienicy Nr. 462, przeniesionych w r. 1838 na kamienicę Joanny z Bognerów Raschowej przy ul. ś. Jana w Rynku Krak. Nr. 22, 23 i 49, w r. 1843 Józefy Wilkoszewskiej, w r. 1853 przeniesionych na kamienicę Nr. 273 Gm. VIII sukcesorów Andrzeja Gawrońskiego. Str. 71—177.
- 4) 1825, 20 grudnia — 4 grudnia 1890. Złp. 3722 gr. 14 na kamienicy Rohlików przy ul. Wiślniej Nr. 269, w r. 1830 Szczepana Zawadzkiego, w r. 1881 Wincentego Zawadzkiego. Str. 183—269.

Str. 274, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**49.** 1824, 5 listopada — 15 września 1836.

Akta dotyczące kapitału 5066 złp. pochodzących ze sprzedaży klasztoru Kołek, ulokowanych na kamienicy Jana Dawida Oeschelwitza przy ul. ś. Ja-

na Nr 462 i 463 na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 118, wys. 385, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**50.** 1812 — 1880.

Akta dotyczące kapitałów w mieście Krakowie i jego okręgu zapisanych dla klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

- 1) 1812—1880. Konsygnacje i wykazy sum kapitałnych hipotekowanych na kamienicach w Krakowie i na dobrach w okręgu wolnego m. Krakowa. Str. 1—112.
- 2) 1816, 6 maja — 16 lutego 1843. Korespondencja ogólna w sprawie kapitałów w Krakowie i jego okręgu. Str. 113—138.

Str. 138, wys. 395, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**51.** 1826, 17 lutego — 1 maja 1888.

Akta dotyczące kapitału 600 złp. zapisanych klasztorowi ś. Józefa przez Józefę z Treyów Steinkellerową, wdowę po Piotrze testamentem z r. 1825, umieszczonych na domu Józefa Zamoyskiego pod nr 42/43 przy ul. Szerokiej, przeniesionych w r. 1847 na dom Franciszka i Rozalii Cynków, następnie Joachima Treylicha w gm. VI na Kazimierzu pod nr 119/120.

Str. 130, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**52.** 1828, 5 maja — 1 sierpnia 1904.

Kapitały lokowane na kamienicach w Krakowie na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

- 1) 1828, 5 maja — 13 lipca 1883. Złp. 300 w r. 1602 na kamienicy Jana Alantse, r. 1869 Józefy Chwalibogowskiej w Rynku Krak. Nr. 21/50. Str. 1—17.
- 2) 1841, 4 maja — 20 kwietnia 1893. Złp. 205 gr. 25 (= 51 zł 43 ct.), jako procent od 1743 złp. 14 gr. na kamienicy Józefa Stehlika w Rynku Krak. L. 454 obciążonej również od r. 1822 kapitałem 5796 złp. ze sprzedaży klasztoru Koletek, w r. 1844 na kamienicy Józefy Bendowej przy ul. Grodzkiej Nr. 38 i 39, w r. 1858 Ernesta Stockmara. Str. 27—79.
- 3) 1847, 6 października, 9 maja 1885. Złp. 3000 na kamienicy przy ul. Wielickiej Nr. 27, 28 i 29 gmina VI na Kazimierzu, w r. 1851 Ignacego Okońskiego. Sprawy zaległych czynszów. Str. 83—176.
- 4) 1853, 10 kwietnia. Złp. 300 na kamienicy Nr. 83 na Kazimierzu. Str. 179—180.
- 5) 1863, 7 lipca — 1 sierpnia 1904. Złp. 2000 przeniesionych z Wadowa na kamienicę Franciszka i Julii Ciszewskich L. 374 Dz. I (Nr. 559 gm. V) przy Placu Mariackim, przed r. 1896 Michała Mitschki. Str. 181—229.
- 6) 1865, 18 lipca. Złr. 258 ct. 61½ na kamienicy Antoniego Sozańskiego. Nr. 549 Gm. V. Str. 233—238.
- 7) 1867, 30 września. Złr. 750 na realności. Nr. 236 Dz. VIII. Str. 239.
- 8) 1883, październik. Złr. 655 na realności Marii z Bierońskich Olkuszewskiej L. kons. 52 Dz. IV. przy ul. Karmelickiej, od r. 1869. Str. 241.

Str. 242, wys. 395, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**53.** 1651, 31 stycznia — 30 grudnia 1851.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich:

- 1) 1651, 31 stycznia — 4 czerwca 1799. Złp. 2000 zapisanych przez Annę Czar-



kówską klasztorowi ś. Józefa, a przez Tobiasza Frydrychowskiego na Frydrychowice za rocznym czynszem 140 złp. przejętych. Str. 1—32.

- 2) 1665, 12 grudnia — 30 grudnia 1851. Złp. 5000 pozyczonych od konwentu ś. Józefa przez Mariannę Czaryską za czynszem rocznym 350 złp. na Szczytniki, w r. 1741 na Ludwika Dembińskiego, a w r. 1822 Andrzeja Wielogłowskiego. Str. 33—90.
- 3) 1669, 28 stycznia — 10 lipca 1837. Złp. 5000 umieszczonych pierwotnie na Korabnikach, Libertowie, Gaju i Konarach Zofii Ossolińskiej, przyjętych w r. 1669 przez Jana Szembeka na Giebułtów, Chołdowice i Jakuszowice za czynszem rocznym 350 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki, następnie na rzecz klasztoru ś. Józefa w Krakowie. Str. 93—162.
- 4) 1679, 2 września — 5 listopada 1841. Złp. 3000 dla klasztoru ś. Agnieszki w r. 1679, złp. 3000 przez Jana Wońskiego dla klasztoru ś. Józefa w r. 1681 i złp. 1000 przez Franciszka Wońskiego dla Ludwiny Aleksandry siostry swej, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa na Minodze zapisanych, za czynszami rocznymi 210, 210 i 70 złp. Proces z Franciszkiem Puszetem z r. 1812 o zaległe czynsza. Str. 165—240.

Str. 242, wys. 400, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

#### 54. 1658, 28 maja — 24 lipca 1852.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich.

- 1) 1680, 6 lipca — 5 lipca 1687. Złr. 10000 na Smogarzowie Mikołaja z Nadola Łackiego z r. 1664 i 3000 złp. na Smogarzowie Krzysztofa Stanisława Łackiego z r. 1685 (!), obecnie Ludwika Dembińskiego, spłacanych i na Marszowice przez Adama Lubowieckiego przejętych za czynszem 910 złp. rocznie dla klasztoru ś. Józefa. Str. 1—20.
- 2) 1682, 20 lutego — 30 lipca 1828. Złp. 2000 na wsi Paszkówka Jana z Brzezia Paszkowskiego, obecnie przez Andrzeja Jana Żydowskiego spłacanych i na Przybenice przez Jana Piegłowskiego przejętych za czynszem 140 złp. rocznie dla klasztoru ś. Józefa i 1300 złp. na Słupowie Franciszka Szembeka, kasztelana kamienieckiego, na Przybenice Andrzeja Jana Żydowskiego w r. 1689 przejętych za czynszem rocznym 78 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki. Str. 23—42.
- 3) 1658, 28 maja — 6 kwietnia 1682. Złp. 3000 zapisanych przez Jana i Barbarę z Balimowskich Dzianotty córce swej Justynie, w zakonie Barbarze, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, na kamienicy w Rynku Warszawskim pod Fortuną. Różne transakcje majątkowe Dzianottich i dzierżawy kamienicy dotyczące. Str. 45—126.
- 4) 1686, 30 maja — 24 lipca 1852. Złp. 6000 na wsi Rzędowice w pow. proszowickim, opłacanych przez Rafała Brzechffę, chorążego woj. krak. i przez Jana Brzechffę, syna Gabriela, podczaszego warszawskiego, przeniesionych na Lipnik w pow. wiślickim, za czynszem 420 złp. dla Apolonii i Justyny Koniecpolskich, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa. Sprawa kapitału 3000 złp. dla Barbary Brzechffianki, zakonnicy ś. Józefa na Rzędowicach (1741), na podstawie kontraktu między Gabrielem Brzechffą a Olbrachtem Dembińskim. Dochodzenia zapisów na Rzędowicach. Str. 129—153.

Str. 158, wys. 380, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**55.** 1683, 11 lutego — 24 lipca 1851.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1683, 11 lutego — 31 grudnia 1827. Złp. 3000 zapisanych na wsiach Wysocice, Żarnowica i Ułina przez Mariannę z Kozichgłów, 1<sup>o</sup> Andrzeją Celary, 2<sup>o</sup> Michałową Misiowską i jej synów: Jana, kanonika kamienieckiego, Michała, Pawła i Stanisława Celarych, Salomei Barbarze Celary, córce, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa w r. 1683, zaś w r. 1689 ułokowanych na Cerekwi i Wrzępi. Str. 1—13.
- 2) 1692, 3 lipca — 9 marca 1754. Złp. 1000 zapisanych Prudencji Grotównie, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, na Kosocicach i Sobonowicach przez Arnolfa Dembińskiego. Proces z Tomaszem, Benedyktem, Piotrem, Stefanem i Krzysztofem Dembińskimi, synami Arnolfa (1703) o zaległe czynsze. Str. 15—54.
- 3) 1692, 6 marca — 24 lipca 1851. Złp. 2000 na Sławinie czyli Sławinku w woj. lubelskim w r. 1693 na lampę na korytarzu, zapisanych przez Franciszka Dydyńskiego, wojskiego mielnickiego. Listy Salwatora Radlińskiego, ministra kustodii Galicji Zachodniej (1798) i proces z Pawłem Wagnerem (1836), właścicielem Sławinka, o zaległe czynsze. Str. 59—226.
- 4) 1693, 12 stycznia. Proces klasztoru przeciw Janowi, cześnikowi żytomirskiemu i Gabrielowi Brzechffom o zaległy czynsz 440 złp. od kapitału 6000 złp., zapisanych na Lipniku w pow. wiślickim, Franciszce Brzechffiance, zakonnicy ś. Józefa. Str. 227—234.

Str. 234, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**56.** 1697, 9 marca — 16 lipca 1932.

Kapitały lokowane na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

- 1) 1697, 9 marca — 16 lipca 1932. Akta dotyczące czynszu 30 zlr., płaconego przez rząd za zabrane w r. 1796 połowę jeziora i wyspy Kobyleniec (grunt Kółko) w Czernichowie, sprzedanych klasztorowi ś. Agnieszki na Stradomiu przez Stanisława Rozrażewskiego w r. 1553, wypłaconego klasztorowi ś. Józefa do r. 1922. Str. 1—83.
- 2) 1699, 17 lipca — 20 grudnia 1796. Akta dotyczące kapitału 2000 złp. w r. 1686 przez Jana Pietraszewskiego na Roków wziętych, w r. 1699 przez Jakuba Trzeszczkowskiego spleconych i na Tłuczań Górną przez Andrzeja Starowieyskiego przejętych za rocznym czynszem 140 złp., dla klasztoru ś. Józefa. Proces o zaległy czynsz z Damianem Starowieyskim i jego żoną Marianną z Sobolewskich (1746). Str. 87—117.
- 3) 1702, 23 stycznia — 21 września 1841. Akta dotyczące kapitału 6000 złp. na Sędziejowicach Anny Żeleńskiej z r. 1697, w r. 1702 spleconych przez jej dzieci Mariana i Annę Żeleńskich, a przez Andrzeja Morsztyna, starostę sieradzkiego, na Strzeszowice przejętych, za czynszem 420 złp. rocznie dla klasztoru ś. Józefa; tudzież kapitału 1000 złp. na wsiach Rączki i Wymysłów Mikołaja Mycielskiego star. — z r. 1687, w r. 1713 przez Zbigniewa Kozierowskiego spleconych i przez Andrzeja Morsztyna, star. sieradzkiego, na Strzeszowice, Palanowice i Szczepanowice, za rocznym czynszem 70 złp. dla tegoż klasztoru przejętych. Ugody z Ignacym Stadnickim (1813), Stanisławem Małachowskim (1822), Anną ze Stadnickich Małachowską (1829) i procesy o zaległe czynsze od tych kapitałów. Str. 121—204.

- 4) 1703, 13 stycznia — 21 lutego 1827. Akta dotyczące kapitału 2000 złp., zapisanych Anieli Grotkównie przez jej brata Aleksandra Grotka, syna Aleksandra i Teresy Kozubskiej, na Więckowicach w pow. proszowickim, za rocznym czynszem 140 złp. w r. 1703. Str. 205—256.

Str. 256, wys. 400, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**57.** 1703, 13 stycznia — 11 czerwca 1839.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1703, 13 stycznia — 11 czerwca 1839. Złp. 3000 na Jawiszowicach Jana Marcina Drohojewskiego, spłacanych 1703 r. przez Aleks. Grotha, spłaconych w r. 1755 przez Franciszka Czernego, kasztel. wojnickiego oraz na Dobranowice i Bogucice przez Jana Ślaskiego przejętych. W r. zaś 1767 suma 6000 złp., przez tegoż Ślaskiego dla córek swych Ludwiki i Benedykty w klasztorze ś. Józefa w r. 1748 na Bogucicach zapisana, przeniesioną została na Dobranowice i Cabanowice. W r. 1826 na Dobranowicach i Cabanowicach 1800 złp., przejęte w r. 1752 przez Jana Ślaskiego z Niewiarowa i Świdówki. Str. 1—90.
- 2) 1705, 31 grudnia. Złp. 1500 na Sławkowicach Andrzeja Kalinowskiego, zapisanych przez Stanisława Lenczowskiego tytułem posagu klasztornego Katarzyny Mariani. Str. 93—96.
- 3) 1706, 23 lipca. Złp. 6000 na Górnej, Średniej i Wielkiej Garlicy Salomei Omańskiej. Str. 97—98.
- 4) 1710, 1 lutego — 23 października 1741. Złp. 6000 na wsiach Jastrząbka, Jażwiny, Ćaj i Niżowa braci Jana, Ignacego i Antoniego Balów, z czego dla klasztoru 4000 złp. a dla siostry Joanny (Katarzyny) Balówny 2000 złp., tytułem posagu klasztornego. Str. 99—142.
- 5) 1710, 11 stycznia — 2 maja 1797. Złp. 3000 na Więckowicach Aleksandra Grotha przejętych na Droginię przez Jana Brzechffę, starostę krzeczowskiego, a r. 1797 na Jordanów własny. Str. 143—150.
- 6) 1712, 6 lutego — 16 września 1832. Złp. 3000 z r. 1712 i 1000 złp. z r. 1724 na Matęczynie (Stanisława Wilskiego), z czego w r. 1743 przejęto 3000 złp. na Lelowice Kajetana i Józefa Wilskich. Proces z Antonim Lgockim (1773) o procenty zaległe. Str. 153—208.
- 7) 1713, 2 lutego — 13 czerwca 1827. Złp. 9000, z 3000 złp. przejętych w r. 1713 z Kijów Gabriela Brzechffy na Góry Antoniego Dembińskiego, ławnego krak., w r. 1738 Arnolfa i Stanisława Dembińskich, 1752 Arnolfa Dembińskiego, zaś 6000 złp. na Górze i Palichnie Kunegundy Dembińskiej, w r. 1812 Marianny Dembińskiej. Str. 213—268.

Str. 270, wys. 400, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**58.** 1715, 23 maja — 11 maja 1854.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1715, 23 maja — 29 października 1853. Złp. 1000 na Sobowicach Jana Pawłowskiego z r. 1710, przejętych przez Józefa Remera na Węchadłów w r. 1715, tudzież 800 złp. na Węchadłowie Andrzeja Remera, przejętych w r. 1748 z Jelczy Marcina Walewskiego i Andrzeja Remera. Proces z Janem Chwalibogiem (1819) o zaległe procenty z Węchadłowa. Str. 1—122.
- 2) 1717, 16 stycznia — 19 maja 1752. Złp. 3000, zapisanych Annie i Apolonii

Konieczpolskim, siostrom, zakonnicom w klasztorze ś. Józefa na wsi Jasień przez Józefa Czernego w r. 1717. Str. 125—168.

- 3) 1718, 22 lutego — 11 maja 1854. Złp. 1000 i 2000, zapisane córce Elżbiecie Wiktorii, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, na wsiach Skąpe i Wólka Pa-protnia w pow. checińskim przez Krzysztofa Stanisława Łackiego w r. 1718. Zaległe procenty ze Skąpego własności (1845) Jacka, Józefa i Gabriela Lipskich. Str. 171—212.
- 4) 1719, 13 lutego — 6 — 1801. Złp. 6000, przejętych w r. 1719 z Garlicy Górnej, Średniej i Wielkiej Jana Woźnickiego przez Michała Jordana, woj. braclawskiego, na Korzkiew, Brzozówka, Januszowice i Przybysławice. Str. 215—254.

Str. 254, wys. 405, szer. 254 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

### 59. 1721, 28 listopada — 6 sierpnia 1838.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1721, 28 listopada — k. 1825. Złp. 3000 na Janowickach Jaklińskiego. Str. 1—16.
- 2) 1723, 9 grudnia — 9 grudnia 1833. Złp. 1000 Marianny Małachowskiej z r. 1723, 2000 złp. M. Małachowskiej z r. 1724, 4000 złp. na Niedźwiedziu z r. 1732. Proces z Adamem Małachowskim, dziedzicem Niedźwiedzia (1747), o procenty. W r. 1790 przeniesienie całej sumy 7000 złp. na Słupię, Sprawę i Wywłę, przy sposobności kupna Sprawy przez Antoniego Michałowskiego od Piotra Małachowskiego. Str. 17—96.
- 3) 1725, 18 czerwca — 6 sierpnia 1838. Złp. 3000 na wsi Roźnica w pow. księskim z zapisu Jana Strusia. Str. 103—126.
- 4) 1727, 28 czerwca — 10 stycznia 1809. Złp. 2000 na Skrzyszowicach, Palanowicach i Szczepanowicach Michała Morsztyna, kasztel. bieckiego, z r. 1713, w r. 1727 przez Jana Tomasza Morsztyna, star. sieradzkiego, przejętych na Rząską — w r. 1806 Kajetana Ożanowskiego. Str. 129—146.
- 5) 1727, 8 lutego — 30 sierpnia 1828. Złp. 1000 na Barczkowie w pow. proszowickim Mikołaja Tudorowskiego z r. 1670, przeniesionych w r. 1727 na Zagórze w pow. krak. Franciszka Goślawskiego. Str. 147—160.
- 6) 1727, 30 kwietnia — 15 lutego 1737. Złp. 3000 na Książnicach w kilku terminach przez Stanisława Russockiego pożyczonych. Str. 165—208.

Str. 210, wys. 405, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

### 60. 1727, 28 czerwca — 16 maja 1845.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1727, 28 czerwca — 21 czerwca 1844. Złp. 2000 na Skrzyszowicach, Polanowicach i Szczepanowicach Andrzeja Michała Morsztyna, kasztel. bieckiego, z r. 1713, przejętych r. 1727 na Rząską i Krzczonów przez Jana Tomasza Morsztyna, star. sieradzkiego, tudzież 2000 złp. na Czarkowach Andrzeja Michała Morsztyna z r. 1727, przejętych w r. 1728 na Krzczonów, Rzemienowice i Sokolina przez Jana Tomasza Morsztyna i 8000 złp. na kluczu Wadowice w pow. pilzneńskim z r. 1671, spłaconych 1747 przez Helenę z Potockich Morsztynową, woj. inflancką, a na Krzczonów przez Jana Tomasza Morsztyna przejętych. Str. 1—64.
- 2) 1729, 17 stycznia — 15 października 1830. Złp. 1000 na Śreniawie ks. Kazi-

mierza Morsztyna, kan. krak., z r. 1729, tudzież 8000 złp. na Sreniawie, Wierzchowisku, Adamowicach i Zbychowie w pow. księskim Stefana Benedykta Morsztyna, kasztelana —, z r. 1742, w r. 1797 Jana Kantego Morsztyna, 1813 Filipa Morsztyna. Str. 67—106.

- 3) 1729, 15 października — 25 lipca 1844. Złp. 3000 na Łaganowie, z zapisu Franciszka Strusia dla córki Marianny Agnieszki, zakonnicy klasztoru ś. Józefa, w r. 1729 Ignacego Stadnickiego. Str. 109—130.
- 4) 1729, 10 stycznia — 19 maja 1752. Złp. 2000 na Jasieniu i Pomianowy Józefa Czernego dla siostr Konstancji Gabrieli i Marianny Anny zakonnice w klasztorze ś. Agnieszki, później na klasztor ś. Józefa przekazanych. Str. 133—148.
- 5) 1729, 21 lipca — 16 maja 1845. Złp. 4000 na Słupi w pow. lelowskim Józefa Michałowskiego dla córki Teresy Antoniny, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, z r. 1729. W r. 1838 własność Józefa Trzebińskiego, który przejął na Słupi 4000 złp. długu z r. 1729, a na Sprowie, Wywli i Kępie 5000 złp. z r. 1728, zapisanych w r. 1728 przez Adama Michałowskiego Bernardynkom u ś. Józefa. Str. 149—230.

Str. 232, wys. 405, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**61.** 1730, 10 maja — 9 lutego 1882.

Akta dotyczące kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1730, 10 maja — 9 lutego 1882. Złp. 2000 zapisanych Felicjannie Helenie Bielowskiej, zakonnicy u ś. Józefa, przez Józefa Franciszka Otfinowskiego, star. szczerczowskiego, na Raclawicach w pow. księskim, w r. 1824 Stefana Wielagłowskiego. Str. 1—18.
- 2) 1731, 7 maja — 28 grudnia 1827. Złp. 6500 z Marszowic Antoniego Grzembskiego, skarbnika dobrzyńskiego, przejęte w r. 1731 na Przybysławice, Drohec, Marcinkowice, Podwale, Zadorzajce w pow. wiślickim Krzysztofa Tomickiego, burgrabiego krak. Str. 21—41.
- 3) 1732, 7 czerwca — do 7 lipca 1834. Złp. 10000 na Konarach Michała Sołtyka, złotnika sandomierskiego, dla Ewy Wiktorii z Kochanowskich Kraśnińskiej w klasztorze ś. Józefa, później (1831) 7000 złp. na Rogowie, 3000 na Konarach. Str. 45—94.
- 4) 1733, 12 czerwca — 9 czerwca 1759. Złp. 4000 dla klasztoru, zaś 2000 dla córki Heleny zapisanych na Kaczkowicach przez Bogusława Kotkowskiego, podczaszego nowogrodzkiego z r. 1733; w r. 1738 ponowiony zapis tylko na 2000 złp., które z Kaczkowic Stanisław Kotkowski, miecznik krak., w r. 1759 przejmuje na Więckowice. Str. 97—126.
- 5) 1737, 3 lipca — 20 września 1833. Złp. 1500 na Mękorzowie Stefana Zakrzewskiego, w r. 1815 Józefa Kosińskiego. Str. 127—156.
- 6) 1738, 29 marca — 30 września 1766. Złp. 3000 pożyczonych na wieś Korzena w pow. sandomierskim przez Franciszka Strońskiego, skarbnika żytomierskiego, od Zofii z Wiśniowskich Topolskiej i przez Topolską klasztorowi ś. Józefa w r. 1758 legowanych. Str. 159—244.

Str. 244, wys. 405, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**62.** 1748, 21 marca — 19 grudnia 1891.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1738, 21 marca — 23 marca 1885. Złp. 2000 na Niegosławicach Krzysztofa

Gołuchowskiego, jako posag dla córki Krystyny Eleonory w klasztorze ś. Józefa z r. 1738; złp. 5000 na Niegosławicach Krzysztofa i Anny Gołuchowskich — posag dla córki Katarzyny Marianny w klasztorze ś. Józefa z r. 1741, zmniejszonych w r. 1742 na 2000 złp.; wreszcie 1000 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki na Niegosławicach Wawrzyńca Ankwicza z r. 1780. Str. 1—67.

- 2) 1739, 21 marca — 19 grudnia 1891. Złp. 3000 na Goszycach Karola Morsztyna z r. 1739 i 18000 złp. również na Goszycach Jana Kantego Morsztyna z r. 1789 dla klasztoru ś. Agnieszki. Proces klasztoru ś. Józefa z Barbarą z Lanckorońskich Morsztynową (1814), w r. 1823 z Jakubem Lanckorońskim, w r. 1842 ze współwłaścicielką Marianną z Nieposkich Boduszyńską, r. 1861 Feliksem Boduszyńskim o zaległe procenty. Str. 73—261.
- 3) 1741, 20 stycznia — 19 lipca 1773. Złp. 2000 dla Anny Eufrozyny Szeligowskiej w klasztorze ś. Józefa na miasteczku Włoszczowa Szymona Otfinowskiego w r. 1741, uznanych przez Józefa Otfinowskiego, dziedzica Włostowic, w r. 1748. Proces z Augustynem Otfinowskim (1778) o zaległe procenty. Str. 265—298.
- 4) 1741, 29 maja. Pozew konsystorza krak. o zapłacenie 400 złp. z sumy 1575 złp., zapisanych przez Michała Dembińskiego na Niezwojowicach śp. Teofili Głazowskiej, spadłych po niej na Barbarę Brzechfiankę w klasztorze ś. Józefa w drodze spadku, przez braci Głazowskiej, ks. Franciszka i Piotra Brzechfów. Str. 299—300.

Str. 300, wys. 400, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpiótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**63.**

1742, 12 lipca — 12 stycznia 1892.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1742, 12 lipca — 8 listopada 1832. Złp. 1000 dla Barbary Brzechffianki w klasztorze ś. Józefa na Święcicach i Pieczonogach braci Franciszka, Antoniego, Stefana i Hieronima Dembińskich, w r. 1812 Bonawentury Luterskiego, w r. 1825 Ludwika Morsztyna. Str. 1—68.
- 2) 1743, 26 października — 12 stycznia 1892. Złp. 4000 dla swej siostry Teresy Anny w klasztorze ś. Józefa zakonnicy jako posag, lokowany na Bobrku Jana Wielopolskiego, cześnika kor., ze sprzedaży wsi Chorągwicy przez Kazimierza, Józefa i Jadwigę Łopackich, od r. 1798 należących się od masy krydalnej Józefa Ankwicza. Str. 73—193.
- 3) 1745, 8 stycznia — 17 czerwca 1797. Złp. 3000 dla swej siostry Wiktorii Zofii w klasztorze ś. Józefa, tudzież 7000 złp. dla klasztoru na Babicy i Zarzeczcu w pow. pilzneńskim umieszczony przez Jerzego Pinińskiego w r. 1745. Str. 119—212.
- 4) 1745, 18 marca. Złp. 3500 na Brzeźnicy Małowanej dla klasztoru ś. Józefa z zapisu Waxmana. Str. 213—216.
- 5) 1747, 12 stycznia — 30 września 1798. Złp. 1000 z r. 1747 na Zborówku oraz 1000 złp. z r. 1751 na Zborówku i Zabłociu w pow. szczyrzyckim przez Annę z Morskich Strusową dla swej córki Teresy Marianny w klasztorze ś. Józefa zapisanych. Str. 217—244.
- 6) 1749, 21 maja — 15 lipca 1801. Złp. 2000 na Stryszowie Krystyny z Dembińskich Wilkońskiej, chorążyny zatorskiej, dla klasztoru ś. Józefa na odmawianie modlitw za legatariuszkę. Str. 247—264.
- 7) 1749, 6 czerwca. Złp. 2000 na Przybyszowej Stefana Żuk Skarszewskiego,

skarbnika podlaskiego, dla swej córki Józafaty Salomei w klasztorze ś. Józefa. Str. 267—270.

- 8) 1759, 21 kwietnia. Złp. 2000 w r. 1719 zapisanych na wsi Tłoczań Górna i Tamice przez Andrzeja Starowiejskiego dla córki swej Teresy, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, w r. 1759 przez Damiana Starowiejskiego, burgrabiego krak., spleconych i przez Józefa Waxmana, podstolego plockiego, na Libertów przyjętych. Str. 271—278.

Str. 278, wys. 405, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpiótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**64.** 1761, 17 stycznia — 21 października 1864.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1761, 17 stycznia — 13 kwietnia 1795. Złp. 2000 w r. 1761 zapisanych na Kamyku przez Jerzego Kowalskiego dla swej córki Katarzyny Marcjanny w klasztorze ś. Józefa, w r. 1780 własności Piotra, a w r. 1795 Jana Nep. Jeziorokowskich. Str. 1—34.
- 2) 1763, 19 lipca — 2 października 1863. Złp. 2000 na Męcinie i Wadowie Stanisława Gostkowskiego, chorążego braclawskiego. Str. 35—70.
- 3) 1766, 7 października — 8 kwietnia 1805. Złp. 1000 z r. 1766 Aleksandra Szembeka, miecznika ostrzeszowskiego, na Porembe dla Salomei Konstancji Iwanówny w klasztorze ś. Józefa. Str. 73—87.
- 4) 1768, 4 czerwca — 21 października 1864. Złp. 6000 na Opatkowicach Wielkich Szymona Malczewskiego dla klasztoru ś. Agnieszki z r. 1768 i 2000 złp. Katarzyny z Tęgoborskich Burzyńskiej, osiadłej na dewocji w klasztorze ś. Agnieszki, a ulokowanych u tegoż Malczewskiego na Opatkowicach, w r. 1829 Michała Gostkowskiego, zwanych także Opatkowice Drewniane lub Kmieciewskie. Str. 91—146.
- 5) 1774, 23 czerwca — 21 sierpnia 1843. Złp. 5000 Jana Remera na Grudzie w pow. ksiąskim dla klasztoru ś. Agnieszki, potem na klasztor ś. Józefa przypadłych. Str. 151—194.
- 6) 1774, 7 października — 20 września 1827. Złp. 4000 na Kijanach w pow. proszowickim w r. 1774 przez Piotra Zakrzewskiego córce swej Urszuli Anieli zakonnicy w klasztorze ś. Kolety na Stradomiu jako posag zapisanych, następnie klasztorowi ś. Józefa przypadłych. Str. 197—216.
- 7) 1775, 16 września — 14 sierpnia 1804. Złp. 2000 na Białowodzie przez Józefa Żuk Skarszewskiego, podczaszego czernichowskiego, córce swej Tekli Pelagii w klasztorze ś. Józefa jako posag zapisanych. Str. 219—228.
- 8) 1778, 11 kwietnia — 23 listopada 1841. Złp. 5000 na Biórkowie w pow. proszowskim przez Ksawerego Pugeta, star. zawichojskiego, na reparację klasztoru ś. Józefa przeznaczonych, od Eleonory Gołuchowskiej przełożonej ś. Józefa pożyczonych. Str. 231—242.

Str. 244, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpiótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**65.** 1779, 12 kwietnia — 17 sierpnia 1886.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1779, 12 kwietnia — 23 października 1831. Złp. 2000 ze Stroń i Walicy w pow. sandeckim Stanisława Wielogłowskiego, przeniesionych na Raszków w pow. lewolskim tegoż Wielogłowskiego, od klasztoru ś. Agnieszki pożyczonych. Proces klasztoru ś. Józefa (1790) z tymże Wielogłowskim o 550 złp.

- zapisanych na Raszkowie w r. 1753 przez Jana Borka, z Feliksem Wielogłowskim (1819) o procenty zaległe. Str. 1—28.
- 2) 1780, 31 sierpnia — 3 lipca 1861. Złp. 1000 na Gruszowie w pow. proszowickim przez Michała Szwykowskiego córce swej Teresie Michalinie w klasztorze ś. Józefa. Stan sprawy za czasów właścicieli Gruszowa Kajetana Różyckiego, Pelagii z Kosińskich Szamociny i (1843) Stanisława Szamotoy. Str. 39—121.
  - 3) 1780, 19 września. Złp. 1000 na wsi Cieszyna Wawrzyńca Ankwicza, sędziego ziemskiego sandomierskiego, przeniesionych na Niegosławice w pow. wiślickim tegoż Ankwicza, dla klasztoru ś. Józefa. Str. 125—127.
  - 4) 1780, 15 grudnia — 16 lutego 1834. Złp. 3000 na Skorocicach w pow. wiślickim zapisanych córce swej Eleonorze Modestii, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa, przez Stefana Gołuchowskiego, stolnika wiślickiego. Proces o zaległe procenty (1818) ze Stefanem i Kordulą Borowskimi. Str. 133—162.
  - 5) 1782, 14 października — 17 sierpnia 1886. Złp. 1000 przeniesionych z Ilkowiec na Zbigały w pow. ksiąskim Józefa Chwaliboga, skarbnika i komornika ksiąskiego, dla klasztoru ś. Agnieszki. Korespondencja klasztoru ś. Józefa o wydobycie procentów z masy krydalnej Wincentego Chwaliboga (1804), Józefa Komornickiego (1819), Adolfa Wagnera (1866) w sprawie kupna listów zastawnych Galic. Tow. Kredytowego za splecony kapitał na Zbigałach ciężący. Str. 165—239.
  - 6) 1789, 15 listopada 1836. Złp. 2000 na Ostrowie i Wymysłowie w pow. checińskim w r. 1789 własnych Elżbiety z Gołuchowskich Malczewskiej, wdowy Szymona, stolnika checińskiego, dla klasztoru ś. Agnieszki, następnie ś. Józefa. Str. 243—258.
  - 7) 1790, 24 czerwca — 6 sierpnia 1828. Złp. 3000 i 1000 na Trzebieszawicach, w r. 1790 i 1792 od klasztoru ś. Józefa pożyczonych przez Augustyna Janakowskiego. Str. 263—282.

Str. 284, wys. 405, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 66.

1790, 30 listopada — 10 października 1928.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1790, 30 listopada — 29 sierpnia 1844. Złp. 1000 zapisanych klasztorowi ś. Agnieszki w r. 1619 przez Zygmunta Franciszka Kotkowskiego na Gołyszynie w pow. krak. Proces klasztoru ś. Józefa z Kajetanem Męcińskim, dziedzicem i Piotrem Wierzbowskim, posesorem Gołoszyna (1790—1800) o zaległe procenty. Str. 3—100.
- 2) 1792, 24 grudnia — 24 lipca 1860. Złp. 3000 z r. 1714 i 4000 z r. 1721 na Sarbie i Glewiec z zapisu Śląskich dla klasztoru ś. Józefa. Str. 105—132.
- 3) 1797, 18 stycznia — około 1830. Złp. 2000 dla klasztoru ś. Agnieszki w r. 1721 zapisanych na wsi Rogów, w r. 1805 własności Wodzickiego, w posesji Potulickiego. Str. 137—150.
- 4) 1797, 18 stycznia — 21 sierpnia 1833. Złp. 2000 dla klasztoru ś. Agnieszki z Bolmina przeniesionych na Rogienice, w r. 1798 własność Juliana Lempickiego, w spadku po Janie Radońskim. Str. 153—190.
- 5) 1797, 24 czerwca — 15 lutego 1826. Złp. 400 czynszu rocznego dla klasztoru ś. Agnieszki z zapisu Zygmunta Myszkowskiego z r. 1603 na wsiach Mierzwa i Przyłęczek, w r. 1797 własności Franciszka Wielopolskiego. Str. 191—197.



- 6) 1798, 4 kwietnia. Złp. 2000 dla klasztoru ś. Józefa na Zatoce i Woli z zapisu Franciszka i Anny Strusów w r. 1760. Str. 199—202.
  - 7) 1798, 17 maja — 6 marca 1830. Złp. 1000 i 5000 na Mstyczowie. Str. 203—222.
  - 8) 1798, 15 lipca. Złp. 500 dla zakonnicy Teresy Kołędziczówny na wsi Udorze. Str. 227—232.
  - 9) 1798, 4 września. Złp. 5000 na wsi Borowa przez Antoniego Borowskiego złożona, przez Kosińskiego na Grudrzyny r. 1774 przeniesiona. Str. 233—240.
  - 10) ok. 1800 — 10 października 1928. Złp. 9000 z zapisu Jakuba Zadzika, biskupa krak., z r. 1641 na Pudzynowicach, 100 złp. rocznego czynszu z zapisu Jakuba Ostrowskiego, kan. krak., z r. 1636 na Pudzynowicach i 100 złp. rocznego czynszu z zapisu Stanisława Krasińskiego, archidiakona krak., z r. 1600 na Kucharach, dla klasztoru ś. Agnieszki przez kapitułę krak. wypłacanych. Str. 141—267.
  - 11) 1801, 19 lipca — 17 sierpnia 1810. Złp. 3000 dla klasztoru ś. Agnieszki na Chrzanowie, należącym do masy krydalnej Józefa hr. Ossolińskiego. Str. 269—284.
  - 12) 1803, 4 czerwca — 25 lipca 1829. Złp. 8000 na Obichowie Mieroszewskiego i Jasięcu, w związku z długiem na kamienicy Rohlików w Krakowie. Str. 285—292.
  - 13) 1804, 9 kwietnia. Złp. 2400 na wsi Borczyn hr. Lanckorońskiego mają być opłacone i na Żabiec hr. Komorowskiego dane. Str. 293.
- Str. 294, wys. 405, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**67.**

1804, 28 maja — 25 lutego 1886.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1804, 28 maja — 21 lipca 1865. Złp. 4500 na Zielonkach i Klemencyzce Lanckorońskiego, przeniesionych na Rączki w r. 1804, w r. 1853 S. Kłossowskiego. Str. 1—74.
- 2) 1804, 20 lipca. Niewiadomej wysokości kapitał na Przytocznicy Kazimierza Karśnickiego. Str. 77—79.
- 3) 1805, 19 marca — 25 lutego 1886. Złp. 1000 na Śliwnikach i 6 złp. 17½ gr. rocznej jałmużny dla klasztoru Koetek ze wsi Kuchary pod opieką kapituły krak. Str. 81—101.
- 4) 1805, 5 kwietnia. Niewiadomej wysokości kapitał na Chorągwicy Krzysztofa Dittlera. Str. 107—118.
- 5) 1805, 6 lipca — 3 lipca 1806. Złp. 1000 z dóbr Poremby Aleksandra Szembeka, 3000 złp. z Janowiczek Józefa Jaklińskiego i 3000 złp. z masy krydalnej Ossolińskiego, przeniesionych 1805 r. na Sieńska w pow. ksiąskim Andrzeja Goczałkowskiego dla klasztoru ś. Józefa. Str. 119—122.
- 6) 1805, 24 lipca — 7 marca 1882. Złp. 4000 na Krzyszkowicach. Str. 125—130.
- 7) 1806, 7 marca — 5 kwietnia 1837. Złp. 6000 na Bielczowie, Żydowie i Woli Żydowskiej. Str. 131—226.
- 8) 1808, 30 grudnia. Złp. 500 na Bolminie. Str. 229—232.
- 9) 1809, 1 stycznia — 10 stycznia 1849. Złp. 14500, składających się z 10000 złp. na Kościelnikach Józefa Wodzickiego i 4500 złp. z Karniowic Kajetana Florkiewicza, przeniesionych na Rogów, Granicę, Wysokie Koło z folwarkiem, Boguszówka z folwarkiem, Markowa Wola z folwarkiem, zwanym Podmiejski, Jana Kantego Wielopolskiego, dla klasztoru ś. Józefa. Str. 233—319.

Str. 322, wys. 390, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**68.** 1810, 20 września — 19 maja 1856.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1810, 20 września. Złp. 1000 na Pękosławiu. Str. 1—2.
- 2) 1817, 19 grudnia — 1 października 1845. Złp. 3000 z Janowiczek na Dobranowice i Bogucice w r. 1753 przez Jana Ślaskiego i 6000 złp. z Bogucic na Dobranowice i Poborowice w r. 1767 przez tegoż Ślaskiego przejętych, a przed r. 1794 na Rudno Górne zapisanych, w r. 1817 własności Ignacego Treytlera. Str. 3—38.
- 3) 1822, 19 września — 6 marca 1830. Złp. 1000 dla klasztoru niegdyś ś. Agnieszki na Śliwnikach w pow. łączyckim, własności Doroty Rogozińskiej z r. 1618. Str. 39—68.
- 4) 1823, 15 lutego — 27 listopada 1830. Złp. 3000 dla klasztoru ś. Kolety na Wojsławicach w pow. pilickim, należących w r. 1824 Apolonii z Cieńskich Gostkowskiej. Str. 69—114.
- 5) 1823, 25 lipca — 4 października 1828. Złp. 1600 dla klasztoru ś. Agnieszki na Węgrzynowie w pow. jędrzejowskim, w r. 1826 Jacentego i Józefy z Wolskich Kochanowskich. Str. 117—152.
- 6) 1824, 30 listopada — 17 lipca 1849. Złp. 5000 na Dziaduszycach i Słupowie w r. 1777 przez Stanisława Grodzickiego dla klasztoru ś. Józefa zapisanych. Str. 155—170.
- 7) 1825, 12 grudnia — 19 maja 1856. Złp. 10000 dla klasztoru ś. Kolety na wsiach Obrazowice, Wierzbica i Budziejowice. Str. 171—192.
- 8) 1826, — 16 czerwca 1827. Złp. 3000 dla klasztoru ś. Józefa na dobrach Tuczępy Antoniego Dembińskiego z r. 1713. Str. 195—202.
- 9) 1826, 7 marca. Złp. 8000 na Wilkowicach i Rybarzowicach w r. 1826 masy krydalnej Aleksandra Borzęckiego, z zapisu Anieli z Jordanów Gołuchowskiej z r. 1793. Str. 203—206.
- 10) 1826, 11 kwietnia — 28 stycznia 1838. Złp. 2000 pierwotnie dla klasztoru Koetek na Chlewskiej Woli w pow. lelowskim, w r. 1826 Józefa Życińskiego. Str. 207—248.
- 11) 1826, 26 czerwca — 19 grudnia 1827. Złp. 2000 pierwotnie dla klasztoru Koetek w r. 1790 na Woli Więclawskiej przez Antoniego Szwykowskiego zapisanych. Str. 251—260.
- 12) 1826, 24 czerwca — 19 lipca 1826. Złp. 400 na Stawach przez Ignacego Jasińskiego zapisanych. Str. 263—270.
- 13) 1826, 29 września — 12 października 1829. Złp. 1100 i 4000 na Kraczcach Stanisława Laskowskiego, z r. 1617. Str. 273—282.
- 14) 1826, października — 30 kwietnia 1830. Złp. 300 dla klasztoru ś. Agnieszki na Kowarach, w r. 1826 Ludwika hr. Morsztyna. Str. 283—318.

Str. 320, wys. 390, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**69.** 1827, 30 stycznia — 24 lutego 1886.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1827, 30 stycznia — 9 grudnia 1843. Złp. 1500 dla klasztoru Koetek na Grzegorzowicach w pow. ksiąskim. Str. 1—35.

- 2) 1827, 31 marca — 11 maja 1827. Złp. 1100 i 4000 na dobrach Podlesie w pow. ksiąskim. Str. 37—44.
- 3) 1827, 22 maja — 24 lutego 1886. Złp. 700 na Sieradzicach, niegdyś kapituły krak. Str. 45—59.
- 4) 1827, 16 grudnia — 12 stycznia 1877. Złp. 1000 dla klasztoru Koletek na Trzebini Grzegorza Trzebińskiego, z r. 1677. Str. 63—91.
- 5) 1827, 16 grudnia — 2 grudnia 1885. Złp. 800 dla klasztoru Koletek z r. 1670 na Aleksandrawicach, Kleszczowa i Podchełmie, w r. 1828 Wilhelma hr. Żeleńskiego, 1852 Erazma Skarżyńskiego, 1854 Adelajdy Skarżyńskiej, 1883 Eugeniusza ks. Lubomirskiego. Str. 95—161.
- 6) 1828, 31 stycznia — 5 sierpnia 1844. Złp. 4000 dla klasztoru Koletek na wsiach Lipa i Kępa, w r. 1804 Michała Kochanowskiego, 1833 Jana i Marianny z Kochanowskich Gruszczyńskich. Str. 165—186.
- 7) 1828, 24 marca. Złp. 3000 i 6000 dla klasztoru ś. Agnieszki na Górach Dembińskich. Str. 189—193.
- 8) 1828, 21 lipca — 13 kwietnia 1830. Złp. 1000 dla klasztoru ś. Agnieszki z r. 1697 na Szarkówce Aleksandra Trzebińskiego. Str. 195—210.
- 9) 1828, 18 listopada — 3 marca 1830. Złp. 4000 na Żernikach. Str. 211—218.
- 10) 1829, 4 sierpnia — 30 października 1845. Złp. 2000 na Woźnikach z r. 1681 i 2000 złp. na wsi Sadowie z r. 1715 dla klasztoru Koletek. Str. 221—263.

Str. 266, wys. 390, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 70.

1829, 22 października — 4 marca 1882.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1829, 22 października — 16 czerwca 1837. Złp. 1000 dla klasztoru Koletek na wsi Chechło. Str. 1—22.
- 2) 1830, 2 września. Złp. 9000 dla klasztoru Koletek na Nieświnie, z mocy kontraktu kupna między Urszulą Dembińską a terażniejszą właścicielką Salomeą z Dembińskich Wielhorską, z r. 1818. Str. 25—28.
- 3) 1833, 11 stycznia — 15 grudnia 1837. Złp. 3000 dla klasztoru Koletek na Donosach w pow. proszowskim. Str. 29—52.
- 4) 1833, 15 marca — 30 września 1835. Złp. 3000 na Łaganowie, Makocicach i Jazdowiczkach w pow. krak. Str. 55—62.
- 5) 1833, 12 lipca — 4 marca 1882. Złp. 300 dla klasztoru ś. Józefa zapisanych przez Benedykta Hołówkę na Radwanowicach, częściach Mękowszczyzna, Jordanowizna i Gatka zwanych. Str. 63—138.
- 6) 1833, 23 sierpnia — 20 maja 1834. Złp. 2000 dla klasztoru Koletek na Laszkach. Str. 141—148.
- 7) 1833, 12 września — 3 grudnia 1834. Złp. 2000 zapisanych dla swej córki Antoniny Wiktorii Starowiejskiej, zakonnicy w klasztorze Koletek, przez Jana Kantego Starowiejskiego, stolnika ks. zatorskiego i oświęcimskiego, na Zaragowie, później Mikołaja Russockiego cześnika krak. własnym, w r. 1790 przeniesionych przez Szymona Chwaliboga, burgrabiego krak., na Zagaje w pow. ksiąskim. Str. 149—168.
- 8) 1834, 22 listopada — 18 sierpnia 1865. Złp. 1500 dla klasztoru Koletek na Dziewięzycach. Str. 169—206.

Str. 208, wys. 397, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**71.** 1836, 15 kwietnia — 3 kwietnia 1930.

Akta dotyczące kapitałów na dobrach ziemskich dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1836, 15 kwietnia — 31 sierpnia 1911. Złp. 3323 na Pękowicach w r. 1836 Marcjanny z Gutowskich Cieszkowskiej, w r. 1891 Michała Marfiewicza, w r. 1894 Aleksandra i Wandy Greyberów. Str. 1—69.
- 2) 1840, 7 lipca — 9 czerwca 1854. Złp. 4000 na Górkach i Równinach w pow. Stopnickim „ubogich panien edukacji potrzebujących w klasztorze ś. Józefa”. Str. 73—76.
- 3) 1841, 20 listopada — 21 lutego 1893. Złp. 1000 z legatu Karola Mieroszewskiego na Posiach, Płazy, Oblaszki i Nieporaż, w r. 1841 Barbary Fremyn, w r. 1862 Stanisława ks. Jabłonowskiego, przed r. 1879 Jerzego bar. Rosenberg Lipińskiego. Str. 77—149.
- 4) 1847, 30 listopada. Złp. 1000 na Probołowicach. Str. 153—154.
- 5) 1850, 5 lutego — 12 stycznia 1866. Złp. 8900 na Soboszowie, w r. 1850 hr. Lubienieckiego, w r. 1858 Jana Dęmskiego w związku z Kaliną Wielką dla klasztoru Koletek, 3000 i 4000 złp. na Igołomi dla klasztorów ś. Józefa i Agnieszki. Str. 157—178.
- 6) 1851, 4 lipca — 6 kwietnia 1914. Złp. 555 gr. 16 na Sułkowie ad Wołowice, spłaconych w r. 1912. Str. 181—199.
- 7) 1852, 14 czerwca — 22 maja 1889. Złp. 3000 i 4000 na Igołomi, Szerbi Igołomskiej, tudzież 8900 na Soboszowie. Str. 3—253.
- 8) 1856, 4 czerwca. Złp. 500 na Rychwałdzie. Str. 257—260.
- 9) 1869, 18 czerwca — 26 lutego 1870. Złp. 1500 (wzgl. 2000) dla klasztoru Koletek na Radoczy, część Hebdownizna, z zapisu Aleksandra Kariskiego (!), w r. 1869 Władysława Karola Leokadii Ludwika i Kornelii Trzeszkowskich. Str. 261—270.
- 10) 1929, 18 września — 3 kwietnia 1930. Złp. 2000 dla klasztoru Koletek przez Katarzynę Sobolewską w r. 1689 na dobrach Słupie w pow. limanowskim zapisanych, w r. 1929 przez Bolesława Kajetana Popławskiego spłaconych. Str. 271—274.

Str. 274, wys. 397, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**72.** 1835, 30 września — 18 października 1877.

Akta dotyczące kapitałów 5000 złp. zapisanych przez Sebastiana Sierakowskiego w r. 1787 na Kalinie Wielkiej i Zarzecznej i 3900 złp. zapisanych przez tegoż Sierakowskiego na Soboszowie w r. 1787 klasztorowi Koletek, a w r. 1860 przez Jana Dęmskiego na Kalinę dla klasztoru ś. Józefa przejętych, razem 8900 złp. czyli 1355.

Str. 154, wys. 360, szer. 235 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**73.** 1648, 30 maja — 23 marca 1847.

„Akta Jana Kantego Kobyłańskiego mecenasa obrońcy przy warszawskich departamentach rządzącego senatu w sprawie klasztoru ś. Józefa w Krakowie przeciwko Józefowi Bontanemu w przedmiocie złp. 15000 czyli rss. 2250”, prowadzonej w latach 1845—1847 o kapitał i procenty zapisane na wsiach Kępie i Marcinkowice dla klasztoru ś. Agnieszki w Krakowie.

Str. 326, wys. 397, szer. 236 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, początkowe akta w kopiach z XIX w.

**74.** 1648, 30 maja — 20 lipca 1897.

Akta dotyczące sumy kapitałowej 15000 złp. pożyczonej przez Władysława Myszkowskiego, starostę gródeckiego, na 5% rocznie na wieś Kępie od klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu. Bezskuteczna egzekucja o zwrot sumy na Franciszku Wielopolskim 1782. Suma powyższa od r. 1827 pozostaje na wsiach Kępie i Marcinkowice, kupionych przez Józefa Bontaniego od Jana Szanieckiego. Proces klasztoru ś. Józefa w Krakowie z Bontanim o zwrot kapitału i zaległe procenty do r. 1847. Jan Kobylński, adwokat, wyproceduje dla klasztoru 15000 złp. złożone w depozycie Banku Polskiego w Warszawie, i po zapłaceniu 22400 złp. ... podatku, lokuje resztę 12760 złp. = 1914 rs. na swym majątku Pilicy 1848 r.

Str. 366, wys. 395, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**75.** 1798, 12 lutego — 16 listopada 1866.

Akta dotyczące wypłaty kanonu za zabrane grunta Kobieleniec w Czernichowie, zapomóg i kompetencji wypłacanej klasztorowi SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 380, wys. 405, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**76.** 1669, 17 października — 19 czerwca 1755.

Akta dotyczące kapitału 3500 złp. przejętego z Krzelowa Marcina Chełmskiego na Korabniki przez Jana Kazimierza Waxmana, łowczego latyczowskiego, 1735 r. i przeniesionego na Lusinę Marcina Bielskiego, cześnika latyczowskiego, w r. zaś 1755 znajdującego się na Brzeźnicy Malowanej Stanisława Czartoryskiego, za rocznym czynszem 245 złp. dla klasztoru ś. Józefa w Krakowie.

Str. 102, wys. 340, szer. 220 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**77.** 1492, 7 listopada — 27 grudnia 1876.

Akta dotyczące czynszu rocznego widerkaufowego na Opatkowicach, sprzedanego przez Mikołaja z Sancygniowa za 500 zł. węg., przypadłego następnie klasztorowi SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 176, wys. 405, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**78.** 1648, 25 stycznia — 10 stycznia 1827.

Akta dotyczące zapisu Jana Stanisława Korycińskiego, starosty gniewkowskiego, 8000 złp. z rocznym czynszem 560 złp. dla swej siostry Barbary, wstępującej (1648) do klasztoru przy kościele ś. Józefa w Krakowie, zabezpieczonego na wsi Żegocina Poręba w pow. krak. Proces z wdową po nim, Krystyną z Zebrzydowskich, 2<sup>o</sup> Marcinową Kalinowską i Jakubem Morsztynem (1719) o zaległe procenty. Po spłaceniu w r. 1760 tej sumy przez Franciszka Czernego, dziedzica Poręby, przejmuje ją Józef Szembek, miecznik ostrzeszowski, na Rokitno. Proces ze spadkobiercami Józefa Życzyńskiego, podstolego braclawskiego (1778), o zaległe na Rokitnie procenty.

Str. 180, wys. 395, szer. 285 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**79.** 1597, 17 kwietnia — 12 lutego 1878.

Akta dotyczące sumy 15000 złp. lokowanej na Rogowie, Kozłowie i Woli Stanowskiej Macieja Olszowskiego, skarbnika ziemi wieluńskiej, w r. 1645

przez egzekutorów testamentu Jakuba Zadzika, biskupa krak., na rzecz klasztoru Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie. Poprzedni właściciele Minoccy. Spory z późniejszymi właścicielami Wielopolskimi (1687) i Kwaśniewskimi (1836) o wypłatę procentów.

Str. 320, wys. 395, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**80.** 1663, 2 kwietnia — 10 stycznia 1715.

Akta dotyczące kapitału 2000 złp. zapisanego klasztorowi ś. Józefa przez Agnieszkę Rogozińską, 1° Jana Rozrażewskiego, 2° Piotra Jabłkowskiego żonę, na Rogoźnie i części m. Widawy za czynszem rocznym 140 złp. w r. 1649. Proces z jej spadkobiercami — Anną z Rogozińskich Gabrielową Trzezińską, Jadwigą z Rogozińskich Janową Rembieską, następnie (1698) Janem Malskim oraz Janem i Katarzyną z Malskich Mycielskimi (1715) o zwrot kapitału i zaległe procenty.

Str. 126, wys. 352, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**81.** 1687, 26 kwietnia — 19 grudnia 1854.

Akta dotyczące kapitałów:

- 1) 2000 złp. zaciągniętych przez Jana Gnoińskiego, podsędka ziemskiego sandomierskiego, na Latoszynek i część Dębicy, przez Adama Glińskiego, chorążego sandomierskiego, sptaconych, zaś przez Otylię z Szembeków, żonę Jana Czarnieckiego, miecznika krak., 1687 na Sudół przejętych za czynszem 140 złp. rocznie dla klasztoru ś. Agnieszki.
- 2) 2100 złp. zaciągniętych w r. 1698 przez Przeclawa Szembeka, kasztelana wojnickiego, na wsi Skotyszyn, Sławęcín, Kunowa, Lisów i Lisówek w pow. bieckim, w r. 1722 przez Stanisława Szembeka, starostę lełowskiego, Aleksandra i Michała, synów Józefa i Anny z Szembeków Ossolińskich, Elżbietę z Szembeków Rzeczycką, sptaconych i równocześnie przez Stanisława Szembeka, star. lełowskiego, przejętych na Sudół w pow. wiślickim za czynszem 147 złp. rocznie dla klasztoru ś. Agnieszki.
- 3) 3000 złp. jak poprzednio zaciągniętych, sptaconych i przejętych za rocznym czynszem 210 złp. dla tegoż klasztoru.
- 4) 100 złp. zaciągniętych jak poprzednio na Skotyszyn, sptaconych i przejętych za rocznym czynszem 5 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki. Sprawy z właścicielami Sudołu — Ignacym Trzebińskim (1801) i Feliksem, jego synem (1830), o zaległe dla klasztoru ś. Józefa procenty.

Str. 162, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, początkowe z nich w kopiach z XIX w.

**82.** 1579, 12 stycznia — 20 marca 1706.

Akta dotyczące Adama (1579), Seweryna i Jana (1608, 1633), Seweryna, syna Seweryna (1638), Franciszka i Dominika, synów Jana (1667) i Seweryna Stanisława (1706) Paszkowskich oraz ich posiadłości Wysoka w pow. zatorskim.

Str. 122, wys. 345, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt pozostających w klasztorze po s. Róży Paszkowskiej, bernardynce u ś. Józefa z r. 1756.

**83.** 1658, 19 lutego — 28 czerwca 1768.

Zapis czynszu 140 złp. rocznie na górnym folwarku Paszkówka w pow. krak. na rzecz konwentu ś. Józefa w Krakowie za 2000 złp. przez Jana z Brzezia Paszkowskiego w r. 1658, tudzież 420 złp. rocznie na wsi Wysoka w księ-

stwie zatorsko-oświęcimskim, na rzecz swych córek Heleny Agnieszki i Anny Katarzyny w zakonie Róży, zakonnice w klasztorze ś. Józefa w Krakowie, a po ich śmierci na rzecz klasztoru, przez Seweryna z Brzezia Paszkowskiego w r. 1697. Proces ze spadkobiercami Paszkowskiego: Barbarą Stradomską, Gaudentym Stradomskim, jej synem i Stanisławem Młodzianowskim (1751) o zaległe procenty i zwrot kapitału.

Str. 112, wys. 345, szer. 215 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**84.** 1648, 19 sierpnia — 9 sierpnia 1687.

Akta dotyczące 6000 złp. pożyczki Michała Zebrzydowskiego miecznika korwziętej od Teresy Zadzikówny, przełożonej konwentu ś. Józefa w Krakowie, za czynszem rocznym 420 złp. zabezpieczonym na Zaspowie Saspowie. Proces klasztoru z Kazimierzem Mikołajem, kan. krak. Michałem Franciszkiem, starostą krzemienieckim, Samuelem Czartoryskim i Teofilą z Czartoryskich Krasicką, tudzież ze Stanisławem Opalińskim, starostą nowokorczyńskim, jako spadkobiercami Zebrzydowskiego o zapłatę zaległych procentów.

Str. 96, wys. 355, szer. 215 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**85.** 1809, 31 października — 3 listopada 1905.

Akta ogólne dotyczące kapitałów na dobrach w Królestwie Polskim dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 594, wys. 404, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**86.** 1821, 10 lutego — 16 sierpnia 1826.

„Akta korespondencyi z rządem w przedmiocie zaległych procentów od summ na dobrach obywatelskich (w Królestwie Polskim) lokowanych PP. Bernardynkom w klasztorze przy kościele S<sup>g</sup>o Józefa należących się”.

Str. 98, wys. 390, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**87.** 1830, 28 września — 24 sierpnia 1865.

„Kwity na procenta instytucyjne” odebrane z Banku Polskiego, za pośrednictwem kasy obwodu miechowskiego, od kapitałów lokowanych na dobrach w Królestwie Polskim przez klasztor SS. Bernardynek w Krakowie.

Str. 286, wys. 200, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z 8 luźnych zeszytów

**88.** 1516, 12 maja — 21 lutego 1884.

Akta dotyczące wsparcia solą z Wieliczki i drzewem na opał dla klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie na podstawie nadań królów polskich dla klasztoru ś. Agnieszki.

Str. 148, wys. 395, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, z których początkowe, z lat 1516—1649, w kopiach sporządzonych dla klasztoru ś. Józefa, odnoszą się do klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu.

**89.** 1532, 19 czerwca — 20 września 1880.

Akta dotyczące sum kapitałnych klasztoru ś. Agnieszki, przypadłych następnie klasztorowi ś. Józefa.

- 1) 1532, 19 czerwca — 25 lipca 1827. Złp. 400 z zapisu testamentowego Łukasza Noskowskiego, mieszczanina krak., na rzecz klasztoru ś. Agnieszki w Krakowie, przejętych za rocznym czynszem 12 grzywien na dobra Lscin,

Jasionna, Rakówek i Jemielnica w pow. ksiąskim w r. 1532 przez Ignacego Jasiońskiego. Str. 1—20.

- 2) 1607, 29 maja — 11 listopada 1833. Złp. 1000 z zapisu Stanisława Rogozińskiego dla swej córki Anny, zakonnicy w klasztorze ś. Agnieszki, przejętych na dobra Wilowice, Topola i Koprzydowice przez Pawła Czernego w r. 1607, a następnie przeniesionych na Gonszów. Str. 21—50.
- 3) 1613, 29 sierpnia — 30 stycznia 1862. Złp. 1000 zabezpieczonych w r. 1613 przez Jana Łyskowskiego, pisarza ziemskiego krak., na wsi Wierzbica w pow. proszowskim za rocznym czynszem 60 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki. Str. 51—63.
- 4) 1630, 16 kwietnia — 6 kwietnia 1798. Złp. 1200 zabezpieczone w r. 1630 przez Hieronima Pukaczowskiego na wsi Kobile Małe w pow. radomszczańskim za rocznym czynszem 84 złp. dla klasztoru ś. Agnieszki. Str. 69—88.
- 5) 1636, 12 lutego — 20 września 1880. Złp. 50 rocznego czynszu na Pojałowicach, z zapisu testamentowego Andrzeja Łukomskiego, kan. krak., w r. 1636 na rzecz klasztoru ś. Agnieszki. Str. 89—108.
- 6) 1640, 7 lutego — 11 marca 1848. Złp. 3400 talarów pożyczonych od Jakuba Zadzika, biskupa krak., w r. 1640 na dobra Janowice przez Piotra Szyszkowskiego, kasztelana wojnickiego, za czynszem rocznym 238 talarów i sumy 3000 złp. zapisanych przez Wojciecha i Agnieszkę z Bierkawskich Kątskich córce swej Barbarze, zakonnicy w klasztorze ś. Józefa za rocznym czynszem 210 złp. ze wsi Janowice i Janowiczki w r. 1691 na rzecz klasztoru ś. Józefa. Str. 113—200.
- 7) 1645, 16 lipca — 1 stycznia 1874. Złp. 3000 zabezpieczonych w r. 1645 przez Wespazjana, Stanisława, Zbigniewa, Przedbora i Pakosława Lanckorońskich, za czynszem rocznym 210 złp., na wsi Zielonki na rzecz klasztoru ś. Agnieszki. Str. 205—270.

Str. 270, wys. 400, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 90.

1671, 30 października 1837.

Zapisy sum kapitałnych osobiste, bez oparcia na dobrach ziemskich, następujących osób:

- 1) 1671, 30 października. Teresa Anna z Brzechwów, 1<sup>o</sup> Janowa Tarnowska, 2<sup>o</sup> Łukaszowa Podłęska, kasztelanowa połaniecka, 8000 złp. Str. 1—6.
- 2) 1695, 31 maja. Albert Kątski, komornik powiatu ksiąskiego i jego żona Agnieszka z Bierkowskich 3500 złp. Str. 7—14.
- 3) 1729, 15 stycznia. Józef Kłossowicz 600 i 1000 złp. Str. 15—18.
- 4) 1741, 4 maja. Franciszek Ślaski, podstoli mielnicki, gwarantuje dotrzymania ugody z klasztorem z 4 maja 1741 r. Str. 19—26.
- 5) 1752, 6 maja. Klasztor ś. Józefa zatwierdza pozew w sprawie kasacji kondemnaty na Stanisława Młodzianowskiego. Str. 27—30.
- 6) 1758, 20 listopada. Zofia Topolska 4149 zł. Str. 31—34.
- 7) 1807, 5 marca. Goczałkowski 1750 złp. Str. 35.
- 8) 1810, 6 września. Filip Morsztyn. Str. 41.
- 9) 1837. Bobrownicka. Str. 41.

Str. 42, wys. 380, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 91.

1733, 11 maja — 9 października 1866.

Akta dotyczące:



- 1) 1733, 11 maja — 12 maja 1866. Pożyczek udzielanych przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie różnym osobom. Str. 1—13.
- 2) 1795, 14 kwietnia — 9 października 1866. Długów klasztornych. Str. 15—66.

Str. 66, wys. 415, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**92.** 1744, 17 lipca — 23 października 1913.

Akta dotyczące legatów dla klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie:

- 1) 1882, 25 kwietnia — 29 października 1883. Akta ogólne do legatów. Str. 1—7.
- 2) 1774, 17 lipca. Zofia Topolska 100 złp. Str. 9—14.
- 3) 1802, 28 lutego. Agnieszka Chochołowska 52 złp. Str. 17—18.
- 4) 1841, 26 lipca — 20 sierpnia 1841. Salomea z Cenglerów Krotofilowa 300 złp. Str. 19—22.
- 5) 1842, 22 czerwca — 11 lipca 1842. Teresa Ochocka 2000 złp. na Kobierzynie i Zelczynie. Str. 23—30.
- 6) 1848, 23 sierpnia — 22 czerwca 1858. Ks. Antoni Bystrzonowski, dziekan kat. krak., 300 złp. Str. 31—34.
- 7) 1849, 1 sierpnia — 21 stycznia 1863. Tekla Otowska 300 złp. na domu nr. 83 gm. VI w Krakowie. Str. 31—34.
- 8) 1849, 30 listopada — 6 marca 1851. Dorota z Błaszyńskich Skąpska 1000 złp. na msze żałobne. Str. 53—68.
- 9) 1851, 7 listopada. Mateusz Benowski 100 złp. na reparację kościoła. Str. 69—72.
- 10) 1854, 17 lipca — 11 czerwca 1887. Wincenty Ludwikowski 451 złp. 97 ct. Str. 73—103.
- 11) 1855, 29 lipca. Cesarzowa Elżbieta 300 zlr. Str. 107—112.
- 12) 1858, 14 stycznia — 19 listopada 1859. Andrzej Skórzewski 176 złp. Str. 113—116.
- 13) 1859, 15 marca — 31 stycznia 1899. Klara Żukowska 1000 złp. Str. 117—139.
- 14) 1859, 13 maja. Franciszka Janikowska 125 zlr. Str. 141—142.
- 15) 1859, 20 października — 7 października 1890. Jan Kuderski 500 złp. na domu Nr. 91 Gm. I/494 Dz. I w Krakowie na nabożeństwa w dnu ś. Jana de Matta. Str. 143—181.
- 16) 1860, 31 stycznia. Tomasz Ćwikliński 100 złp. Str. 185—186.
- 17) 1860, 15 maja — 12 listopada 1886. Anastazja Dyktarska 250 zlr. z prośbą o modlitwy. Str. 187—246.
- 18) 1860, 16 lipca — 28 lipca 1873. Józefa Wojniaszka 400 złp. Str. 249—270.
- 19) 1860, 16 lipca — 22 listopada 1860. Anna Szaster 200 złp. Str. 271—280.
- 20) 1836, 8 listopada — 12 stycznia 1837. Marianna Jabłońska 1000 złp. i dyan niebieski do kościoła. Str. 281—288.
- 21) 1860, 22 grudnia. Józef Żabieński 100 zlr. Str. 289—292.
- 22) 1863, 25 stycznia. Walenty Janikowski 25 złp. Str. 293—294.
- 23) 1864, 29 września. Karol Mieroszewski 1000 złp. Str. 295—296.
- 24) 1865, 7 kwietnia — 23 października 1913. Ks. Franciszek Serafin Piątkowski 2000 złp. na anniwersarz ze mszą św. corocznie, od czego procenty płaci Arcybractwo Miłosierdzia i Bank Pobożny. Str. 297—341.
- 25) 1865, 27 grudnia. Joachim Freilich 600 złp. czyli 150 zlr. Str. 345—346.

Str. 346, wys. 385, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**93.** 1866, 19 marca — 15 kwietnia 1943.

Akta dotyczące legatów na rzecz klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie zapisanych przez następujące osoby:

- 1) 1866, 19 marca — 31 stycznia 1874. Pelagia Russanowska. Str. 1—20.
- 2) 1867, 7 stycznia — 29 lutego 1869. Józef Antosz. Str. 25—32.
- 3) 1867, 2 kwietnia — 18 marca 1904. Franciszka Nonast. Str. 33—85.
- 4) 1869, 24 czerwca — 25 maja 1895. Marianna Baranowska. Str. 89—169.
- 5) 1869, 21 września. Innocenty Balko. Str. 173—174.
- 6) 1870, 28 stycznia — 20 kwietnia 1884. Marianna z Rączkowskich Ostrzeszewiczowa. Str. 175—181.
- 7) 1886, 28 lutego — 9 czerwca 1894. Błażej Koniarz. Str. 187—195, 255.
- 8) 1889, 30 września — 9 grudnia 1895. Emilia Kosz. Str. 199—227.
- 9) 1890, 25 sierpnia — 19 stycznia 1914. Wincenty Wajda. Str. 233—249.
- 10) 1895, 21 grudnia — 15 lutego 1919. Anna Tarnowska. Str. 259—267.
- 11) 1898, 30 sierpnia — 28 czerwca 1899. Katarzyna z GóralczykóW Wójcik. Str. 271—281.
- 12) 1901, 28 listopada. Eleonora Nowicka. Str. 283—286.
- 13) 1903, 17 czerwca — 6 maja 1907, Maria z Przetaków 1<sup>o</sup> Wołek, 2<sup>o</sup> Smalik. Str. 287—323.
- 14) 1903, 8 lipca — 1 lipca 1910. Julia z Cieśllickich Markwiczynska. Str. 329—349.
- 15) 1904, 25 maja — 21 marca 1918. Ludwika Tapfert. Str. 353—385.
- 16) 1906, 11 stycznia. Józef Saduś. Str. 389—391.
- 17) 1909, 23 kwietnia — 24 marca 1910. Łucyna Wójcicka. Str. 397—413.
- 18) 1909, 12 czerwca. Kalis. Str. 415—426.
- 19) 1910, 20 lipca — 15 stycznia 1912. Weronika Sroczyńska. Str. 427—431.
- 20) 1933, 17 maja — 6 września 1933. Maria z KleinóW Jaworska. Str. 437—455.
- 21) 1943, 15 kwietnia. Antonina Petronela Ksałka. Str. 447—449.

Str. 450, wys. 385, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**94.** 1672, 9 stycznia — 31 sierpnia 1762.

Pełnomocnictwa wystawiane przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

Str. 72, wys. 340, szer. 215 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**95.** 1814, 9 marca — 30 kwietnia 1912.

Akta dotyczące pozwolenia na zbieranie kwesty i ofiar przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

Str. 62, wys. 386, szer. 244 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**96.** 1890, 25 czerwca — maj 1902.

„Książka do zakrystyi siostr Bernardynek u świętego Józefa w Krakowie 25/6 1890 r. O. Bonifacy Jastrzębski”. (Dochody z ofiar zebranych i taca oraz wydatki na potrzeby kościoła).

Str. 2 nłb., 140, z czego 104—119, 126—136 i 138—140 niezapisane, wys. 230, szer. 152 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**97.** 1898 — 1899.

„Spis dobrodziejóW tak żyjącyW jak i zmarłyW wszystkich, którzy złożyli na msze św. funduszowe wieczyste” w kościele ś. Józefa.

Str. 2 nłb., 196, wys. 234, szer. 154 mm, oprawa współczesna w płótno.

*Uwaga.* Ostatnią wymienioną datą jest rok 1899 (str. 39); spis prowadzono jeszcze później przez 3—4 lata.

**98.** 1742 — 16 grudnia 1916.

Rachunki:

- a) 1756, 30 marca — 6 grudnia 1888. Ogólne wykazy dochodów i rozchodów klasztornych. Str. 1—81.
- b) 1742, 16 grudnia 1916. Rachunki specjalne:
  - 1) 1742 — 19 października 1910. Świece. Str. 83—99.
  - 2) 1841 — 16 grudnia 1916. Kuchenne. Str. 101—199.
  - 3) 1842 — 1848. Kościelne. Str. 201—203.
  - 4) 1862 — 1865. Apteczne. Str. 205—208.
  - 5) 1866, 7 marca — 19 maja 1910. Węglowe. Str. 209—240.
  - 6) 1899, 23 października. Telefon. Str. 241.
  - 7) 1908, 11 stycznia — 1 lutego 1910. Zegary i meble. Str. 243—261.
  - 8) 1908, 10 lutego — 1 września 1910. Nafta. Str. 263—271.
  - 9) 1908, 30 marca — 2 stycznia 1911. Sukno, płótno, bielizna, ubranie. Str. 273—325.
  - 10) 1908, 31 marca — 8 czerwca 1909. Wosk. Str. 327—333.
  - 11) 1908, 1 lipca — 30 grudnia 1910. Mydło. Str. 335—345.
  - 12) 1908, 18 lipca — 30 września 1910. Kominiarskie. Str. 347—365.
  - 13) 1909, 16 stycznia. Ślusarskie. Str. 367—369.
  - 14) 1910, 29 grudnia. Szklarskie. Str. 371.

Str. 372, wys. 405, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych rachunków.

**99.** 1762, 7 sierpnia — 15 listopada 1766.

„Roku 1762 dnia Augusta 7 rozchodowy registr w rynku”:

- a) 1762, 15 listopada — 9 listopada 1763 „Ĕspensa łożów” (Świece) Str. 2—3.
- b) 1762, 6 sierpnia — 5 czerwca 1766. „Zaczynają się registra za przełożęństwa N.P. Eleonory Gołuchowskiej, matki klasztoru ś. Józefa. Daj Boże szczęśliwie”. Str. 5—38.
- c) 1762, 8 sierpnia — 8 maja 1766. „Registr mięsny”. Str. 39—55.
- d) 1762, 7 sierpnia — 9 maja 1766. „Registr rybny”. Str. 57—67.
- e) 1762, 8 sierpnia — 8 maja 1766. „Registr jarzyny”. Str. 71—83.
- f) 1762, 9 sierpnia — 9 maja 1766. „Registr chleba białego”. Str. 85—98.
- g) 1762, 13 sierpnia — 18 kwietnia 1766. „Registr oleju”. Str. 103—106.
- h) 1762, 12 sierpnia — 7 kwietnia 1766. „Registr koszenia”. Str. 109—121.
- i) 1763, 9 kwietnia — 9 kwietnia 1766. „Registr myta czeladzi”. Str. 125—126.
- j) 1762, 11 sierpnia — 25 marca 1766. „Registr świec”. Str. 129—130.
- k) 1762, 1 października — 24 stycznia 1765. „Registr reparacyj”. Str. 131.
- l) 1762, 21 sierpnia — 2 lutego 1766. „Registr drew”. Str. 135—136.
- m) 1763, 2 stycznia — 25 maja 1765. „Registr elemozyny”. Str. 141.
- n) 1762, 7 sierpnia — 25 maja 1765. „Registr świeckich panien”. Str. 144—145.
- o) 1762, 13 sierpnia — 18 listopada 1765. „Registr wina”. Str. 147.
- p) 1762, 19 października — 29 stycznia 1766. „Registr piwa”. Str. 149—150.
- r) 1765, 9 listopada — 15 listopada 1766. „Dnia 8 Novemra R. 1765. W dzień oktawy W. Świętych, od elekcyjej, dla pamięci zgromadzenia expensy kładą się za wszystkie obiady”. Str. 151—166.

Str. 170, z czego 4, 56, 68—70, 84, 99—102, 107, 108, 122—124, 127, 128, 132—134, 137—140, 146, 148 i 167—170 niezapisane, wys. 320, szer. 208 mm, oprawa współczesna w półskórek, zniszczona, tylnej okładki brak. Na str. 1 wyrysowane piór-

kiem Oko Opatrzności, poniżej wymalowany kwiat. Między str. 56 a 57 wycięto 2, a między 146—147 1 kartę niezapisaną.

**100.** 1768, 1 listopada — 3 sierpnia 1770.

Regestr wydatków konwentu ś. Józefa w Krakowie.

- a) 1768, 1 listopada — 3 sierpnia 1770. „Regestr rynkowy. R. 1768 Novembra 1”. Str. 1—24.
- b) 1768, 1 listopada — 13 sierpnia 1770. „Regestr mięsny”. Str. 25—34.
- c) 1768, 2 listopada — 13 czerwca 1770. „Regestr rybny”. Str. 37—42.
- d) 1768, 4 listopada — 3 października 1769. „Regestr oleju”. Str. 47.
- e) 1768, 3 listopada — 14 sierpnia 1769. „Regestr korzenia”. Str. 53—54.
- f) 1769, 20 stycznia — 26 października 1769. „Regestr piwa”. Str. 59.
- g) 1768, 5 listopada — 9 sierpnia 1769. „Regestr wina”. Str. 61.
- h) 1768, 16 listopada — 10 sierpnia 1769. „Regestr drzewa”. Str. 63.
- i) 1768, 2 listopada — 1 sierpnia 1770. „Regestr chleba białego” Str. 64—67.
- j) 1768, 11 grudnia — 1 lipca 1770. „Regestr myta czeladzi”. Str. 69.
- k) 1769, 2 lutego — 31 stycznia 1770. „Regestr świc (!) do kościoła” Str. 71.
- l) 1769, 20 kwietnia — 31 lipca 1770. „Regestr elemożyny”. Str. 73.

Str. 74, z czego 35, 36, 43—46, 48—52, 55—58, 60, 62, 68, 70 i 74 niezapisane, wys. 330, szer. 210 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**101.** 1770, 4 sierpnia — 10 października 1854.

Księga wydatków klasztoru PP. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

- a) 1770, 4 sierpnia — 3 sierpnia 1773. „Roku 1770 dnia 4 Augusta zaczynają się rejestra, ktorem (!) Boże błogosław. Rynkowa expensa i wszystkie pieniądze”. Str. 1—51.
- b) 1850, 1 stycznia — 7 października 1851. „Po spaleniu ksiąg dnia 18 lipca 1850 r. zaczynają się rejestra, od jakiego się czasu zasiągnąć może, to jest od 1 stycznia 1850 roku”. Str. 53—78, 105—114.
- c) 1770, 4 sierpnia — 4 sierpnia 1773. „D. 4 Augusta R. 1770 rejestr kartek mięsnych”. Str. 79—98.
- d) 1770, 4 sierpnia — 18 czerwca 1773”. „D. 4 Augusta R. 1770 rejestr kartek rybnych” Str. 99—114.
- e) 1854, 10 października. „Adnotacya odebranych kursoryj lub jakich doniesień 10/11 1854”. Str. 115.
- f) 1770, 4 sierpnia — 28 lipca 1773. „D. 4 Augusta R. 1770 rejestr kartek chleba białego”. Str. 126—131.

Str. 132, z czego 52, 116—125 i 132 niezapisane, wys. 305, szer. 205 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**102.** 1773, 4 sierpnia — 6 sierpnia 1776.

„Zaczynają się rejestra wszelkiego rozchodu w Imię Pańskie Amen”.

- a) 1773, 4 sierpnia — 2 sierpnia 1776. Wydatki kuchenne i inne. Str. 3—71.
- b) 1773, 5 sierpnia — 6 sierpnia 1776. „Rejestr mięsa”. Str. 78—101.
- c) 1773, 24 września — 10 kwietnia 1776. „Rejestr rybny”. Str. 103—110.
- d) 1773, 4 sierpnia — 31 lipca 1776. „Rejestr chlebnny”. Str. 121—127.

Str. 138, z czego 1—2, 72, 102, 111—120, 128—138 niezapisane, wys. 307, szer. 197 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**103.** 1785, 1 września — 4 sierpnia 1788.

„Zaczyna się rejestr rozchodowy przy Opatrzności Boskiej dnia 1 września roku 1785”.

- a) 1785, 1 września — 4 sierpnia 1788. „Rejestr rynkowy dnia 1 września roku 1785”. Str. 2—57.
- b) 1785, 1 września — 3 sierpnia 1788. „Rejestr mięsny dnia 1 września nkr. 1785”. Str. 59—81.
- c) 1785, 2 września — 25 kwietnia 1788. „Rejestr rybny dnia 1 września roku 1785”. Str. 97—104.
- d) 1785, 3 września — 31 lipca 1788. „Rejestr chleba dnia 1 września roku 1785”. Str. 115—123.
- e) 1787, 3 września — 20 maja 1788. Wydatki na olej. Str. 153—154.
- f) 1786, 1 stycznia — 2 lipca 1788. „Rejestr zasług służącym ludziom rok P. 1786”. Str. 157—158.
- g) 1785, 4 września — 29 czerwca 1787. „Rejestr olejny —”. Str. 159—160.
- h) 1785, 6 września — 10 stycznia 1788. „Rejestr reparacji”. Str. 161—162.

Str. 166, z czego zapisane tylko wymienione i str. 1, wys. 360, szer. 218 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**104.** 1788, 4 sierpnia — 3 sierpnia 1791.

Księga wydatków konwentu ś. Józefa.

- a) 1788, 16 września — 3 sierpnia 1791. Wydatki na kuchnię. Str. 1—58.
- b) 1788, 4 sierpnia — 31 lipca 1791. „Rejestr mięsny”. Str. 65—85.
- c) 1788, 17 października — 13 maja 1791. „Rejestr rybny”. Str. 93—99.
- d) 1788, 8 sierpnia — 29 lipca 1791. „Rejestr chleba białego”. Str. 103—110.
- e) 1788, 12 sierpnia — 19 lipca 1791. „Rejestr oleju”. Str. 113—116.
- f) 1788, 18 sierpnia — 21 kwietnia 1791. „Rejestr reparacji”. Str. 117—118.
- g) 1789, 21 stycznia — 4 lipca 1791. „Rejestr zasług czeladzi”. Str. 123—124.

Str. 124, z czego 59—64, 86—90, 100—102, 119—122 niezapisane, wys. 318 szer. 195 mm, oprawa współczesna w półskórek. Między str. 58—59, 86—87, 102—103, 112—113, 116—117 i na końcu wydarto po kilka niezapisanych kart.

**105.** 1791, 4 sierpnia — sierpnia 1794.

„Roku Pańskiego 1791 dnia 4 miesiąca sierpnia zaczynają się rejestra codzienny (!) expensy na potrzeby Zgromadzenia PP. klasztoru ś. Józefa, za przełożenia N.P. Panny Teresy Strusowny”.

Str. 64, z czego 1, 22, 42, 62, 64 niezapisane, wys. 336, szer. 210 mm, oprawa współczesna w półskórek, nieco zniszczona. Na str. 59—60 notatki o dochodach i rozchodach z funduszu pogorzeli z r. 1851. Między str. 60—61 wycięto kilka niezapisanych kartek.

**106.** 1791, 4 sierpnia — 3 sierpnia 1794.

Księga wydatków konwentu PP. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

- 1) 1791, 4 sierpnia — 3 sierpnia 1794. Wydatki na mięso. Str. 1—27.
- 2) 1793, 24 marca — 3 sierpnia 1794. Wydatki na ryby. Str. 29—31.
- 3) 1791, 5 sierpnia — 1 sierpnia 1794. Wydatki na pieczywo. Str. 35—40.

Str. 42, z czego 26, 32—34, 41—42 niezapisane, wys. 337, szer. 190 mm, oprawa nowa w półpłótno. Na początku brak kartek.

**107.** 1794, 4 sierpnia — 3 sierpnia 1797.

„Zaczynają się rejestra wszelkich wydatków na potrzeby Panien konwentu świętego Józefa, a to za przełożenia P. Panny Kandydy Karsnicki(ej), która obrona dnia 4 sierpnia w roku tym 1794”.

Str. 212, z czego 170—171 i 212 niezapisane, wys. 335, szer. 215 mm, oprawa współczesna w półpergamini. Na końcu wycięto kilkanaście niezapisanych kartek.

- 108.** 1797, 4 sierpnia — 17 czerwca 1803.  
„Zaczynają się rejestra wszelkich (!) wydatków, codziennej expensej na potrzeby Panien Zgromadzenia klasztoru S. Józefa za przełożenia N. Przewielebniejszej Panny Eleonorej Gołuchowski(ej), matki i przełożonej tegoż zgromadzenia, która jest obrana dnia 4 miesiąca sierpnia roku Pańskiego 1797<sup>meo</sup>”.  
Str. 176, z czego 1—2 i 176 niezapisane, wys. 380, szer. 240 mm, oprawa współczesna w półskórek.
- 109.** 1803, 17 czerwca — 30 grudnia 1810.  
„Zaczynają się rejestra za przełożenia N.P. Panny Kandydy Karsznicki(ej) trzeci raz obrany (!) matki, wszelkiego wydatku dnia 17 czerwca R. P. 1803”.  
Str. 174, wys. 376, szer. 240 mm, oprawa współczesna w półskórek.
- 110.** 1806, 11 lipca — 23 sierpnia 1812.  
„Zaczynają się rejestra wszelkiego wydatku za przełożenia N.P.P. Matki Karsznicki(ej) czwarty raz obrany (!) matki R. 1806 dnia 11 lipca”.  
Str. 192, z czego 117, 185—192 niezapisane, wys. 375, szer. 110 mm, oprawa nowa w półpłótno.
- 111.** 1811, 1 stycznia — 16 lutego 1819.  
„Zaczynają się rejestra na ten rok za przełożenia Najprzewielebniejszej Panny Kandydy Karsznicy (= Karsznickiej) expensy”.  
Str. 264, z czego 1—2 i 262—264 niezapisane, wys. 383, szer. 240 mm, oprawa współczesna w półskórek.
- 112.** 1814, 15 sierpnia — 21 września 1815.  
Księga wydatków konwentu PP. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.  
Str. 92, z czego 60—92 niezapisane, wys. 365, szer. 120 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na początku wydarto 37 zapisanych kartek z rachunkami od sierpnia 1812.
- 113.** 1819, 17 lutego — 23 czerwca 1825.  
„Od dnia 17 lutego 1819 zaczynają się re(ge)stra wszelkiego wydatku za przełożenia N.P. Panny Kandydy Karsznicki(ej), siódmy raz obrany (!) matki”.  
Str. 222, wys. 380, szer. 238 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na końcu wydarto kilka niezapisanych kartek.
- 114.** 1825, 25 czerwca — 29 listopada 1828.  
„Od dnia 25 czerwca roku 1825 zaczynają się rejestra wszelkiego wydatku za przełożenia N. P. Panny Pelagii Zukowny w dniu dzisiejszym obranej matki, w czym Opatrzność Boska niech błogosławi”.  
Str. 164, wys. 390, szer. 246 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na końcu wydarto kilka niezapisanych kartek.
- 115.** 1827, 9 stycznia — 5 czerwca 1843.  
Książka branych z handlu A. Czernego do kuchni konwentu ś. Józefa towarów korzennych.  
Str. 144, z czego 1—2 i 118—143 niezapisane, wys. 190, szer. 123 mm, oprawa nowa w tekturę, znacznie uszkodzona.
- 116.** 1828, 30 listopada — 6 kwietnia 1832.  
„Od dnia 30 grudnia (!) roku 1828 zaczynają się rejestra wszelkiego wy-

datku za przełożenia N. P. Pelagii Zukowny, którym Opatrzność Boska błogosławi”.

Str. 178, wys. 390, szer. 245 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na końcu wydatko kilkanaście niezapisanych kart.

**117.** 1832, 7 kwietnia — 30 kwietnia 1835.

„Zaczynają się rejestra wszelkiego wydatku od dnia 7 kwietnia 1832 roku za przełożenia N. P. Panny Pelagii Zukowny w dniu dzisiejszym obraznej matki — —”.

Str. 140, wys. 352, szer. 225 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na końcu wydatko kilkanaście niezapisanych kartek.

**118.** 1835, 1 maja — 22 sierpnia 1838.

„Zaczynają się rejestra wszelkiego wydatku, którym niech Opatrzność Boska błogosławi od dnia elekcji, która była dnia 5 maja”.

Str. 134, wys. 393, szer. 250 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na końcu wydatko kilkanaście niezapisanych kart.

**119.** 1838, 23 sierpnia — 22 sierpnia 1841.

„Rejestra expensowne od dnia 23 sierpnia 1838 roku, którym niech Opatrzność Boska błogosławi”.

Str. 136, wys. 382, szer. 240 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**120.** 1851, 8 października — 19 października 1855.

„Regiestra expensowne od dnia 8 października r. 1851, którym niech Opatrzność Boska błogosławi”.

Str. 156, wys. 355, szer. 218 mm, oprawa współczesna w półskórek, nieco uszkodzona.

**121.** 1861, 1 listopada — 20 lipca 1877.

„Książka expensy klasztornej”.

Str. 540, wys. 385, szer. 242 mm, oprawa współczesna w półskórek.

**122.** 1890, lipiec — luty 1910.

Wydatki szatni oraz warsztatów krawieckiego i szewskiego konwentu ś. Józefa.

a) 1890, lipiec — luty 1910. „Wydatki westyarni”. Str. 3—33.

b) 1890, sierpień — listopad 1909. „Wydatki sartoryi”. Str. 67—95.

c) 1890, lipiec — grudzień 1909. „Wydatki na trzewiki”. Str. 143—157.

Str. 188, z czego 1—2, 34—66, 96—142 i 158—188 niezapisane, wys. 208, szer. 175 mm, oprawa współczesna w płótno.

**123.** 1790, 1 maja — 20 września 1921.

Akta dotyczące następujących podatków klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

1) 1790, 1 maja — 26 marca 1804. Dymowy i kominowy. Str. 1—31.

2) 1795, 19 października 1851. Ofiara. Str. 37—47.

3) 1797, 25 marca — 17 listopada 1797. Kominowy i wojenny. Str. 55—66.

4) 1800, 9 kwietnia — 20 września 1921. Klasyczny i dochodowy. Str. 71—154.

5) 1800, 18 lipca — 28 lutego 1802. Od służących. Str. 155—162.

6) 1802, 29 marca — 31 października 1908. Domowo-klasowy. Str. 167—186.

7) 1805, 18 sierpnia. Liwerunkowy, z r. 1810. Str. 193.

8) 1827, 18 listopada — 12 grudnia 1891. Koszta sądowe i stemplowe. Str. 197—206.

Str. 206, wys. 415, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**124.** 1796, 28 października — 7 kwietnia 1909.

Akta ogólne dotyczące podatków klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie, uwolnienia od podatków i stempli ze względu na ubóstwo klasztoru.

Str. 224, wys. 410, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**125.** 1797, 14 czerwca — 19 marca 1817.

Akta klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie dotyczące pożyczki wojennej, podatku wojennego, liwerunków, dostarczenia bandaży, bielizny do szpitali, składki na bryki i ubiór, ewakuacji z twierdzy krak., rekwizycji miedzi oraz innych ciężarów wojskowych i wojennych.

Str. 140, wys. 395, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**126.** 1851, 15 lipca — 1918.

Akta i kwity dotyczące następujących podatków klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

- 1) 1851, 15 lipca — 1918. Domowo-czynszowy. Str. 1—257.
- 2) 1856, 25 lutego — 10 maja 1876. Ekwiwalent. Str. 263—269.
- 3) 1862, 10 grudnia — 6 marca 1885. Dodatek gminny do podatku domowo-czynszowego. Str. 273—325.
- 4) 1874, 28 lipca — 1890. Dodatek gminny do podatku domowo-czynszowego i składka kwaterunkowa. Str. 327—367.
- 5) 1875, 20 sierpnia — 7 września 1906. Dodatek do funduszu religijnego. Str. 369—415.
- 6) 1881, 24 grudnia — 2 sierpnia 1898. Gruntowy. Str. 417—423.
- 7) 1882, 13 marca — 31 października 1893. Należytość od wyboru przełożonej klasztoru. Str. 425—431.
- 8) 1883, 5 października — 11 czerwca 1885. Za tabliczkę ponumerowania domu. Str. 435—439.

Str. 440, wys. 490, szer. 330 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i kwitów.

**127.** 1851, 21 lutego — 5 stycznia 1904.

Książeczki podatkowe klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 190, wys. 246, szer. 194 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z 12 luźnych zeszytów

**128.** 1854, 10 stycznia — 18 sierpnia 1921.

Korespondencje, zeznania (fasje) i kwity zapłaconego przez klasztor SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie podatku ekwiwalentowego.

Str. 328, wys. 400, szer. 254 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**129.** 1608, 8 września — 8 grudnia 1909.

„Regest wielebnych panien zakonnic trzeci(ej) reguły Franciszka ś. w klasztorze pod tytułem Jozepha ś. w mieście stołecznym Krakowskim ——”.

- a) 1608, 9 września — 25 czerwca 1641. „Poczyna się regestr tych panien, co przyjechały od swiętej Agnieszki”. Str. 3—5.



- b) 1647, 4 sierpnia — 16 lutego 1851. „Tu sie poczyna regestr tych, co sie tu na tej fundacyj oblóczą i profesują”. Str. 5—56.
- c) ok. 1851. „Opis podług wiadomości naszej o dwoch sługach boskich leżących u nas w grobie: Franciszka Brzechffianka i Pelagja Proszowska Z.O.S. Francisci”. Str. 57—59.
- d) 1852, 2 lipca — 4 listopada 1895. Renowacja ślubów. Str. 61—62.
- e) 1880, 21 grudnia. Bernardynki z Królestwa Polskiego przyjęte do konwentu krak. Str. 63.
- f) 1647, 12 marca — 3 kwietnia 1869. „Regestr siostr zmarłych w klasztorze S. Jozepha”. Str. 93—184.
- g) 1803, 23 grudnia — 20 kwietnia 1865. Regestr zmarłych w klasztorze rezydentek świeckich. Str. 185—196.
- h) 1859, 7 lipca — 11 stycznia 1887. Regest oblóczyn i profesji. Str. 197—209.
- i) 1870, 22 kwietnia — 8 grudnia 1909. Regestr sióstr i rezydentek zmarłych w klasztorze. Str. 210—223.

Str. 224, z czego 1—2, 60, 64—92 i 224 niezapisane, wys. 307, szer. 207 mm, oprawa w półskórek z połowy XIX w. Rkp. założony z końcem XVII w., następnie uzupełniany różnymi rękami.

**130.** 1608, 9 września — 16 sierpnia 1942.

„Księga zakonnic obleczonych i profesowanych w klasztorze św. Józefa SS. Bernardynek od roku 1647”.

Str. 254, z czego 2 i 72—254 niezapisane, wys. 331, szer. 216 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. założony koło r. 1880, pierwszych oblóczyn dokonano w klasztorze ś. Agnieszki.

**131.** 1645 — 9 października 1943.

„Księga związek jednostajnych głosów prześwietnego Zgromadzenia pod regułą Seraficznego Ojca i Patriarchy Franciszka Świętego w klasztorze krakowskim Józefa Świętego zostającego na kanoniczną elekcją najprzewielebniejszych Panien Matek tegosz klasztoru w sobie zamykająca. Za pilnym staraniem i miłością ku temuż Zgromadzeniu najprzewielebniejszej Imci Panny Franciszki Wiszowatej, powtornie matki i przełożonej, od początku fundacji klasztoru aż do roku terażniejszego 1751 dla wiekuistej pamięci sporządzona dnia dziewiątego listopada”.

Str. 294, z czego 6, 8 i 192—294 niezapisane, wys. 310, szer. 205 mm, oprawa w skórę z połowy XVIII w. Rkp. założony w r. 1741, był następnie uzupełniany.

**132.** 1806, 16 lipca — 23 czerwca 1932.

Akta dotyczące elekcji przełożonej i dyskretetek klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie.

Str. 170, wys. 360, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**133.** 1648, 30 października — 25 września 1850.

Akta dotyczące spraw personalnych i posagowych następujących sióstr w klasztorze Bernardynek w Krakowie:

- 1) 1648. Magdalena Franciszka Brzechwa. Str. 1—4.
- 2) 1650. Konstancja Wojeńska. Str. 5—6.
- 3) 1660. Marianna Łacka. Str. 17—20.
- 4) 1675, 1676. Barbara Łacka. Str. 21—24.
- 5) 1676. Katarzyna, Elżbieta, Zofia, Konstancja i Agnieszka Koniecpolskie. Str. 25—28.
- 6) 1681. Konstancja Łacka. Str. 29—30.

- 7) 1686. Teresa Brzechffa. Str. 31—34.
- 8) 1687. Joanna Modrzewska. Str. 35—38.
- 9) 1694. Krystyna Modrzewska. Str. 39—42.
- 10) 1696. Aleksandra Ludwina Wojeńska. Str. 7—14.
- 11) 1697. Katarzyna Straszewska. Str. 43—50.
- 12) 1720. Rozalia Tarnowska. Str. 51—52.
- 13) 1724. Helena Kłosowicz. Str. 53—56.
- 14) 1724 — 1741. Aleksandra Barbara Brzechwa. Str. 57—76.
- 15) 1725. Franciszka Biedrzycka. Str. 77—80.
- 16) 1725. Helena Felicjana Bielowska. Str. 81—84.
- 17) 1729. Konstancja Gabriela Czerna. Str. 85—88.
- 18) 1734. Agnieszka Markiewicz. Str. 89.
- 19) 1736. Ludwina Kotkowska. Str. 91—94.
- 20) 1737. Krystyna Eleonora Gołuchowska. Str. 95—98.
- 21) 1742. Agnieszka Ludwina Ślaska. Str. 99—100.
- 22) 1742 — 1744. Wiktoria Zofia Pinińska. Str. 101—112.
- 23) 1742. Teresa Łopacka. Str. 113—116.
- 24) 1745 — 1778. Teresa Struś. Str. 117—128.
- 25) 1748. Józafata Żuk Skarszewska. Str. 129—132.
- 26) 1759. Salomea Gładyszewicz. Str. 133.
- 27) 1759. Anna Tekla Wojakowska. Str. 135—138.
- 28) 1762. Rozalia Madalińska. Str. 139—142.
- 29) 1764 — 1781. Anna Niepokoyczycka. Str. 143—158.
- 30) 1780. Józefa Eleonora Marcjanna Gołuchowska. Str. 159.
- 31) 1788 — 1821. Wiktoria Ewa Tekla Gołuchowska. Str. 161—167.
- 32) 1797 — 1820. Kandyda Karśnicka. Str. 169—171.
- 33) 1798. Konstancja Żwan. Str. 173—176.
- 34) 1799. Karolina Weronika Werlein. Str. 177—180.
- 35) 1799. Anna Gładziewicz. Str. 181—184.
- 36) 1802. Marcjanna Zofia Kubiena. Str. 185.
- 37) 1802. Salomea Górnicka. Str. 189.
- 38) 1802 — 1804. Tekla Waniak. Str. 191—196.
- 39) 1804. Magdalena Rogoszka. Str. 197—200.
- 40) 1805. Marianna Elżbieta Smagalska. Str. 201.
- 41) 1807. Urszula Katarzyna Dzieciółowska. Str. 205—214.
- 42) 1807. Salomea Zagajewska. Str. 215.
- 43) 1807. Marianna Regina Dorota Skórzewska. Str. 219.
- 44) 1807 — 1808. Wiktoria Starowieyska. Str. 223—230.
- 45) 1811. Cecylia Katarzyna Janikowska. Str. 231.
- 46) 1812. Marianna Rozalia Józefowicz. Str. 235.
- 47) 1812 — 1823. Anna Ludwika Bartkowska. Str. 239—244.
- 48) 1812. Franciszka Sokulska. Str. 245—248.
- 49) 1813. Józefa Ludwika Hener. Str. 249.
- 50) 1815 — 1823. Franciszka Pada. Str. 253—257.
- 51) 1815 — 1820. Barbara Marianna Karpińska. Str. 259—263.
- 52) 1818 — 1820. Zofia Julianna (Delfina) Górska. Str. 267—274.
- 53) 1818. Honorata Granowska. Str. 279—282.
- 54) 1818 — 1820. Salomea Skalska. Str. 283—290.
- 55) 1820 — 1830. Anna Barbara Buchta. Str. 291—298.
- 56) 1825 — 1850. Marianna Katarzyna Patek. Str. 299—320.

57) 1827 — 1843. Marianna Franciszka Perkaz, Izabela Starowieyska i Zofia Radomska. Str. 321—350.

Str. 352, wys. 370, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**134.** 1828, 1 lutego — 24 sierpnia 1910.

Akta personalne dotyczące następujących sióstr Bernardynek przy kościele ś. Józefa:

- 1) 1828. Małgorzata Linowska. Str. 1—3.
- 2) 1829. Izabela Starowieyska, Marianna Perkazówna i Zofia Radomska. Str. 9—12.
- 3) 1830 — 1831. Tekla (Teofila) Pawlikowska. Str. 13—22.
- 4) 1832 — 1834. Dorota Agata Lipińska. Str. 25—29.
- 5) 1838 — 1889. Bronisława (Konstancja Zuzanna) Karśnicka. Str. 65—135.
- 6) 1838 — 1866. Koleta (Julianna) Gaj. Str. 37—64.
- 7) 1840 — 1841. Helena (Tekla) Milik i Krystyna (Marianna) Krys. Str. 137—144.
- 8) 1840 — 1885. Helena (Tekla) Milik vel Milewska. Str. 145—247.
- 9) 1840 — 1877. Agnieszka (Salomea) Zalasowska. Str. 251—258.
- 10) 1843. Ludwika Olszewska i Konstancja Karśnicka. Str. 261—269.
- 11) 1844 — 1896. Kunegunda (Marianna) Borzęcka. Str. 271—312.
- 12) 1844. Agnieszka Zalasowska i Pelagia Krompholtz. Str. 315—318.
- 13) 1844 — 1859. Eleonora Ludwika Olszewska. Str. 319—330.
- 14) 1846. Franciszka Holzer. Str. 331.
- 15) 1847. Fryderyka Pelagia Krumpholtz. Str. 335—338.
- 16) 1849 — 1888. Jadwiga (Emalia) Jurkiewicz. Str. 339—359.
- 17) 1849. Ewelina Jurkiewicz, Wiktoria Sikorska i Franciszka Holzer. Str. 363.
- 18) 1851. Teresa (Wiktoria) Sikorska. Str. 365—367.
- 19) 1851. Zofia Kośmidówna. Str. 371.
- 20) 1852. Marianna Żegota. Str. 375—378.
- 21) 1854 — 1886. Stanisława (Ludgarda) Gałkiewicz. Str. 379—412.
- 22) 1859 — 1910. Klara (Katarzyna) Justynowicz. Str. 415—423.

Str. 428, wys. 392, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**135.** 1860, 7 stycznia — 24 listopada 1914.

Akta personalne dotyczące następujących sióstr Bernardynek przy kościele ś. Józefa:

- 1) 1860 — 1861. Elżbieta (Maria) Leduchowska. Str. 1—5.
- 2) 1860 — 1914. Aniela (Marianna) Daszkiewicz. Str. 9—43.
- 3) 1860 — 1862. Józefa (Leokadia) Rojek. Str. 47—53.
- 4) 1861. Leokadia Rojek i Marianna Daszkiewicz. Str. 59—60.
- 5) 1862 — 1898. Franciszka (Elżbieta) Szydarowska. Str. 61—77.
- 6) 1864 — 1868. Hiacynta (Joanna) Jersch. Str. 81—103.
- 7) 1864 — 1882. Elżbieta (Marianna) Schermeizel, Jadwiga Jurkiewicz i Helena Milewska. Str. 107—149.
- 8) 1865 — 1869. Elżbieta Schermeisen (!) i Hiacynta Jasch. Str. 155—166.
- 9) 1865 — 1887. Serafina (Dioniza) Lastowiecka. Str. 167—195.
- 10) 1865 — 1914. Salomea (Antonia) Lisicka. Str. 199—343.
- 11) 1866. Wierzbowska i Justynowicz. Str. 347—350.
- 12) 1869. Anna (Dominika) Fedorowicz. Str. 351—358.

- 13) 1869 — 1886. Paula (Izabela) Walewska i Magdalena (Olimpia) Kupfer. Str. 359—382.
- 14) 1869 — 1873. Michalina (Elżbieta) Górek. Str. 383—410.
- 15) 1869 — 1873. Katarzyna Grelich i Elżbieta Górek. Str. 415—448.
- 16) 1869 — 1873. Izabela (Katarzyna) Groelich. Str. 451—480.
- 17) 1870. Magdalena Biernat. Str. 483.
- 18) 1871. Tekla Malik. Str. 485—487.
- 19) 1872 — 1881. Antonina (Barbara) Chityłło. Str. 489—497.
- 20) 1872. Marianna Katarzyna Sonenschein. Str. 503.

Str. 506, wys. 370, szer. 224 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**136.** 1873, 9 grudnia — 28 marca 1915.

Akta personalne następujących siostr Bernardynek przy kościele ś. Józefa:

- 1) 1873 — 1902. Delfina (Aniela) Tkaczyk. Str. 1—17.
- 2) 1875 — 1883. Delfina (Franciszka) Kurspiot. Str. 23—54.
- 3) 1876. Róża (Wiktoria) Morawiecka. Str. 57—65.
- 4) 1877 — 1888. Rafaela (Agnieszka) Ścieszka. Str. 71—93.
- 5) 1878. Franciszka Kurspiot i Wiktoria Schirmeisen. Str. 97—100.
- 6) 1880 — 1886. Stanisława Gątkiewicz i Marianna Łaguna. Str. 101—115.
- 7) 1880. Franciszka (Anna) Chorzewska. Str. 117.
- 8) 1880. Franciszka (Olga) Ronikier. Str. 121.
- 9) 1880. Dioniza Lastowiecka i Anna Mączyńska. Str. 125—129.
- 10) 1880. Maria (Klara) z Borzków Sierocińska. Str. 131—133.
- 11) 1881 — 1915. Marianna (Marcela) Łaguna. Str. 139—167.
- 12) 1883 — 1909. Józefa (Waleria) Onyszkiewicz. Str. 171—189.
- 13) 1883 — 1886. Katarzyna (Franciszka) Twardy, Antonina Hupka, Elżbieta Mińska, Paula Walewska i Magdalena Kupfer. Str. 195—230.
- 14) 1884, 1886. Antonina (Julianna) Hupka. Str. 233—253.
- 15) 1884. Agnieszka Laszek. Str. 259—263.
- 16) 1884. Kandyda (Anna) Mączyńska. Str. 269—283.
- 17) 1884 — 1885. Franciszka Twardy i Julianna Hupka. Str. 287—306.
- 18) 1885 — 1888. Bonifacja (Aniela) Stern, Matylda (Zofia) Rycka, Ludgarda (Anastazja) Rycka i Agnieszka Lach. Str. 307—311.
- 19) 1885. Izabela Walewska i Olimpia Kupfer. Str. 313—318.
- 20) 1886. Marianna Kurek. Str. 319.
- 21) 1886. Wiktoria Okrąglicka. Str. 321—324.
- 22) 1887. Katarzyna Twardy, Elżbieta Mińska, Wiktoria Okrąglicka, Paula Walewska i Magdalena Kupfer. Str. 325.
- 23) 1887. Anna Mrozek. Str. 327.
- 24) 1887 — 1895. Teresa (Bronisława) Kaliska. Str. 329—361.
- 25) 1887 — 1889. Waleria Onyszkiewicz, Katarzyna Ciołkiewicz, Julia Jaszczold, Marianna Kurek i Łucja Okrąglicka. Str. 365—367.
- 26) 1889 — 1903. Gertruda (Katarzyna) Ciołkiewicz. Str. 369—417.

Str. 422, wys. 365, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**137.** 1891, 28 sierpnia — 14 września 1931.

Akta personalne następujących siostr Bernardynek przy kościele ś. Józefa:

- 1) 1891. Konstancja Mrozek. Str. 1.
- 2) 1893. Joanna Bonkowska. Str. 3—5.
- 3) 1894. Jutta (Eleonora) Kwaśniewska. Str. 7—11.

- 4) 1895. Anna Wolf. Str. 15—17.
- 5) 1896 — 1898. Marta (Tekla) Tkaczyk. Str. 19—25.
- 6) 1898 — 1900. Barbara (Joanna) Dwulecka. Str. 29—45.
- 7) 1899 — 1900. Gabriela (Maria) Babiaczyk. Str. 49—71.
- 8) 1899 — 1900. Apolonia Lipińska. Str. 75—85.
- 9) 1900. Maria Kleczyńska, Apolonia Lipińska, Maria Babiacek i Barbara Dwulecka. Str. 87—89.
- 10) 1902. Władysława Lipińska i Gabriela Babiaczyk. Str. 91.
- 11) 1903 — 1907. Janina (Cecylia) Kuczyńska. Str. 93—113.
- 12) 1904 — 1910. Gerarda (Julia) Klima. Str. 119—142.
- 13) 1906 — 1907. Stefania (Aniela) Antosiewicz. Str. 147—153.
- 14) 1907 — 1908. Magdalena (Konstancja) Bielańska. Str. 157—163.
- 15) 1907. Konstancja Bobek. Str. 167.
- 16) 1911 — 1916. Józefa (Stanisława) i Franciszka (Bronisława) Wierzbickie. Str. 169—185.
- 17) 1913. Paulina Skrzypkowska i Stefania Loster. Str. 191—197.
- 18) 1914 — 1919. Bronisława Jach. Str. 201—227.
- 19) 1914. Apoloina Kuzawow. Str. 203.
- 20) 1914. Magdalena Olejniczak. Str. 205.
- 21) 1914. Weronika Pawełekiewicz. Str. 207.
- 22) 1914. Małgorzata Stania. Str. 209.
- 23) 1923. Bernarda (Maria) Ziemba. Str. 211—215.
- 24) 1929 — 1931. Alojza Zembatówna. Str. 219—221.
- 25) 1929. Teresa Wojcieszanka. Str. 223—225.

Str. 228, wys. 370, szer. 238 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**138.** 1788, 11 grudnia — 29 grudnia 1924.

Akta dotyczące ogólnych spraw personalnych zakonnice klasztoru ś. Józefa w Krakowie.

- 1) 1788, 31 grudnia — 5 lutego 1890. Spisy zakonnice. Str. 1—52.
- 2) 1803, 13 sierpnia — 29 grudnia 1924. Korespondencja w ogólnych sprawach personalnych zakonnice. Str. 53—149.
- 3) ok. 1810 — ok. 1840. Nekrologi zakonnice oraz życiorysy Franciszki Brzechfianki i Pelagii Proszowskiej. Str. 151—156.

Str. 156, wys. 395, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**139.** 1747, 9 października — 1 września 1869.

Akta dotyczące rezydentek i rekolektantek w klasztorze SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa.

- 1) 1829, 15 lipca — 1847. Sprawy rezydentek w ogólności i ich spisy. Str. 1—13.
- 2) 1747, 9 października — 24 lipca 1798. Testamenty rezydentek Zofii Topolskiej 1747 i Zofii Niemiryczowej; małoletnia Katarzyna z Zielińskich Gadowska 1798 przez magistrat na rezydencję oddana. Str. 15—38.
- 3) 1846, 17 marca — 23 listopada 1864. Rekolektantka Kazimiera Sakowicz z klasztoru Duchaczek u ś. Tomasza. Sprawa objęcia przełożęństwa Duchaczek w Krakowie przez s. Ludwikę Bartkowską, bernardynkę od ś. Józefa. Str. 39—60.
- 4) 1868, 24 lutego — 1 września 1869. Rekolektantka Agata Katarzyna Palusińska ze zgromadzenia Wizytek w Krakowie. Str. 61—81.

Str. 82, wys. 396, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**140.** 1784, 13 sierpnia — 22 września 1878.

Akta dotyczące lokatorów w dworku i oficynach przy kościele ś. Józefa, tudzież lokatorek w klasztorze.

Str. 46, wys. 365, szer. 235 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**141.** 1798, 3 czerwca — 9 października 1878.

Akta dotyczące neofitek przysposobionych w klasztorze SS. Bernardynek w Krakowie.

Str. 122, wys. 390, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**142.** 1853, 21 maja — 1 września 1894.

Akta personalne o. Bonifacego Jastrzębskiego, bernardyna, kapelana SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie.

Str. 304, wys. 365, szer. 275 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**143.** 1862, 5 lutego — 28 października 1893.

Korespondencja o. Bonifacego Jastrzębskiego z następującymi osobami:

- 1) 1862, 5 lutego. H. Wybicka w Tylicach. Str. 1—4.
- 2) 1862, 6 lutego. J. Goski w Żydach. Str. 5—8.
- 3) 1880, 22 września. Ks. Walerian Kalinka list ks. H. (w załączeniu list ks. Wł. Moszczyńskiego) w Rzymie. Str. 8—12.
- 4) 1886, 21 marca. O. generał Bernardynów w Rzymie. Kopia tłumaczenia. Str. 13.
- 5) 1893, 26 lipca i 28 października. O. Norbert Golichowski w Jerozolimie. Str. 17—21.
- 6) 1893, 26 sierpnia i 24 października. Apolinary Gargoliński, prowincjał we Lwowie. Str. 23—26.
- 7) 1893, 28 sierpnia. Ks. Józef Weber we Lwowie. Str. 29—31.
- 8) 1893, 7 października. Fr. Raphael ab Aureliaco, procurator gener. Ordinis w Rzymie. Str. 33.
- 9) 1882, 22 sierpnia. O. Jastrzębski do o. Polikarpa Rapacza, kustosza. Str. 35—38.
- 10) 1887, 9 kwietnia. O. Bonifacy Jastrzębski we Lwowie do M. Teresy przełożonej SS. Bernardynek w Krakowie (o s. Delfinie Kurspiot). Str. 39—42.
- 11) 1893. Koncept listu o. Jastrzębskiego do o. Łukasza. Str. 43—44.

Str. 46, wys. 228, szer. 180 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych listów i konceptów.

**144.** 1880, 14 kwietnia — 14 maja 1880.

„Podarek duchowy na dzień 14 maja 1880”. Program modlitw na intencję o. Bonifacego Jastrzębskiego, kapelana i spowiednika, odprawionych w kościele ś. Józefa przez SS. Bernardynki z okazji jego imienin.

Str. 66, wys. 210, szer. 138 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**145.** 1837, 11 października — 4 sierpnia 1853.

„Książka meldunkowa Nr. domu i Nr. policyjny 92 Gm. 1<sup>a</sup>. Nazwisko właściciela domu PP. Bernardynki. Nazwisko zarządcy P. Gutowski Ignacy”. Str. 94, wys. 315, szer. 295 mm, oprawa nowa w półpłótno. Formularz drukowany.

- 146.** 1917, 21 czerwca — 23 listopada 1930.  
„Książka meldunkowa klasztoru SS. Bernardynek ul. Poselska N<sup>o</sup> 21”.  
Str. 2 nlb, 158, z czego 34—158 niezapisane, wys. 227, szer. 147 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Formularz drukowany.
- 147.** Około 1885 r.  
„Księga zmarłych. Kwartał 1”.  
Str. 119, z czego 2, 4, 80 niezapisane, wys. 257, szer. 212 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. założony ok. 1885 r.; obejmuje spis zmarłych zakonnic i dobrodziejów z lat 1640—1943.
- 148.** Ok. 1885 r.  
Toż samo. Kwartał 2.  
Str. 118, z czego 2, 4, 37—40, 42, 74—78, 80 i 111—118 niezapisane, wys. 257, szer. 212 mm, oprawa współczesna w płótno. Rkp. założony ok. 1885 r.; obejmuje spis zmarłych zakonnic i dobrodziejów z lat 1640—1943.
- 149.** Ok. 1885 r.  
Toż samo. Kwartał 3.  
Str. 120, z czego 8, 14, 30, 64, 80 niezapisane, wys. 257, szer. 212 mm. Oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. założony ok. r. 1885.
- 150.** Ok. 1885 r.  
Toż samo. Kwartał 4.  
Str. 165, z czego 2, 120, 160, 162, 163, 164, 165 niezapisane, wys. 257, szer. 212 mm. Oprawa współczesna w półpłótno. Rkp. założony ok. r. 1885.
- 151.** 1462, 6 lipca 1665.  
„Reguła trzecia S. Franciszka i ustawy papieskie i insze ustawy uchwalone i postanowione na wielu różnych kapitułach od przewielebnych ojców zakonu świętego Franciszka w Krakowie przy kościele Jozepha świętego mieszkającym, służące i należące, które ich informują, jako mają żyć, sprawować się i zachować w tymże zakonie ——. Za staraniem Panny Teresy Zadzi-kownej, matki na ten czas będącej sporządzone i napisane w roku Pańskim 1649 dnia 15 miesiąca grudnia”.
- a) 1521, 20 stycznia. Rzym. Leon X, papież zatwierdza trzecią regułę zakonu ś. Franciszka. Str. 5—16.
  - b) „Ustawy papieskie i zarządzenia ojcowskie z starych Xiążek wiernie przepisane roku Pańskiego 1(462)”. Str. 17—30.
  - c) „Porządek pospolitego żywota, jako sie mają rządzić siostry w klasztorze świętego Jozepha”. Str. 31—42.
  - d) 1539 — 1540. „Constitutia niżej napisana usta(no)wiona jest na kapitule przeworskiej lata Bożego 1539, a potwierdzona jest w Lublinie także na kapitule lata Bożego 1540”. Str. 42—47.
  - e) „Sposób życia sióstr w klasztorze przy kościele świętego Jozepha z zradzenia W. Ojca Hannibala, komisarza generalnego”. Str. 47—79.
- Str. 120, z czego 1—2, 3 i 81—120 niezapisane, wys. 278, szer. 208 mm, oprawa z połowy XVII w. w deski powleczone skórą, z wyciskami sceny stygmatyzacji św. Franciszka, na grzbiecie zniszczona, zamykana 2 paskami zakończonymi mosiężnymi skówkami, przednich gwoździków do zamykania dziś brak. Rkp. założony i pisany jedną ręką starannie w r. 1649. Tekst statutów zatwierdzony został na podstawie uchwały kapituły prowincjańskiej z 2 lipca 1665, w Krakowie 6 lipca 1665 przez wizytatora generalnego, prowincjała i definitarów, opatrzone ich podpisami i pieczęcią prowincjała na str. 80.

**152.** 1797, 8 marca.

„Zbiór potrzebnych koniecznie wiadomości dla osób zakonnych elekcją kanoniczną czyniących”.

Str. 100, z czego 1—4, 6 i 48—100 niezapisane, wys. 204, szer. 168 mm, oprawa z końca XIX w. Rkp. założony ok. r. 1884.

**153.** Ok. 1860.

Konstytucje SS. Bernardynek.

Str. 106, wys. 180, szer. 118 mm, oprawa nowa w półpłótno. Między str. 2 a 3 wydarto jedną zapisaną kartkę; końca brak.

**154.**

„Konstytucje zakonne siostr trzeciego zakonu S-go Franciszka” przez papieża Leona X nadane.

Str. 168, z czego 2 i 72—168 niezapisane, wys. 208, szer. 174 mm, oprawa w półpłótno ok. r. 1880, w którym rękopis wykonano.

**155.** 1795, 21 kwietnia — 24 kwietnia 1942.

Rozporządzenia władz kościelnych i świeckich.

- 1) 1795, 21 kwietnia — 24 kwietnia 1942. Kurendy i listy prowincjałów w sprawach ogólnych. Str. 1—75.
- 2) 1796, 21 września. „Liber mandatorum ex parte instantiae politicae ad monasterium S. Ordinis Bernardinarum monialium ad s. Josephum hic Cracoviae perventorium ab anno 1796, quo Gallicia occidentalis scepro archidomus Austriae feliciter cessit”. Str. 77—81.
- 3) 1814, 4 stycznia — 11 grudnia 1862. Kurendy konsystorza oraz listy pasterskie biskupów i administratorów krak. w sprawach ogólnych. Str. 89—155.
- 4) 1851, 13 marca — 27 sierpnia 1905. Kurendy generałów i wizytatorów generalnych zakonu Bernardynów w sprawach ogólnych. Str. 157—175.

Str. 178, wys. 395, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków

**156.** Ok. 1805 — 13 listopada 1931.

Wizytacje i dekrety reformacyjne klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie:

- 1) ok. 1805 — 5 stycznia 1817. Z polecenia cesarskiego i biskupa krak. Str. 1—3.
- 2) 1851, 10 czerwca — 25 marca 1930. Generałów i wizytatorów generalnych zakonu. Str. 5—41.
- 3) 1855, 17 października — 13 listopada 1931. Prowincjałów i wizytatorów prowincjałskich. Str. 43—178.
- 4) 1863, 16 grudnia — 12 marca 1879. Dekanalne. Str. 179—207.

Str. 258, wys. 400, szer. 242 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**157.**

Reforma klasztoru św. Józefa przez o. Bonifacego Jastrzębskiego.

Str. 158, wys. 395, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno.

**158.** Ok. 1813 — ok. 1870.

Przemówienia przełożonych klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa do sióstr zakonnych w różnych okazjach, przeważnie jednak przy obłóczynach.

Str. 180, wys. 370, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.



**159a.** 1889.

„Ceremoniał obłóczyn w habit zakonny siostr Bernardynek III zakonu od pokuty św. O.N. Franciszka w klasztorze przy kościele S-go Józefa w Krakowie Adoracyi Nieustającej Najświętszego Sakramentu. (Siostry chórowej) Rok 1889. Do użytku mistrzyni nowicjatu pisany w r. 1903”.

Str. 2 nlb., 46, z czego 1 i 2 nlb. i 43—46 niezapisane, wys. 210, szer. 150 mm, oprawa współczesna w płótno.

**159b.** 1889.

„Ceremoniał obłóczyn w habit zakonny siostr Bernardynek III zakonu od pokuty S.O.N. Franciszka na siostry chórowe i na siostry konwerski w klasztorze przy kościele S-go Józefa w Krakowie 1889 r. Sporządzony przez ówczesnego kapelana W. O. Bonifacego Jastrzębskiego”.

Str. 58, z czego 2 i 55—58 niezapisane, wys. 202, szer. 164 mm, oprawa nowa w półpłótno. Na str. 54 notatka. „Ceremoniał ten przepisała Apolonja Lipińska jako probantka, a za zgodność z oryginałem poświadczą mistrzyni S. Serafina, na d. 22 czerwca 1900 r., dzień Najśłod. Serca Jezusowego”.

**160.**

„Ceremoniał odbywania jubileuszu pięćdziesiąt-letniego professyi zakonnej w klasztorze S. Józefa PP. Bernardynek w Krakowie Reguły Świętego Franciszka z Assyżu”.

Str. 36, wys. 210, szer. 170 mm.

**161.** 1884.

„Porządek nabożeństwa adoracyjnego założonego w roku 1884”.

Str. 70, wys. 230, szer. 148 mm, oprawa współczesna w skórę z mosiężną klamrą.

**162.** 1884, 25 maja — grudzień 1894.

„Dziennik M. Adoracyj nieustającej Najświętszego Sakramentu. Ofiar danych w świecach woskowych, stearynowych i oliwie i wydatków na światło i wszelkie potrzeby do Adoracyj”.

Str. 76, wys. 231, szer. 184 mm, oprawa współczesna w ceratę.

**163.** 1893, 1 lipca — grudzień 1909.

„W Imię Boże zaprowadza się niniejszą księgę dochodów i wydatków Adoracyi Najświętszego Sakramentu klasztoru PP. Bernardynek przy kościele S-go Józefa w Krakowie z dniem dzisiejszym. Kraków dnia 1 lipca roku 1893”.

Str. 1 nlb., 197, z czego 181—197 niezapisane, wys. 250, szer. 205 mm, oprawa współczesna w płótno.

**164.** 1645 — 20 kwietnia 1923.

a) 1645 — 1708. „Cuda, które Bog Wszzechmogacy za przyczyną Jozepha S. sprawuje w Krakowie w klasztorze Panien zakonnych reguły S. Franciszka przy kościele S. Jozepha”. Str. 3—11.

b) 1821, 10 sierpnia — 20 kwietnia 1923. „Historia czyli spis wyjęty z oryginału, pisany w klasztorze pp. Koletek, o cudownej figurce Pana Jezusa Koletańskiego roku 1821, dnia 10 sierpnia ze Zgromadzenia Koletek przeniesiony (!) do naszego klasztoru SS. Bernardynek i umieszczony w ołtarzu kościoła pod wezwaniem ś. Józefa i cuda zdziałane przed nią”. Str. 12—22.

Str. 68, z czego 1—2 i 23—68 niezapisane, wys. 300, szer. 196 mm, oprawa z XVIII w. w półskórek. Rkp. założony z końcem XVII w., następnie uzupełniany. Tekst ad b) wpisany 1918 r.

**165.** Ok. 1660 — 19 marca 1793.

„Album confraternitatis sancti Josephi”.

Str. 2 nłb., 314, z czego 294—299, 304—306 i 311—314 niezapisane, wys. 320, szer. 210 mm, oprawa z początku XVIII w. w deski, powleczone skórą z wyciskami złotych ornamentów linearno-roślinnych i wyciśniętym tytułem na przedniej okładce, nieco zniszczona. Na tylnej okładce wyciśnięta postać M. Boskiej z Dzieciątkiem stojącej na księżycu, złożona. Na przedniej okładce pozostały dwie mosiężne klamry do zamykania. Rkp. założony z początkiem XVIII w., później uzupełniany różnymi rękami.

**166.** XVIII w. — 5 czerwca 1921.

Akta dotyczące bractw przy kościele ś. Józefa SS. Bernardynek w Krakowie.

- 1) XVIII w. — 5 czerwca 1921. Bractwo ś. Józefa. Kult, figura i medaliki ś. Józefa Str. 1—50.
- 2) 1884, 14 maja — 22 maja 1895. Ustawy arcybractwa nieustającej czci N. Sakramentu połączonej z opatrywaniem ubogich kościołów w potrzebne aparaty i sprzęty. Str. 51—175.

Str. 176, wys. 340, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i zeszytów.

**167.** 1797, 8 marca.

„Fassio conventus Cracoviensis monialium Bernardinarum seu S. Francisci de Paenitentia ad S. Josephum degentium una cum coagulatis eiusdem ordinis antea ad S. Agnetem in Stradom Cracoviae collocatis monialibus, post disvenditum earum monasterium conventui ad S. Josephum, arcte canonicè unitis. Pro conventu”.

Str. 46, z czego 43—46 niezapisane, wys. 385, szer. 242 mm, oprawa nowa w półpłótno. Na str. 42 podpisy 7 zakonnic.

**168.** 1797, 27 lipca — 28 sierpnia 1884.

Opisy kościoła ś. Józefa, klasztoru, funduszków i stanu osobowego.

Str. 132, wys. 395, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**169.** 1797 — 16 lipca 1909.

Inwentarze kościoła ś. Józefa i klasztoru SS. Bernardynek w Krakowie:

- 1) 1797 — 18 grudnia 1884. Inwentarze kościoła i klasztoru oraz korespondencja w sprawie ich sporządzania. Str. 1—114.
- 2) 1798, 4 marca — 16 lipca 1909. Spisy sreber i paramentów kościelnych, ich zabór przez rząd austriacki oraz rachunki za nie. Str. 115—147.

Str. 148, wys. 400, szer. 256 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i zeszytów.

**170.** 1844, 30 listopada.

„Inwentarz kościoła i klasztoru Zgromadzenia PP. Zakonnych reguły ś. Franciszka de Paenitentia, zwanych Bernardynkami, u ś. Józefa przy ulicy tegoż nazwiska w Krakowie pod L. 92 Gm. I sytuowanych, wskutek rozporządzenia Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji de dtto 23 maja i 29 września 1843 do Nru. 5499 wydanego, w roku 1844 sporządzony”.

Str. 2 nłb., 82, z czego 2 nłb., 2 i 79—82 niezapisane, wys. 370, szer. 245 mm, oprawa współczesna w półskórek. Na str. 76 i 77 podpisy zatwierdzających inwentarz z r. 1844, 1845 i 1851.

**171.** 1875, 20 sierpnia

„Inwentarz kościoła i klasztoru Zgromadzenia PP. Bernardynek przy ul. ś. Józefa w Krakowie sytuowanych w r. 1875”.

Str. 4 nłb., 232, z czego 4 nłb., 1—2, oraz prawie wszystkie nieparzyste od 1—209, 211—213 i 215—232 niezapisane, wys. 402, szer. 260 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**172.** 1767, 17 lipca — 10 października 1932.

Akta dotyczące własności klasztoru SS. Barnardynek w Krakowie.

- 1) 1823, 5 marca — 11 października 1929. Sprawy hipoteczne, arkusze posiadłości gruntowej, wyciągi z księgi gruntowej i plan sytuacyjny posiadłości. Str. 1—42.
- 2) 1767, 17 lipca — 22 października 1906. Mury naokoło klasztoru, ich remont i prawo własności. Str. 45—195.
- 3) 1803, 10 maja — 10 października 1932. Kanał, jego remont i prawo własności. Str. 199—269.
- 4) 1839 — 18 czerwca 1854. Ogród klasztorny i wydatki na niego. Str. 271—278.

Str. 278, wys. 400, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i planu.

**173.** 1762, 3 sierpnia — 1 maja 1850.

Fabryka 1.

Akta i rachunki odnoszące się do restauracji kościoła i klasztoru ś. Józefa, a mianowicie refektarza (1762—1766), dachów kościelnych i klasztornych (1806—1837), muru przy cmentarzu (1820—1841), kościoła (1829—1840). Roboty malarskie i pozłotnicze wnętrza kościelnego (1850).

Str. 138, wys. 400, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i rachunków.

**174.** 1850, 18 lipca — 26 maja 1854.

Fabryka 2.

- 1) 1850, 18 lipca — 26 maja 1854. Akta i rachunki odbudowy kościoła i klasztoru ś. Józefa po pożarze. Str. 1—276.
- 2) 1850, 27 sierpnia — 25 lipca 1851. Kwesta na odbudowę kościoła i klasztoru. Str. 277—326.

Str. 326, wys. 405, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, rachunków, druków i 1 planu.

**175.** 1850, 7 października — 3 czerwca 1852.

„Lista imion i nazwisk J.J.W.W.W.W. państw składających dobrowolną ofiarę na kościół i klasztor ś. Józefa w Krakowie, na odbudowę po pożarze”.

Str. 56, z czego 48—56 niezapisane, wys. 204, szer. 170 mm, oprawa nowa w półpłótno.

**176.** 1860, 21 maja — 20 lipca 1901.

Fabryka 3.

Akta i rachunki odnoszące się do restauracji kościoła i klasztoru ś. Józefa, a mianowicie dachu kościoła i klasztornego (1877, 1823, 1815) korytarza komunikacyjnego w klasztorze (1879), szafy na węgle (1883), facjaty klasztoru (1892), bramy wjazdowej przy kościele (1893).

Str. 206, wys. 366, szer. 260 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, rachunków i planów.

**177.** 1896.

„Spis dobrodziejów, którzy się przyczynili do restauracji dachów kościoła i klasztoru w roku 1896”.

Str. 142, wys. 230, szer. 150 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**178.** 1896, 15 lipca — 2 sierpnia 1910.

„Książka składanych ofiar na potrzeby kościoła i klasztoru z intencją ucze-  
stnictwa w 65<sup>ciu</sup> mszach świętych, odprawianych corocznie za dobrodziejów  
żyjących i zmarłych w kościele ś. Józefa przy klasztorze SS. Bernardynek  
III<sup>go</sup> Zakonu ś. Franciszka Seraf. Dochody i wydatki od dnia 15 lipca 1896”.  
(Fabryka kościoła i klasztoru).

Str. 2 nłb., 200, z czego 2, 16—41 i 94—200 niezapisane, wys. 208, szer. 176 mm,  
oprawa współczesna w płótno.

**179.** 1902, 2 lutego — 18 grudnia 1902.

Fabryka 4.

„Akta restauracji kościoła ś. Józefa w Krakowie SS. Bernardynek 1902”  
prowadzonej przez Janusza Niedziałkowskiego.

1) 1902, 4 lutego — 18 grudnia 1902. Oferty, kwity i rachunki. Str. 1—243.

2) 1902, 2 lutego — 27 września 1902. Korespondencja w sprawach restauracji.  
Str. 247—409.

3) 1902, 12 maja — czerwiec 1902. Plany i rysunki. Str. 411—431.

Str. 434, wys. 360 szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych  
akt, rachunków, planów i rysunków.

**180.** 1902.

Plany sytuacyjne realności L.w.h. 483 L.k. 498 położonej w Krakowie: 1) 3  
kopie planu z r. 1808 sporządzone przez Janusza Niedziałkowskiego w r.  
1902; 2) 2 plany teje realności zrobione przez Niedziałkowskiego w r. 1902,  
tudzież zdjęcie z części klasztoru mieszczącej kuchnię, położonej przy ul.  
Poselskiej, zrobione przez Niedziałkowskiego w r. 1902.

K. 6, wys. 355, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z 6 planów.

**181.** 1902, 9 września — 27 czerwca 1934.

Fabryka 5.

1) 1902, 9 września — 16 czerwca 1930. Zaprowadzenie wodociągu i jego na-  
prawy. Str. 1—29.

2) 1905, 17 czerwca — 27 czerwca 1934. Akta i rachunki odnoszące się do  
restauracji kościoła i klasztoru ś. Józefa, a mianowicie: dachów (1909),  
okien kościelnych (1907), kapelanii (1931), muru od plant (1934). Str. 31—184.

Str. 190, wys. 350, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych  
akt, rachunków i 1 planu.

**182.** 1930, 28 lipca.

Fabryka 6.

„Projekt dobudowy sal mieszkalnych przy klasztorze PP. Bernardynek  
w Krakowie przy ul. Poselskiej”.

K. 1, wys. 350, szer. 225 mm, oprawa współczesna w półpłótno. Plan wys. 342, szer.  
1060 mm.

**183.** 1935, 2 września.

„Projekt nowego budynku „kapelanji” przy kościele ś. Józefa wł. SS. Ber-  
nardynek, ul. Poselska 21, Dz. I Lwh. 483”.

K. 9, wys. 354, szer. 218 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**184.** 1935, październik — 29 stycznia 1936.

Akta i plany instalacji kanalizacyjno-wodociągowej w kapelani przy kościele ś. Józefa wł. SS. Bernardynek w Krakowie, ul. Poselska L. or. 21, Dz. I Lwh. 483.

Str. 4 + 2 plany, wys. 335, szer. 220 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**185.** 1748, 5 sierpnia — 5 maja 1931.

- 1) 1748, 5 sierpnia — 5 maja 1931. Spowiednicy i kapelani zakonnic. Str. 1—61.
- 2) 1826, 19 czerwca — 6 września 1929. Pozwolenia biskupów krak. na wejście i wyjście poza klauzurę w klasztorze ś. Józefa. Str. 63—133.
- 3) 1880, 30 sierpnia — 29 września 1889. Błogosławieństwa udzielane klasztorowi przez ojca świętego i generała zakonu. Str. 135—146.
- 4) 1923, 30 sierpnia. Ustanowienie o. Atanazego Pankiewicza przez prowincjała komisarzem dla załatwienia spraw materialnych klasztoru ś. Józefa. Str. 147.

Str. 148, wys. 380, szer. 244 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**186.** 1760, 16 czerwca — 9 stycznia 1926.

Akta dotyczące następujących spraw SS. Bernardynek u ś. Józefa:

- 1) 1760, 16 czerwca — 18 lutego 1881. Oficjum w związku z kultem ś. Józefa, Agnieszki; officium defunctorum i rubryceli. Str. 1—52.
- 2) 1794, 3 stycznia — 1 grudnia 1899. Odpusty udzielane kościołowi ś. Józefa w Krakowie, zwłaszcza w święta ś. Józefa, ś. Agnieszki, na gradusy i w czasie wystawienia N. Sakramentu. Str. 53—102.
- 3) 1804, 20 stycznia — 20 kwietnia 1920. Nabożeństwa kościelne, wystawienie N. Sakramentu i uroczystości kościelne. Str. 103—222.
- 4) 1912, 3 stycznia — 9 stycznia 1926. Redukcja mszy św. Str. 223—247.

Str. 248, wys. 415, szer. 280 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**187.** 1792, 25 maja — 5 stycznia 1927.

Różne sprawy klasztoru i kościoła ś. Józefa.

- 1) 1792, 25 maja — 15 maja 1809. Depozyty dokumentów i pieniędzy Zofii z Zembrowskich Niemiryczowej, kasztel. połanieckiej, pościeli Brygidy Plezewskiej (1809), kufra Marianny Lgockiej. Str. 11—14.
- 2) 1797, 19 czerwca. Złożenie homagium przez klasztor. Str. 15—18.
- 3) 1797, 23 czerwca. Prośba o udzielenie tabaki dla klasztoru. Str. 19—20.
- 4) 1797, 13 września — 3 listopada 1910. Sprowadzanie wina i rachunki za nie. Str. 21—45.
- 5) 1821, 23 lutego — 13 października 1824. Korespondencja klasztoru ś. Józefa w sprawie przyłączenia klasztoru Koletek do ś. Józefa i sprzedaży budynków Koletek. Str. 47—58.
- 6) 1826, 15 czerwca. Służąca klasztorna Gillówna. Str. 59—62.
- 7) 1831, 14 października. Podział 2000 złp. z zapisu Tekli z Wodzickich Małachowskiej na ubogie klasztory. Str. 63—66.
- 8) 1847, 1 czerwca. „O obrządku i używaniu świętych wosków popolicie zwanym Barankiem Bożym”. Str. 67—69.
- 9) 1849, wrzesień — 9 stycznia 1853. Opieka nad sierotami: Kornelią Działo i Dawidem Jałowickim. Str. 71—78.
- 10) 1876, 14 kwietnia. Zarządzenie dyrekcji policji w sprawie meldunków. Str. 89—92.
- 11) 1864, 5 lutego — 9 maja 1894. Pisma Konsystorza Krak. Str. 79—83.

- 12) 1879, 7 października — 9 listopada 1895. Zakazy Konsystorza Krak. odnośnie dopuszczania ks. Wincentego Wasakiewicza i Stanisława Stojałowskiego do odprawiania mszy i spowiadania. Str. 93—97.
- 13) 1883, 15 maja. Odezwa ks. Ignacego Polkowskiego w sprawie pamiątek związanych z osobą Jana Sobieskiego. Str. 99—102.
- 14) 1884. Akcja Tow. ś. Łukasza w Krakowie. Str. 103.
- 15) 1886, 19 stycznia. Odezwa magistratu krak. w sprawie ubogich. Str. 105—107.
- 16) 1889, 20 sierpnia. Propozycja ks. Józefa Bednarza o osiedlenie się w Nowym Targu. Str. 109.
- 17) 1889, 21 sierpnia — 5 stycznia 1927. Datki klasztoru na cele dobroczynne. Str. 111—119.
- 18) 1891, z lutego. Odpis reskryptu ministra oświaty w sprawie nauczania śpiewu i muzyki. Str. 121—126.
- 19) 1911, 20 marca. Odezwa w sprawie głosowania. Str. 127.
- 20) 1921, 3 lutego. Pozwolenie magistratu krak. na zbiór trawy na cmentarzu rakowickim. Str. 129.

Str. 130, wys. 390, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**188.** 1793, 12 marca — 12 listopada 1913.

- 1) 1793, 12 marca — 6 listopada 1872. Poświadczenia autentyczności relikwii: śś. Anny (1793), Bonawentury (1849), Klary (1851, 1872), Wawrzyńca (1852), wizerunek twarzy P. Jezusa według wzoru chusty Weroniki (1856), Leonarda a s. Mauritio (1861), drzewa Ś. Krzyża (1866, 1872), Józafata (1867). Str. 1—31.
- 2) 1795, — 7 stycznia 1909. Grób zakonnic pod kościołem i spis pogrzebanych. Str. 33—43.
- 3) 1856, 11 września — 1 kwietnia 1905. Organy. Str. 45—55.
- 4) 1885, 22 maja — 24 października 1908. Dzwony. Str. 57—59.
- 5) 1885, 24 czerwca — 12 listopada 1913. Stacje Drogi Krzyżowej. Str. 61—77.
- 6) 1907, 7 lipca. Przeniesienie „Sanctissimum” do kaplicy. Str. 79.

Str. 80, wys. 425, szer. 285 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**189.** 1804, 8 kwietnia — 24 czerwca 1889.

Korespondencja i zarządzenia w sprawie ochrony przed pożarem, sprzętów pożarniczych i utrzymanie porządku.

Str. 52, wys. 385, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**190.** 1808, 7 września — 26 czerwca 1930.

- 1) 1808, 7 września — 12 września 1812. Prowadzenie szkoły dla młodych panienek. Str. 1—10.
- 2) 1822, 25 września — lipiec 1851. Prowadzenie kancelarii klasztornej, dzienniki podawcze i ekspedycji pism. Recepisy pocztowe. Str. 11—53.
- 3) 1834, 12 lutego — 2 lutego 1920. Zachowanie postów. Str. 59—65.
- 4) 1840. Modlitwy i wspominki zmarłych zakonnic i dobrodziejów klasztoru. Str. 67—111.
- 5) 1885, 12 maja — 26 czerwca 1930. Budowa i prowadzenie nowicjatu. Str. 113—139.
- 6) 1885, 24 maja — 16 grudnia 1910. Prowadzenie robót ręcznych, sporządzanie bielizny i paramentów dla kościołów i kaplic. Korespondencja i rachunki w tej sprawie. Str. 143—229.

7) 1914, 21 lutego. Śpiew chóralny. Str. 231.

8) 1914, 4 lipca — 16 września 1927. Wydawanie modlitewników. Str. 233—238. Str. 238, wys. 365, szer. 248 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych, akt i zeszytów.

**191.** Ok. 1815 — 11 grudnia 1934.

Bruliony listów przełożonych klasztoru do różnych osób, tudzież listy do przełożonych i niewiadomych zakonnic od Franciszka Głębockiego, S. Morstzynowej z Kobylnik (1864), o. Anzelma Pizuńskiego, prowincjała ze Lwowa (1867), P. Poloneckiego z Pucka (1925), o. Norberta Golichowskiego z Jerezolimy (1891) i s. Klary Tuszewskiej z Chęcín (1934).

Str. 48, wys. 348, szer. 220 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych listów i brulionów.

**192.** 1831.

„Księga ofiar na rzecz komitetu opiekuńczego nad wsparciem rannych czuwającego klasztorowi SS. Bernardynek w Krakowie przesłana”.

Str. 24, z czego 1, 4, 6 i 8—24 niezapisane, wys. 368, szer. 118 mm, oprawa współczesna w tekturę.

**193.** 1837, 21 kwietnia — 26 sierpnia 1841.

„Dziennik ekspedycji różnych jako to od Wysokiego Senatu rządzącego W. M. K(rakowa), Wydziału spraw wewnętrznych i policyi, od wójtów gmin, od Wysokiego Konsystorza dyecezji krakowskiej, od władz zagranicznych, od gubernji krakowskiej, od Kommissyi obwodowych i innych do klasztoru ś. Józefa wydanych”.

Str. 84, wys. 333, szer. 200 mm, oprawa nowa w półpłótno.

**194.** 1838, 24 września — 22 lipca 1842.

„Książka korespondencji utrzymywanych z władzami, tak świeckimi jako też duchownymi, jak niemniej czynionych tu tychże władz podań, prósb i odpowiedzi przez przełożone klasztoru PP. Bernardynek u ś. Józefa zrobiona 1838”. (Dziennik podawczy).

Str. 32, z czego 8—32 niezapisane, wys. 195, szer. 246 mm, oprawa nowa w półpłótno.

**195.** 1890, 12 września — 12 października 1899.

„Książka odbiorcza z klasztoru Sióstr Bernardynek przy kościele Ś<sup>go</sup> Józefa w Krakowie”. (Filura).

Str. 96, z czego 1—3 i 36—96 niezapisane, wys. 202, szer. 164 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**196.** 1738, 24 lipca — 27 czerwca 1929.

Akta dotyczące:

1) 1738, 24 lipca — 20 lipca 1882. Archiwum. Str. 1—116.

2) 1744 — 27 czerwca 1929. Biblioteki klasztornej. Str. 119—149.

Str. 150, wys. 395, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**197.** 1929.

„Spis książek ascetycznych, historycznych, żywoty świętych Pańskich i naukowych” w bibliotece SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa, sporządzony przez s. Ludwikę Sowińską, bibliotekarkę.

Str. 2 nb., 398, wys. 213, szer. 174 mm, oprawa współczesna w półpłótno.

**198.** 1655, 14 września — 22 sierpnia 1919.

Akta do klasztorów Bernardynów i Bernardynek w Polsce.

- 1) 1655, 14 września — 25 lipca 1803. Bernardyni w Krakowie. Kopie testamentu Zofii z Zakliczyna Ługowskiej i pozwolenie udzielone o. Adiutowi Sikorskiemu odwiedzenia przyjaciół w Galicji Wschodniej. Str. 1—6.
- 2) 1742, 13 lipca — 5 grudnia 1759. Bernardynki w Tarnowie. Złożenie Charitas Góreckiej z przełożęństwa przez o. Bartłomieja Kulbińskiego, delegata wizytatora generalnego 1742. List Barbary Sanguszkowej do prowincjała Glatza 1752. Zapis 2000 złp. na Dobranowicach i Poborowicach dla zakonnicy Teresy Wojakowskiej przez Jana Śląskiego, wojskiego krak., 1759. Str. 7—20.
- 3) 1757, 25 lutego — sierpień 1882. Bernardynki w Wilnie. Pełnomocnictwo dla Andrzeja Pomarnackiego w sprawie Lepla 1757. Manifest przeciw Tadeuszowi Kocięłowi, Franciszkowi Osztorpowi i Janowi Deręgowskiemu o gwałty nad ludnością we wsiach Baranowce i Cienciewiczze 1771. Zeznanie w sprawie doręczenia pozwu ks. Iwanow przy cerkwi w Rabuniu 1778. Regestr papierów do majątku Rabunia 1803. Kopia listu o. Bonifacego Jastrzębskiego do ministra generalnego o błogosławieństwo dla zakonnicy. Str. 21—38.
- 4) 1882, 4 sierpnia — 5 listopada 1886. Bernardynki w Zakliczynie. Korespondencja w sprawie założenia klasztoru. Str. 39—57.
- 5) 1906, 24 lipca. Bernardynki w Wieluniu. List prowincjała Daniela Margońskiego w sprawie wysłania zakonnicy z Krakowa. Str. 61.
- 6) 1919, 22 sierpnia. Bernardynki w Lublinie. Zrzeczenie się budynków klasztornych w Lublinie przez Bernardynki u ś. Józefa w Krakowie, z planem. Str. 65—70.

Str. 70, wys. 356, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i 1 planu.

**199.** 1909, 17 grudnia — 29 stycznia 1916.

Pamiętnik s. Elżbiety Mińskiej z klasztoru Bernardynek u ś. Józefa w Krakowie o działalności w klasztorze Bernardynek w Wieluniu.

K. 159, wys. 360, szer. 230 mm, oprawa współczesna w półpłótno. K. 38—55, częściowo zapisane, wycięto.

**200.** 1579, 12 stycznia — 20 marca 1706.

Akta dotyczące Adama (1579), Seweryna (1608), Jana (1633), Seweryna syna Seweryna (1638), Franciszka i Dominika, synów Jana (1667) i Stanisława Seweryna (1706) Paszkowskich oraz ich posiadłości w pow. zatorskim.

Str. 122, wys. 345, szer. 225 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt, pozostałych w klasztorze po s. Róży Paszkowskiej, bernardynce u ś. Józefa † 1756.

**201.** 1638, 15 września — 28 lipca 1839.

Extranea klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie:

- 1) 1638, 15 września, w grodzie oświęcimskim. Michał Zagórowski ustanawia swymi pełnomocnikami Krzysztofa Orłowskiego, Stanisława Zalewskiego i Andrzeja Mniszka. Str. 1—2.
- 2) 1640, 28 sierpnia, w zamku krak. Przed urzędem wielkorządów krak. Wojciech Sapała, mieszczanin kazimierski, imieniem Jakuba, syna i Reginy, żony Marcina Jesty, złotnika krak., a swej córki, odstępuje folwark w Skotnikach, zajęty przez Stefana i Zuzannę Kozubskich, Janowi Chrzęstowiczowi. Str. 3—10.



- 3) 1641, 6 lipca, w grodzie krak. Anna z Rokowa, wdowa po Stanisławie Strzałce, Bazyli Belchacki imieniem Adama, Gabriela, Stanisława i Krystyny, dzieci swych po Elżbiecie Strzałcance, ustanawia pełnomocnikami Stanisława Zborowskiego i Krzysztofa Kwiatkowskiego. Str. 11—14.
- 4) 1642, 14 lutego, w grodzie krak. Oblata działu majątkowego dokonanej w grodzie sieradzkim między Janem, Jakubem, Tomaszem, Marcinem, Stanisławem i Pawłem, synami Wojciecha Stokowskiego, dziedzica wsi Raysko, Zbigniewice, Rakowice, Pokrzywnicy części, Góry w pow. krak., Parotnia, Marsyn, Wola Zduńska w pow. szadkowskim. Str. 15—26.
- 5) 1653, 9 lipca, w grodzie chęcińskim. Andrzej Żmijewski roboruje swój testament. Str. 27—30.
- 6) 1658, 6 czerwca — 3 października 1658. Proces między Stefanem i Elżbietą z Rylskich Chocińskimi a Eufrozyną, żoną i Petronelą, córką śp. Sebastiana Wołuckiego, kasztelana małopolskiego, o zwrot długu 1500 złp. Str. 31—42.
- 7) 1673 — 20 stycznia 1685. Intercyza ślubna Anny, córki Teresy i Jana Rafała Tarnowskiego, wychodzącej za Zygmunta Tarłę, wojewodzica lubelskiego i kopia testamentu Teresy Tarnowskiej. Str. 43—56.
- 8) 1669, 13 listopada, w sądzie ławniczym krak. Testament Zofii, 1<sup>o</sup> Błażejowej Smarzewskiej, 2<sup>o</sup> Marcinowej Fracowiczowej. Str. 57—64.
- 9) 1673, 9 sierpnia, w grodzie krak. Podział majątkowy między Janem Karolem, podkomorzym krak., ojcem, Kazimierzem Michałem, Samuelem i Teofilą, dziećmi, zrodzonymi z Anny, córki Michała i Marianny ze Stadnickich Zebrzydowskich, woj. krak., a Heleną Zebrzydowską, córką Michała i Marianny ze Stadnickich Zebrzydowskich. Str. 65—98.
- 10) 1679, 8 stycznia. Intercyza ślubna Anny, córki Mikołaja Krośniewskiego, wychodzącej za Andrzeja Starowieyskiego, syna Jana. Str. 99—102.
- 11) 1679, 7 września, Kraków. Kontrakt dzierżawy wsi Strzeszkowie między Przedborem i Barbarą Koniecpolskimi a Krzysztofem Krauzem, rajcą krak. Str. 103—106.
- 12) 1677, — 22 kwietnia — 16 kwietnia, 1682, w grodzie krak. Michał Czerny odstępuje Rafałowi Brzechffie, chorążemu krak., wsie Pomianowa, Jasień, Grady, Nowina Grządka i połowę m. Brzeska za 40000 złp., zaś Rafał Brzechffa z sumy tej odstępuje braciom Koniecpolskim: Janowi 4000 złp. i Aleksandrowi 5600. Str. 107—110.
- 13) 1700, 16 lutego, w grodzie oświęcimskim. Tomasz Przerembski zapisuje żonie swej, Katarzynie 4000 złp. na Sarnowie w pow. siewierskim. Str. 111—122.
- 14) 1726, 8 kwietnia, Kraków. Stanisław i Kunegunda Witkoszewscy zobowiązują się dostarczyć inwentarze i kwity podatkowe z dziesięcin i podatkowe ze wsi Sawie Karolowi Bukowskiemu, wojskiemu sanockiemu. Str. 123—124.
- 15) 1720, 14 września, w grodzie krak. Daniel Żebrowski ustanawia swymi pełnomocnikami Adama Suchodolskiego, Marcina Radziwińskiego, Antoniego Deboli, Antoniego Bogatko i kilku innych. Str. 125—132.
- 16) ok. 1730. „Procedencya Lanckorońskich —”. Str. 133—134.
- 17) ok. 1730. Sprawa Marcina i Gabriela Trzczańskich. Fragment. Str. 135—136.
- 18) 1742, 5 listopada, w grodzie krak. Wezwanie do Józefa Zuchalskiego, instygatora grodu krak. i Piotra Ossowskiego, rotmistrza załogi zamku krak., o wypuszczenie z wieży Stanisława Jordana, na interwencję Jana i Reginy Porzezińskich. Str. 137—140.
- 19) 1748, 2 lipca, Gdańsk. Rachunek na towary wzięte ze sklepu Mikołaja

- Cimmermanna przez Andrzeja Szklarskiego, skarbnika warszawskiego. Str. 141.
- 20) 1748, 19 lipca w Trybunale Lubelskim. Kopia wyroku w sprawie majątku wniesionego przez Konstancję i Izabelę Lanckorońskie do domu Lipskich. Str. 143—146.
  - 21) 1759, 21 lutego, w grodzie krak. Pozew Kazimierza Morawskiego przeciw Kunegundzie Axaków, wdowie po Arnolfie Dembińskim, podczaszym krak. i jej dzieciom Jerzemu, Józefowi, Jackowi, Ignacemu, Franciszkowi i Annie o zapłacenie 8 zł. węg. Str. 147—150.
  - 22) 1759, 27 sierpnia. Wojciech Szyposz, mieszczanin krak. odstępuje swój dom na Błoniach Maciejowi i Teresie Mazurkiewiczom. Str. 151—158.
  - 23) 1782, 2 lipca — 15 listopada 1784. Dominik Bełchacki, stolnik czernichowski, ustanawia swymi pełnomocnikami Andrzeja Koźmiana, Franciszka Strzałkowskiego, Stefana Grudzińskiego, Kajetana Męcińskiego, Ignacego Zborowskiego i Gabriela Tarnawskiego. Str. 150—163.
  - 24) 1786, 7 styczeń, Wiedeń. Formularz rachunku na roboty w arsenale. Str. 165.
  - 25) 1786, 18 grudnia, w sądzie wójt. ławniczym prawa niemiec. na zamku krak. Spadkowiercy Stanisława Szostkiewicza przelewają swe prawa do jatki rybnej na Franciszka Dyktarskiego, rybaka krak. Str. 167—174.
  - 26) 1798, 12 marca. Skarga Ksawerego Kłossowskiego przeciw Szaniawskim o zapłacenie 2783 złp. Str. 178.
  - 27) 1802, 30 lipca, Kraków. Kontrakty dzierżawy kramów od m. Krakowa. Str. 179.
  - 28) 1803, 17 lutego, Wieliczka. Zestawienie produkcji soli w szybach Janina i Bużenin w Wieliczce. Str. 181—185.
  - 29) 1808, 22 października — 28 czerwca 1844. Proces Tekli z Iżyckich Dwidowskiej i Marianny Iżyckiej ze spadkobiercami Stanisława Bzowskiego — Teofilem i Franciszką Bzowskimi o zwort 1000 złp. Str. 187—212.
  - 30) 1809, 20 lutego, Kraków. Spór między Władysławem Kostką a Jackiem Świeszkiewiczem o 750 złp. Str. 213—214.
  - 31) 1817, 3 października, Kraków. Akt urodzenia Nestora Bierońskiego. Str. 215.
  - 32) 1839, 28 lipca. „Raport 4ty pańszczyzny tygodniowej —” Mędrzechowskiego. Str. 219—220.

Str. 220, wys. 400, szer. 270 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 202. 1648, 12 lutego — 24 sierpnia 1876.

Extranea kościelne klasztoru PP. Bernardynek przy kościele ś. Józefa w Krakowie:

- 1) 1648, 12 lutego, Kraków. Jakub i Zofia Bielińscy zapisują klasztorowi na Zwierzyńcu 3000 złp. na Mironicach i Siedlcu w pow. ksiąskim. Kopia z XIX w. Str. 1—16.
- 2) 1726, 23 lutego — 27 stycznia 1750. Zapisy i spory majątkowe między Józefem (Zygmuntem) Grothem, paulinem w klasztorze ś. Barbary w Częstochowie oraz Kajetanem Faustynem, karmelitą bosym w klasztorze lubelskim, a Mateuszem Grothem, łowczym sandomierskim i Salomeą z Dydyńskich Siedlecką, podstoliną przemyską. Str. 17—48.
- 3) 1728, 19 października, w grodzie checińskim. Michał Horbowski, kanonik i kaznodzieja nowo erygowanej kolegiaty w Kielcach, potwierdza odbiór

7090 złp. lokowanych na Małych i Wielkich Kostkach w pow. wiślickim od Samuela Gołuchowskiego, a Seweryn Mieczysław Gołuchowski, brat poprzedniego, przejmuje powyższą kwotę na włości Zrzecze Mniejsze. Kopia z XVIII w. Str. 49—52.

- 4) 1736, 4 stycznia. Protest Strusa, archidiakona w Brześciu Lit., o najazd na plebanię w Jarzęcicach przez Józefa Stockiego, miecznika krak. Fragment. Str. 53—78.
- 5) ok. 1740. Kopia listu panny Stadnickiej, ksieni i p. Garlickiej, zakonnicy w klasztorze Franciszkanek w Starym Sączu. Str. 79—80.
- 6) 1793, 9 listopada, Rzym. Odpust zupełny w dzień patronki udzielony dla Salomei Kwaśniewskiej. Str. 81—84.
- 7) 1797, 28 czerwca. Kopia kurendy w sprawie spisów zakonników. Str. 85.
- 8) 1841. „Informacya o odpustach nadanych od Ojców Świętych Papieżów Klemensa VIII i Pawła V Braci i Siostron tej Archikonfraternii Męki Pańskiej”. Druk. Str. 88—89.
- 9) ok. 1850. Zaproszenie ks. Brzezińskiego przez ks. infułata Stachowskiego na obiad. Str. 91.
- 10) 1876, 24 sierpnia. Program nabożeństw w kościele di S. Lucia sub prato w Rzymie. Str. 93.

Str. 94, wys. 420, szer. 285 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**203.** 1772, 11 października — 9 kwietnia 1936.

Akta do spraw publicznych:

a) Świeckie:

- 1) 1772, 11 października. „Mowa JW. Imci Pana Thadeusza, grafa z Lipego na Lipsku Lipskiego, kasztelana łączycykiego, kawalera orderu Białego Orła, na Radzie Senatu w Warszawie miana”. Str. 1—4.
- 2) 1773, po 16 kwietnia. Suplika Kaliksta Ponińskiego, generał-majora wojsk kor., do króla przeciwko przeciwnikom Ponińskiego, podskarbiego wielkiego kor. Druk. Str. 5—8.
- 3) 1776, 15 maja. „Instrukcyja Jego Królewskiej Mości — na sejmik przedsejmowy poselski — przed sejmem ordynaryjnym, tu w Warszawie na dzień XXVI sierpnia naznaczonym przypadający, urodzonemu posłowi Jego Królewskiej Mości na tenże sejmik z Kancellaryi W. Kor. dnia XV miesiąca maj w roku tymże dana”. Druk. Str. 9—10.
- 4) (1776) „Mowa Stanisława Dembińskiego ex stallo kasztelanji wojnickiej, pierwszy raz zasiadając, w sejmiku w Proszowicach miana”. Str. 13—14.
- 5) (1776) Mowa marszałka sejmiku proszowickiego. Str. 15—16.
- 6) 1787, 25 maja, Warszawa. „Uniwersał Najjaśniejszego Pana — względem nieprzechowywania ludzi rocznej służby niemających, gołotów, luźnych, hultajów, tułających się —”. Druk. Str. 19—21.
- 7) 1789, 16 lutego, Warszawa. Uniwersał Komisji Skarbu Kor. w sprawie prawa „Pomnożenie dochodu z papieru stęplowanego”. Druk. Str. 23—26.
- 8) 1789, 1 czerwca. Cena zboża w pow. krak. ustanowiona przez komisarzy na ratuszu krak. Str. 27—28.
- 9) 1789, 16 grudnia. „List J. Xięcia Imci Kalixta Ponińskiego, generała majora wojsk kor., do J.W. Suchodolskiego, chorążego i posła ziemi chełmskiej —” w sprawie brata swego Adama. Druk. Str. 29—30.
- 10) ok. 1790. „Dyslokacya wojska koronnego”. Str. 31—32.
- 11) 1790, 3 marca, Warszawa. „Uniwersał (Komisji Skarbu Kor.) względem

- przedłużonej raty marcowej 1790 i wnoszenia nowej ofiary podymnego". Druk. Str. 33—35.
- 12) 1790, 3 marca, Kraków. „Uniwersał (Komisji porządkowej cywilno-wojskowej woj. krak.) o wolnej w dobrach swoich konsystencyi żołnierza, o płaceniu przez kommandy podwod, dawanie tymże i niewymuszaniu kwitów, o topograficznym opisanu włości każdej podług formularza, donoszeniu o chorobach zaraźliwych na ludzi i bydło". Druk. Str. 38—39.
  - 13) 1790, 16 czerwca. Uniwersał Komisji porządkowej cywilno-wojskowej woj. krak. w sprawie poboru rekrutów. Druk. Str. 42—43.
  - 14) 1790. „Osobiste komissarzow obowiązki" porządkowej Komisji cywilno-wojskowej. Str. 45—46.
  - 15) 1790. „Summaryusz papierow różnych a osobiwie tyczących się Kommissyji porządkowej cywilno-wojskowej 1790 i tabelle". Str. 49—50.
  - 16) 1794, 6 kwietnia. Odezwa komisji porządkowej woj. krak. w sprawie pardonu dla dezterterów. Druk. Str. 51.
  - 17) 1794, 19 kwietnia. „Deklaracya (Komisji porządkowej woj. krak.) względem dostawienia ludzi konnych do milicji wojewódzkiej". Druk. Str. 53.
  - 18) 1794, 29 kwietnia. „Uniwersał (teżże komisji) nakazujący popolite ruszenie się obywatelom i mieszkańcom województwa na obronę Ojczyzny". Druk. Str. 55—56.
  - 19) 1794, 20 kwietnia. „Uniwersał (teżże komisji) zapewniający włościanom opiekę rządową i ulgę w robociznach dla tych, którzy do obrony powszechnej użyci zostali". Druk. Str. 57—58.
  - 20) 1794, 21 kwietnia. „Doniesienie (teżże komisji) o zwycięstwie nieprzyjaciół w ziemi chełmskiej". Druk. Str. 59.
  - 21) 1794, 25 kwietnia, pod Igołomią. „Raport II. narodowi Polskiemu. Tadeusz Kościuszko ——" o uwolnieniu Warszawy od wojsk rosyjskich i pruskich. Druk. Str. 61—62.
  - 22) 1794, 16 maja. „Podatek od rzezi bydła uchwalony i wolinca ogłasza się" przez Komisję porządkową woj. krak. Druk. Str. 63.
  - 23) 1797, 7 marca — 13 kwietnia 1797. Rozporządzenie Jana Wacława br. Margelika, komisarza nadwornego cesarskiego, o handlu trunkami i kontrybucji wojskowo-kwaterowej. Druk. Str. 65—73.
  - 24) 1798, 21 sierpnia, Kraków. Zawiadomienie Trybunału Apelacyjnego Galicji Zachodniej o utworzeniu w Krakowie „iudicium delegatum militare mixtum". Str. 75.
  - 25) 1808, 7 grudnia, Toruń. „Kopia listu podpułkownika Gugonmusa do podpułk. Redla, komendanta bataljonu 1-go artylerji polskiej". Str. 77—79.
  - 26) 1815, 22 listopada, Kraków. Kopia ogłoszenia komisarza carskiego o długach Księstwa Warszawskiego. Str. 81.
  - 27) 1852, 11 marca, Kraków. Ogłoszenie Andrzeja Etmayera, radcy ministerialnego, o wyborach do komisji indemnizacyjnej okręgu b.w.m. Krakowa. Druk. Str. 83—85.
  - 28) 1915, sierpień, Kraków. Odezwa wiceprezydenta m. Krakowa, dr. Juliana Nowaka, o oswobodzeniu Warszawy. Druk. Str. 87.
  - 29) 1922, 26 września, Lwów. Odezwa przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej N° 50 dla m. Lwowa. Str. 89—91.
  - 30) 1936. Odezwa obyw. Komitetu zimowej pomocy bezrobotnym w Krakowie. Druk. Str. 93.

## b) Kościelne:

- 31) 1782, 23 lutego. „Lament Jeremiasza proroka” o uwięzieniu biskupa Sołtyka. Str. 95.
- 32) ok. 1790. „Kopia listu W. Imci Xiędza Wyszowskiego, dziekana” w sprawie podatków i dwa satyryczne wiersze przeciw duchownym. Str. 97—100.
- 33) 1803, 5 lutego. „Mowa czyli votum W.I.K. Wacława hrabi Sierakowskiego proboszcza krak. na sessyi kapitulnej”. Str. 105—108.
- 34) 1812, 15 lutego, Drezno. Wypis z protokołu Sekretariatu Stanu o instytucjach i beneficjach. Str. 109—111.
- 35) 1817. Wypisy z protokołu Sekretariatu Stanu Królestwa Polskiego w sprawach duchowieństwa. Str. 113—127.
- 36) 1821, 13 września, Rzym. Bulla apostolska ojca świętego papieża Piusa VII potępiająca towarzystwo pospolicie zwane węglarzy. Druk po łacinie i polsku. Str. 129—136.
- 37) 1843, 25 marca. Zawiadomienie o nabożeństwie w kościele Kapucynów w Krakowie. Druk. Str. 142.
- 38) 1843, 6 września. Podobne ogłoszenie o nabożeństwach w kościele Karmelitów na Piasku. Str. 143.
- 39) ok. 1845. „Odezwa komitetu do podźwignięcia gmachu ś. Katarzyny na Kazimierzu do Szanownych obywateli w.m. Krakowa i jego okręgu”. Druk. Str. 145—146.
- 40) 1846, 20 lutego, Tarnów. List pasterski biskupa Józefa Grzegorza Wojtawicza w sprawie rabacji. Druk. Str. 149.
- 41) 1854, 17 maja, Rzym. „Breve ojca świętego Piusa IX” do Walerego Wielogłowskiego. Druk po polsku i łacinie. Str. 151.
- 42) 1903, 19 listopada, Lwów. List pasterski Józefa Bilczewskiego, arcybiskupa lwowskiego, o Niepokalanym Poczęciu N.M.P. Druk. Str. 153—166.
- 43) 1919, 27 sierpnia, Gniezno. „List pasterski biskupów polskich zebranych u grobu ś. Wojciecha”. Str. 169—185.
- 44) 1936, 9 kwietnia, Kraków. Odezwa Kurii Metropolitalnej Krak. o modły za prześladowanych katolików. Str. 187.

Str. 188, wys. 400, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt i druków.

**204.** 1794, 1 marca — 20 grudnia 1794.

„Raptularz percepty i expensy M(iasta) S(tołecznego) K(rakowa) od dnia 1 marca roku 1794 zaczynający się jako niżej”.

Str. 24, wys. 350, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpłótno.

**205.** 1809, 2 czerwca — 13 czerwca 1838.

Akta osobiste Pawła Mecnarowskiego, kontrolera kasy głównej poborów Komisji województwa krak. w Kielcach i jego żony Tekli z Wiśniowskich. Str. 72, wys. 372, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## b) KONWENT ŚW. AGNIESZKI

**206.** 1461 — ok. 1850.

Akta odnoszące się do klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu i jego uposażenia:

## a) Kronika:

- 1) 1461 — 1789. Notatki kronikarskie i opisanie konwentu. Str. 1—36.

## b) Uposażenie:

- 2) 1516, 12 maja, Wilno. Kopie przywileju, którym Zygmunt I, król polski, sprzedaje czynsz roczny 17<sup>1/2</sup> grzywien na żupach wielickich za 437<sup>1/2</sup> grzywien, pożyczonych od klasztoru. Str. 37—47.
- 3) 1549, 25 października — październik 1746. Kopie nadania brzegu Wisły, na którym położony klasztor i rybołówstwa w Wiśle na dwóch statkach, na milę powyżej i poniżej Krakowa, przez Zygmunta Augusta w Krakowie; zatwierdzenie tegoż nadania przez Augusta II w Warszawie 3 października 1725 i akt przygotowany do zatwierdzenia przez Augusta III w Warszawie w październiku 1746 tegoż nadania, niepodpisany. Str. 49—62.
- 4) 1553, 29 maja, Kraków. Kopie przywileju, którym Zygmunt August, król polski, stwierdza, że Stanisław Rozrażewski sprzedał klasztorowi wyspę Kobyleńc i połowę jeziora w Czernichowie za 400 złp. Str. 65—76.
- 5) 1630, 20 lutego, Kraków. Michał Haller, minister prowincji braci mniejszych, zatwierdza zapis placu i domu na rzecz klasztoru przez panny zakonne krakowskie trzeciej reguły ś. Franciszka siostr pokutujących, żyjące poza klauzurą, po ich wymarcu. Str. 79—80.
- 6) 1636, 12 lutego, Kraków. Kopia pisma Jakuba Zadzika, biskupa krak., którym zatwierdza zapis testamentowy 50 złp. Andrzeja Łukomskiego, kan. krak., na rzecz klasztoru. Str. 81—82.
- 7) 1669, 9 listopada — październik 1746. Oryginały i kopie przyznania przez królów polskich klasztorowi 2 bałwanów soli z żup wielickich, 40 złp. czynszu z żup krak., „dziesiątek drew” od wielkorządcy krak. i wolności od płacenia dziesięciny od drzewa spławianego Wisłą przez klasztor, płaconej wielkorządcy krak. Str. 83—106.

## c) Personalia:

- 8) 1622, — 4 października 1738. Spis zakonnicy; s. Teresa Jagniątkowska. Str. 107—112.

## d) Depozyty:

- 9) 1625, 11 czerwca — 16 marca 1643. Depozyty klejnotów Zofii z Firlejów Lanckorońskiej, kasztelanowej wiślickiej i Katarzyny Szalowskiej w klasztorze złożone. Str. 113—120.

## e) Kapitały:

- 10) 1722 — 1789. Tabele sum kapitałnych i prowizji oraz sprawy kapitałów w ogólności. Str. 121—151.

## f) Archiwum:

- 11) 1779, 15 czerwca — ok. 1850. Sumariusze akt i archiwum klasztorne. Str. 155—171.

## g) Nabożeństwa:

- 12) 1788, 10 czerwca. Pozwolenie na wystawienie N. Sakramentu w kościele ś. Agnieszki. Str. 173—174.

## h) Zniesienie klasztoru:

- 13) 1788, 11 lipca — 3 czerwca 1791. Akta i notatki kronikarskie odnoszące się do przeniesienia zakonnicy z klasztoru ś. Agnieszki do klasztoru SS. Bernardynek przy kościele ś. Józefa. Str. 177—208.

## i) Akta obce:

- 14) 1543, 26 czerwca. Szymon Wojnicki kupuje dom na Starodomiu od Stanisława Starosty i Macieja, siostrzeńców Stanisława Grockiego. Str. 209—210.
- 15) 1576, 2 stycznia. Hieronim Poznańczyk, chirurg krak., pożycza 83 zł od Tomasza Sabiniusa ze Stradomia. Str. 211—212.
- 16) 1614, 30 czerwca. Lublin. Fragment wyroku Trybunału Lubelskiego między

Elżbietą z Fredrów, 1<sup>o</sup> Siecińską, 2<sup>o</sup> Grochowską a jej synem Marcinem Siecińskim o wieś Iskan. Str. 213—214.

17) 1626, 16 kwietnia. Jan Borsza potwierdza odbiór 3000 złp. od Stanisława Wilkoszewskiego. Str. 215—216.

18) 1760, 10 lutego, Warszawa. August III, król polski, mianuje Michała Woycikiewicza ze Stradomia woźnym generalnym. Str. 217—218.

Str. 218, wys. 490, szer. 305 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**207.**

1612, — 26 marca 1823.

„Księga dowod autentyczny nie tylko miejsca, erekcyi i fundacyi klasztoru świętej Agnieszki przewielebnych siostr zakonnych pod regułą trzecią zostających z archiwum prowincyi mało-polskiej OO. Wielebnych Obserwatorów wiernie wypisany, ale tez registr sum i posagów pieniężnych na różnych miejscach lokowanych, także i prowizye od nich należące w sobie zawierająca od pierwszej pogorzenia miasta Stradomia i klasztoru tutecznego nieszczęśliwosci, dawniejszemi czasy o ponowieniu opisanu zaniedbana, teraz dopiero po narodzeniu Pańskim wieku ośmnastego, za chwalebny staraniem Najp. Imci Panny Teresy Jagniątkowskiej, pomienionego klasztoru matki i przelożonej, sporządzona roku od rodzaju księgi Jezusowego, 1735”.

1) 1735. „Przedmowa do czytelnika”. Str. 5—6.

2) 1735. „Opisanie fundacyi przesławnego klasztoru przezacnej panny i męczenniczki świętej Agnieszki”. Str. 6—9.

3) 1786. „Dla pamienci w potomne czasy kładzie się tu strata w kordonie cyarskim tak sum kapitałnych, jako tyż i prowizyi zatrzymanych — —”. Str. 11—12.

4) 1777. Notatki kronikarskie konwentu ś. Agnieszki 1461—1717. Str. 13—16.

5) 1788, 1 sierpnia — 20 lutego 1813. Kronika wypadków i nekrologia konwentu ś. Agnieszki. Str. 29—31.

6) 1813, 27 grudnia — 26 marca 1823. Registr dochodów z prowizji od kapitałów lokowanych na dobrach ziemskich. Str. 34—77, 80—86.

7) 1788, 19 sierpnia — 6 października 1813. „Rejestra panien klastoru ś. Agniski odbirania prowizyi po przeniesieniu do klastoru s. Juzefa, przemoco zwichości! uciemiezone, co sie stało dnia 11 sierpnia roku Pańskiego 1788 — —”. Str. 185—336.

8) „Obrona panien klasztoru ś. Agnieszki w Krakowie przeciwko politikom — — przez Jana Miłopolskiego, szlachcica polskiego wydana. W Krakowie roku Pańskiego 1612”. Druk. Str. 337—363.

9) 1797. „Sumaryusz sum PP. Klasztoru S. Agniski z lat 1483—1797”. Str. 370—378.

Str. 378, z czego 1—4, 10, 17—28, 32, 33, 78, 79, 87—184 i 364—369 niezapisane, wys. 327, szer. 205, oprawa z XVIII w. w deski powleczone skórą, zamykana dwoma skórzanymi paskami na mosiężne okucia.

**208.**

1784, 11 lipca — 18 sierpnia 1788.

„Przeniesienie zgromadzenia zakonnic reguły świętego Franciszka o pokucie przy kościele świętej Agnieszki na Stradomiu byłego do klasztoru zakonnic teje reguły w Krakowie przy kościele świętego Józefa zostających fundowanego nakazane, ktorego przeniesienia dekret sądu zadwornego biskupiego krakowskiego dnia piątkowego 11<sup>go</sup> miesiąca lipca 1784”.

Str. 30, z czego 1, 2 i 30 niezapisane, wys. 380, szer. 242 mm, oprawa współczesna

w pólskórek. Na str. 29 uwaga: „Przetłumaczył Antoni Słoń Sierawski, pisarz apostołski, dyczałnych aktow konserwator”.

**209.**

1580 — 1689.

- 1) 1580 — 19 grudnia 1689. „Regestr czynsow klasztoru świętej Agnieskiej spisanych od Ic.Mci.X. Mikołaja Dobrocieskiego, kanonika krakowskiego, roku 1580 a potym przepisyany z przydatkiem zapisow po niem uczynionych wedle zapisow klasztornych. Za X. Jakuba Kątskiego. Panny Krystynej Wilkowskiej matkiej (!) na ten czas”, obejmujący streszczenia zapisów i kapitałów z lat 1664—1689. Str. 5—85.
- 2) 1619 — 1661. „Regestr czynszow klasztoru świętej Agnieszki w roku Pańskim 16 decimo nono za X. Jakuba Kątskiego”, obejmujący wykazy zapłaconych procentów. Str. 89—415.

Str. 418, z czego 3, 47—49, 62, 77, 78, 86—88 i 416—418 niezapisane, wys. 400, szer. 160 mm, oprawa z początku XVII w. w deski powleczone świńską skórą, z wyciskami półpostaci świętych i osób biblijnych wśród ornamentów roślinnych. W środku przedniej okładki wieniec, w środku którego herb i litery: „X.I.K.” nad wieńcem. Rkp. założony w r. 1618, w następnych latach uzupełniany różnymi rękami. Między str. 80 a 87 wydarto kilka czystych kartek. Klamer do zamykania dziś brak.

**210.**

1722 — 1787.

- 1) 1784. „Sumariusz sum, tak kapitalnych jako i wyderkaflowych, należących klasztorowi swienty (!) Agnieszki WW. Panien pod tytułem tejże S. Agnieszki na Stradomiu przy Krakowie mieszkających (!) roku Pańskiego ——”. Str. 162—163.
- 2) 1784. „Tabela sum kapitalnych zebranych po odebraniu za kordonem, tu tylko w kordonie polskim zebrane w roku 1784 klasztoru naszego pod tytułem S. Agnieszki Panien regulej (!) S. Ojca Franciszka”. Str. 165—169.
- 3) 1787. „Sumaryusz sum zebranych klasztoru naszego S. Agnieszki ——”. Str. 171—177.
- 4) 1724. Kapitał 3500 złp. na Sobolowie Józefa Sobolewskiego. Str. 226.
- 5) 1727. Kapitał 1000 złp. na Zaborzu Gosławskiego. Str. 229.
- 6) 1722. „Decretum inter Woźnickie et Rabsztyńskie ac illustrem et magnificum Lubomirski —— racione non salutionis consumum ——”. Str. 381.
- 7) XVIII w. Notatka o posłaniu kilku zapisów ks. Rypińskiemu. Str. 383.

Str. 166—384 starej paginacji, wys. 385, szer. 150 mm, oprawa z XVII w. w deski powleczone świńską skórą, z wyciskami główek wśród ornamentów roślinnych, uszkodzona. Klamer do zapinania dziś brak. Kart 1—164, prawdopodobnie z zapisami, dziś brak.

**211.**

1786, 9 października — 10 sierpnia 1788.

- 1) 1786, 9 października — 10 sierpnia 1788. „Na rok Pański tysięcznej (!) siedmsetnej osimdziesiątej szostej (!) zaczynają się rejestra odbierania prowizy (!) od sum kapitalnych konwentu naszego pod tytułem S. Agnieszki będnącego o to za przełożństwa N.P. Panny Konęgondey (!) Przytkowski(ej), czwarty raz matki tegoż zgromadzenia”. Str. 3—20, 25—26, 29—33, 35—43.
- 2) 1787, 9 stycznia — 10 maja 1788. „Na rok Pański tysięcznej siedemsetnej osim-dziesiątej siodmej (!) zaczynają się rejestra odbierania prowizy (!) od sum kapitalnych konwentu naszego pod tytułem S. Agnieszki panien będnących legominami, nabiałem, zbożem ——”. Str. 142—146, 150—152.

Str. 152, z czego 1, 2, 21—24, 27, 28, 34, 44—141, 147—149 niezapisane, wys. 323, szer. 10 mm, oprawa współczesna w pólskórek, na grzbiecie uszkodzona. Między str. 100 a 101 wydarto kilkanaście niezapisanych kartek.



**212.** 1786 — 9 marca 1794.

- 1) 1787. „Summaryusz sum klasztoru naszego pod tytułem świętej (!) Agnieszki panien będnących trzeci(ej) reguły O.S. Franciszka klauzurek roku P. 1787 zupełnie zebranych, na komisją podanych” z lat 1483—1777. Str. 3—15.
- 2) 1786. „Dla pamienci w potomne czasy kładzie się tu w kordonie cesarskim, tak sum kapitałnych jako też i prowizyi dawno zatrzymanych i niewybranych, od zakazów N.I.C.M. od r. 1784 — w r. 1786”. Str. 17—18.
- 3) 1788, 11 sierpnia — 9 marca 1794. „Rejestra percepty po naszym wygnaniu z klasztoru S. Agnieszki do klasztoru S. Józefa od dnia 11 sierpnia 1788 w dniu (!) poniedziałkowy (!)”. Str. 23—58.
- 4) 1788, 11 sierpnia — 15 marca 1792. „Rejestra rzeczami domowemi, legominą, na Białem (!) od dnia 11 sierpnia nieszczęśliwości wygnania naszego klasztoru S. Agnieszki”. Str. 64—66.

Str. 64, z czego 1, 2, 16, 19—22 i 59—63 niezapisane, wys. 307, szer. 97 mm, oprawa współczesna w półskórek, znacznie uszkodzona.

**213.** 1579, 12 stycznia — 12 września 1774.

Posagi dla zakonnice w klasztorze ś. Agnieszki na Stradomiu zapisane przez:

- 1) 1579, 12 stycznia. Złp. 500 na Zębrzycach na Śląsku dla Ewy, córki Mikołaja Niewiarowskiego, przez Krzysztofa Niewiarowskiego. Str. 1—4.
- 2) 1679, 2 września. Złp. 500 na Minodze w pow. krak. dla Katarzyny (Rozalii) Wońskiej przez Jana Wońskiego, burgrabiego krak. Str. 5—8.
- 3) 1750, 27 stycznia. Złp. 3000 dla Kunegundy Przytkowskiej przez Stanisława ks. Czartoryskiego, łowczego w. kor. Str. 9—12.
- 4) 1774, 12 września. Złp. 500 dla Katarzyny (Teresy) Kolędowiczówny przez Teresę, żonę Józefa Dobińskiego, z kapitału 4000 złp. zostającego u Józefa Ostaszewskiego. Str. 13—16.

Str. 16, wys. 354, szer. 214 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**214.** 1523, 10 października — 23 sierpnia 1774.

Kapitały na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu:

- 1) 1523, 10 października — 28 czerwca 1727. Złp. 400 z zapisu Stanisława ze Sprowy, kasztel. żarnowskiego, na Rząsce, w r. 1602 Jadwigi i Danuty Przerembskich, córek Jana, w r. 1691 Jana i Franciszka Gańsorowskich, tudzież złp. 2000 przeniesionych (1727) z Krzeszowic, Polanowic i Szczepanowic Andrzeja Michała Morsztyna, kasztelana bieckiego, na Rząskę Jana Tomasza Morsztyna, starosty sieradzkiego. Str. 1—54.
- 2) 1532, 19 czerwca — 7 lipca 1649. Dwanaście grzywien czynszu rocznego z zapisu Ignacego Jasińskiego na Lscinie, Jasiony, Rakówku i Jemielnicy, w r. 1594 Macieja z Woli Kmity, w r. 1649 Barbary, wdowy po Adamie Grotowskim i proces z nim o zaległe procenty. Str. 57—92.
- 3) 1578, 21 kwietnia — 21 marca 1670. Proces z Przerembskimi i Stanisławem Warszackim, kasztelanem krak., o zaległe procenty od 1000 złp. na miasteczku Kamieńsko. Str. 93—100.
- 4) 1584, 9 stycznia — 23 maja 1639. Złp. 500 zapisane na wsi Łąki w pow. pilzneńskim przez Jadwigę ze Żmigrodu Tarłową, wdowę po Mikołaju, chorążym sandomierskim, w r. 1639 spłaconych przez Wojciecha Romera, wojskiego sandomierskiego. Str. 101—112.
- 5) 1599, 30 września. Złp. 400 na Siedliskach w pow. pilzneńskim z zapisu Wojciecha Oświęcima. Str. 113—120.

- 6) 1604, 30 kwietnia. Złp. 10000 na Zebrzydowicach i części Brody z zapisu Mikołaja Zebrzydowskiego, woj. krak. Str. 121—128.
- 7) 1605, 25 października — 15 listopada 1660. Złp. 1000 z zapisu Krzysztofa Stojowskiego na Stojowicach w pow. krak. Proces o zaległe procenty z Krzysztofem Skotnickim (1659), wnukiem Stojowskiego. Str. 129—206.
- 8) 1608, 27 czerwca — 23 sierpnia 1774. Złp. 300 zapisanych przez Jana Panka na Ochojnie Górnem (Ochonin), w r. 1713 spadkobierców Żydowskiego i Potockiego, r. 1774 Magdaleny z Żydowskich 1° Moszczyńskiej, 2° Wilkońskiej, 3° żony Stanisława Paprockiego, chorążego podlaskiego. Proces o zaległe procenty. Str. 207—224.
- 9) 1610, 11 września — 16 stycznia 1745. Złp. 5000 zapisanych w r. 1610 i 1000 w r. 1616 przez Mikołaja Płazę, kuchmistrza nadwornego, na Mstyczowie i Przedmoszczanach w pow. ksiąskim, w r. 1744 Wojciecha Męcnińskiego, starosty wieluńskiego. Proces z ostatnim o zaległe procenty. Str. 225—278.
- 10) 1612, 16 stycznia — 15 czerwca 1752. Złp. 2500 z zapisu Jana Mstowskiego na Słopicach w pow. sandeckim, w r. 1752 Antoniego z Urska Dunikowskiego stolnika ——. Str. 279—290.
- 11) 1612, 7 sierpnia. Złp. 1300 na Nowym Dworze, Porębcie i Owsiance w księstwie zatorskim z zapisu Piotra Poremskiego. Str. 291—298.
- 12) 1630, 3 lipca — 1 lutego 1762. Złp. 2000 w r. 1631 z zapisu Krystyny ze Zborowskich, wdowy po Wojciechu Grochowskim, z kapitału 11000 złp. zabezpieczonego na Gnojnicy i Woli Gnojnickiej przez Stanisława Świątopelk Bolestraszyckiego, jej męża, w r. 1612. Procesy o zaległe procenty i ugody z Sewerynem Witkowskim (1672), Esterą Gorzycką, Elżbietą Otfinowską (1675), Janem Cetnerem, star. szczerczowskim (1675), Wojciechem Rosnowskim, Wincentym Bąkowskim (1759) współdziedzicami Gnojnicy. Str. 299—358.
- 13) 1616, 10 października — 22 kwietnia 1619. Złp. 700 zapisanych r. 1591 przez Jana Włodka, burgrabiego krak., na Świradzicach, Łękawie Dolnej i Ściborowicach, w r. 1616 Stanisława Morskiego, a w r. 1619 jego synów Andrzeja, Aleksandra, Krzysztofa, Żegoty, Joachima, Michała, Marcina i Franciszka. Proces z nimi o zaległe procenty. Str. 361—372.

Str. 372, wys. 380, szer. 240 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 215.

1533, 24 marca — 15 czerwca 1780.

Kapitały na kamienicach krakowskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki w Krakowie:

- 1) 1533, 24 marca. — Złp. 100 na jatce dziesiątej od krzyża, naprzeciw szkoły P. Marii, z tyłu Vendety, własności Jana Polke i żony Katarzyny. Str. 72.
- 2) 1558, 14 grudnia. Dwie grzywny rocznego czynszu na jatce osmej, w tyle Vendety, własności Seweryna Pynussa, a potem Jadwigi Brindlarowej w Krakowie. Str. 3—6.
- 3) 1602, 21 listopada. Złp. 300 na kamienicy Jana Alantse, aptekarza krak., w Rynku Krak., Str. 7—32.
- 4) 1607, 4 stycznia — 21 lipca 1756. Złp. 100 rocznego czynszu na kamienicy Szarej w Krakowie z zapisu Mikołaja Zebrzydowskiego, w r. 1756 własnej Stanisława Czartoryskiego, łowczego kor. Str. 33—56.
- 5) 1611, 7 maja — 1767. Złp. 200 na kamienicy Węgłarzowskiej, przy ul. Grodzkiej w Krakowie, z zapisu Anny Bockowskiej. Str. 57—82.
- 6) 1728, 3 lutego — 15 czerwca 1780. Złp. 2000 na synagodze kazimierskiej,

przeniesionych z Pomianowej i Jasienia, własności Józefa i Piotra Czernych. Str. 83—98.

Str. 98, wys. 386, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**216.** 1617, 6 lipca — 24 czerwca 1785.

Kapitały na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu:

- 1) 1617, 6 lipca — 22 października 1750. Złp. 1100 w r. 1617 i złp. 4000 w r. 1623 zapisanych przez Stanisława Łachowskiego na Podlesiu w pow. lelowskim. Sprawa o procenty z Urszulą, wdową po Michałe Tęgoborskim, w r. 1750. Str. 1—52.
- 2) 1618, 23 maja — 9 maja 1780. Złp. 1000 z zapisu Doroty, wdowy po Stanisławie Rogozińskim, podkomorzym sieradzkim, na Sliwnikach, w r. 1670 Domiceli Szawińskiej, córki Jana Szymona, wojewody brzeskiego, w r. 1779 Jana Szawińskiego, wojskiego inowłodzkiego. Proces z nimi o procenty. Str. 53—104.
- 3) 1619, 1 lipca — 12 marca 1756. Złp. 1500 z zapisu Samuela Lanckorońskiego, kasztelana wiślickiego, na Klemenczcach w pow. ksiąskim, w r. 1756 Stanisława i Macieja Lanckorońskich. Str. 105—152.
- 4) 1619, 6 września — 24 czerwca 1785. Złp. 1000 z zapisu Zygmunta Franciszka Kotkowskiego, syna Mikołaja, podczaszego sieradzkiego, na Gołyszynie w pow. krak., w r. 1785 Kajetana Męcińskiego, komornika wieluńskiego. Str. 153—164.
- 5) 1626, 23 stycznia. Złp. 2400 przeniesionych z Nowego Dworu, Poremby, Owsianki i Słuczania, wsi Piotra Poremskiego, na Grodziec, własności Krzysztofa Poremskiego, chorążego zatorskiego. Str. 165—211.
- 6) 1626, 27 kwietnia. Złp. 3000 z zapisu Mikołaja Stadnickiego, podczaszego sanockiego, na Starym Żmigrodzie i Łysej Górze w pow. bieckim. Str. 213—220.
- 7) 1626, 8 sierpnia — 17 lutego 1783. Złp. 3000 spleconych przez Mikołaja Rusieckiego ze wsi Barwało, przejętych przez Mscisława Pągowskiego na Pągów w pow. radomskim w r. 1626, i złp. 7000 spleconych przez Józefa Borka, kasztelana radomskiego, z ogólnej sumy 13000 złp. Jana Szembeka, poprzedniego właściciela Gabułtowa, Hałdowic i Jakuszowic Wielkich w pow. wiślickim, w r. 1687 przejętych na tenże Pągów, Ostrów, Sady Poleszno i Tucznia (?) przez Michała z Rzemianowic Lippiego (?). Proces z Wojciechem i Marianną Niemojewskimi o zaległe procenty od 3000 złp. z Pągowa, 1783. Str. 221—242.
- 8) 1629, 22 lutego — 11 maja 1718. Złp. 3000 z zapisu Andrzeja Samuela Dembińskiego, kasztelana bieckiego, na Chrzanowie, Balinie, Libiążu Małym i Kątkach w r. 1718 Piotra i Anny Stadnickich. Str. 243—277.
- 9) 1630, 16 maja — 1 września 1730. Złp. 700 z zapisu Stefana i Władysława Lubowieckich na Bielczycach w pow. krak., r. 1728 Marcina, Stanisława i Jana Lubowieckich oraz wielu innych spadkobierców, w r. 1730 Szczepanowskich, Dąbskich, Tomickich, Strusów, Lubowieckich i in. Proces z nimi o zaległe procenty. Str. 279—306.
- 10) 1630, 26 lutego. Złp. 1200 z zapisu Hieronima Pukarzewskiego na Kobieli Małej w pow. radomskim. Str. 307—318.
- 11) 1631, 24 października. Ugoda między klasztorem a Krystyną Magdaleną ze Zborowskich, wdową po Wojciechu Grochowskim, w sprawie zapisu bliżej nieokreślonego. Str. 319—322.

- 12) 1636, 20 września. Złp. 1200 z zapisu Aleksandra Starowieyskiego na Starej Wsi w pow. oświęcimskim. Str. 323—334.
- 13) 1642, 3 lipca. Złp. 3500 z zapisu Krzysztofa Ossolińskiego, woj. sandomierskiego, na Krzelowie, Białowieży, Tarnowy, Skoczowie i Wojciechowie w pow. ksiąskim. Str. 335—342.

Str. 342, wys. 405, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**217.** 1687, 26 kwietnia — 17 lutego 1758.

Akta dotyczące kapitałów zapisanych na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu na wsi Sudoł w pow. wiślickim:

- 1) 2000 złp. przeniesionych z Latoszynka, wsi Adama Glińskiego, chorążego sandomierskiego, przejętych przez Otylię z Szembeków Janową Czarniecką, miecznikową krak., w r. 1687.
- 2) 3000 złp. przeniesionych z Skołyszyna, Sławęcina, Kunowy, Lisów i Lisówek w pow. bieckim Stanisława Szembeka, Aleksego i Michała Ossolińskich i Elżbiety z Szembeków Rzeczyckiej, przejętych przez Stanisława Szembeka, star. lelowskiego, w r. 1722.
- 3) 2100 złp. przeniesionych ze Skałyszyna, Sławęcina, Kunowy, Lisowa i Lisówka, włości Stanisława Szembeka na Sudoł, tegoż Szembeka, w r. 1722.
- 4) 100 złp. przeniesionych z Skałyszyna, wsi Stanisława Szembeka na Sudoł, tegoż Szembeka, w r. 1722.

Procesy o zaległe procenty od powyższych kapitałów z Aleksym i Michałem Ossolińskimi, Mikołajem Marchockim, Ludwiką z wyzyckich 1° Stanisława Szembeka, 2° Mikołaja Marchockiego żoną (1736), Ignacym Jordanem, podczaszym krak. (1749), Aleksym i Michałem Ossolińskimi, Adamem Ignacym Trzebińskim i jego żoną Barbarą z Szembeków, Tomaszem i Marianną z Szembeków Połchowskimi, Rochem i Urszulą z Szembeków Wieniawskimi (1756).

Str. 218, wys. 385, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**218.** 1644, 30 lipca — 23 października 1781.

Kapitały na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu:

- 1) 1644, 30 lipca — 1 lipca 1737. Złp. 8000 z zapisu Hieronima Konstantego Minora na Obichowie i Jasieńcu w pow. ksiąskim, w r. 1726 Aleksandra Psarskiego, podczaszego chełmińskiego, r. 1727 Józefa Książskiego, r. 1732 w dzierżawie Józefa Załęskiego. Proces z nimi o zaległe procenty, Str. 1—94.
- 2) 1647, 23 lutego — 8 lipca 1666. Złp. 4500 z zapisu Stanisława Przyłęckiego, kanonika poznańskiego, na Karniowicach i Młoszowy w pow. krak. Str. 95—118, 233—248.
- 3) 1648, 30 maja — 31 sierpnia 1663. Złp. 10000 na m. Książu z zapisu Władysława Myszkowskiego, woj. krak., tytułem posagu dla córki Konstancji. Proces z jego synem Franciszkiem o zaległe procenty. Str. 119—190.
- 4) 1658, 20 marca. Złp. 3800 z zapisu Franciszka Krasuskiego na Jazdowicach i Makocicach w pow. proszowskim. Str. 191—204.
- 5) 1661, 17 stycznia — 26 sierpnia 1777. Proces o zaległe procenty od 400 złp. zapisanych przez Zygmunta Myszkowskiego na Przyłęku i Mierzawice z Franciszkiem Myszkowskim, kasztelanem sochaczewskim (1661), z Fran-

ciszkiem Wielopolskim-Myszkowskim (1776), dziedzicem i z Barbarą z Bielskich Potryczynową, posesorką tych dóbr. Str. 207—228.

- 6) 1661, 8 sierpnia. Proces o zaległe procenty od 900 złp. na Morawicy z Izabelą z Tęczynskich Opalińską, żoną Łukasza. Str. 229—232.
- 7) 1673, 4 lutego — 23 października 1781. Złp. 15000 z zapisu Jana Myszkowskiego, podkomorzego bełzkiego, jako opiekuna Stanisława Myszkowskiego, małoletniego syna Franciszka, kasztelana bełzkiego, na wsiach Kempie i Marcinkowice w pow. ksiąskim. Procesy o zaległe procenty z Władysławem Stanisławem Myszkowskim (1673), Janem Wielopolskim, podstolim kor. (1676), Franciszkiem Wielopolskim-Myszkowskim (1776), ordynatem pińczowskim. Str. 249—392.

Str. 392, wys. 400, szer. 245 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**219.** 1689, 13 maja — 15 stycznia 1784.

Kapitały na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu:

- 1) 1689, 13 maja — 17 sierpnia 1778. Złp. 1300 i 1000 spłacone przez Franciszka Szembeka, kasztelana kamienieckiego, na Słupowie, przejęte przez Andrzeja Jana Żydowskiego, chorążego, krak., na Przybenice w pow. proszowskim, w r. 1778 Adama, chorążego zatorskiego i Antoniego, kan. poznańskiego, Pruszyńskich, Jadwigi Stanisławowej Leśniowskiej, Aleksandry Maciejowej Kłopotckiej, Eleonory Adamowej Łackiej, dzieci Rozalii z Żydowskich 1<sup>o</sup> Pruszyńskiej, 2<sup>o</sup> Szczawińskiej. Proces z ostatnimi o zaległe procenty. Str. 1—38.
- 2) 1689, 13 stycznia — 11 października 1760. Złp. 1500 z zapisu Mikołaja Witkowskiego na Marcy-porębie, r. 1720 Marcina i Bernarda Wyleżyńskich i in., r. 1746 spadkobierców Andrzeja i Elżbiety Żurowskich. Proces z nimi o zaległe procenty. Str. 39—74.
- 3) 1689, 19 grudnia — 25 lutego 1738. Złp. 4000 z zapisu Franciszka Poniatowskiego, cześnika wyszogrodzkiego, na Dąbrowie i Klimkowy w pow. czechowskim, r. 1738 Poniatowskich w posesji Jana Lipskiego, podstolego chełmińskiego. Str. 75—92.
- 4) 1697, 20 grudnia. Złp. 1000 przeniesione z Przybonic Andrzeja Jana Żydowskiego, chorążego krak., na Szarkówkę Aleksandra Trzebińskiego. Str. 95—116.
- 5) 1698, 18 marca. 4000 zapisane r. 1630 przez Andrzeja Samuela Dembińskiego, — bieckiego, na Łuczycach, spłacone przez Krzysztofa Straszewskiego, przejęte przez Stefana Morsztyna, starostę kowalskiego, na Kościelniki, Górka, Stanisławice i Wolica i 3000 złp. zapisane w r. 1614 przez tegoż Dembińskiego na Łuczycach, spłacone przez wspomnianego Straszewskiego, przejęte przez tegoż Morsztyna na wyżej wymienione wsi. Str. 119—190.
- 6) 1699, 2 października. Pozew Hieronima Komornickiego przeciw klasztorowi w sprawie 3000 złp. zapisanych przez jego ojca Hieronima na Skrobaczowie. Str. 191—198.
- 7) 1701, 7 kwietnia — 15 stycznia 1784. Złp. 7000 zapisane przez Aleksandra Grotha siostrze Mariannie w klasztorze ś. Agnieszki w r. 1701 oraz 1000 złp. zapisanych przez Floriana i Teresę z Grothów córce Annie (Wiktorii) na Więckowicach w pow. proszowskim, w r. 1778 Bogusława Ślaskiego i Urszuli z Grothów jego żony. Proces z nimi o zaległe procenty. Str. 199—226.
- 8) 1706, 17 grudnia — 22 lutego 1780. Proces o zaległe procenty od 6000 złp.

zapisanych na Bielczowie i Woli Żydowskiej w 1688 r. przez Mikołaja Mietelskiego, r. 1706 z Janem Życińskim, r. 1718 ze Stanisławem i Karolem Życińskimi, r. 1756 z Marianną z Życińskich Mieszkowską, r. 1774 z Józefem Stokowskim i Janem Kossowskim, r. 1777 z Ignacym Kossowskim, łowczym checińskim. Str. 227—308.

- 9) 1720, 5 listopada. Złp. 500 z zapisu Michała Silinickiego na części Tomie w księstwie zatorskim. Str. 309—320.
- 10) 1721, 27 lutego. Złp. 2000 z zapisu Michała Wodzickiego, kan. i oficjała krak., na Rogowie, Dymlinie, Wyszogrodzie, Kęsowie, Mistuwicach w pow. wiślickim. Str. 321—336.
- 11) 1722, 22 września — 6 lutego 1779. Złp. 4000 z zapisu Mieczysława Ożarowskiego na Żernikach w pow. wiślickim, w r. 1756 Piotra Ozarowskiego, z którym proces o zaległe procenty. Str. 337—366.

Str. 368, wys. 405, szer. 255 mm, oprawa nowa w półpłtno. Rkp. złożony z luźnych akt.

## 220.

1725, 12 maja — 12 lutego 1790.

Kapitały na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru ś. Agnieszki na Stradomiu:

- 1) 1725, 12 maja — 12 lutego 1790. Złp. 4000 zapisanych r. 1687 przez Stanisława Grabkowskiego na Krzyszkowicach w pow. proszowskim, w r. 1732 Kazimierza Michalczewskiego, w r. 1790 Józefa Michalczewskiego. Proces z ostatnimi o zaległe procenty. Str. 1—28.
- 2) 1725, 28 listopada — 23 lutego 1759. Proces o zaległe procenty od 10000 złp. zapisanych przez Antoniego Kurdwanowskiego w r. 1720 na wsiach Jeżów, Wyrzyska, Koczanka i Moron w pow. bieckim z Antonim Kurdwanowskim i Bogusławem Jaworskim, stolnikiem latyczowskim (1759). Str. 31—50.
- 3) 1726, 14 marca — 20 lipca 1757. Proces o zaległe procenty od 7000 złp. zapisanych w r. 1700 przez Józefa, opata tynieckiego i Michała, starostę pomorskiego, Lubomirskich, synów Aleksandra i Katarzyny Anny z Sapiehów Lubomirskich, na — w pow. pilzneńskim z Jerzym Lubomirskim, starostą sądeckim. Str. 51—86.
- 4) 1728, 27 lutego — 15 listopada 1737. Złp. 5000 zapisane przez Adama Małachowskiego, starostę zatorsko-oświęcimskiego i jego matkę Mariannę ze Złotnickich, wdowę po Józefie Małachowskim, kasztelanie inowłodzkim, na Sprawie i Wywli w pow. lelowskim. Str. 89—114.
- 5) 1731, 30 sierpnia — 28 sierpnia 1779. Złp. 2000 zapisanych przez Wojciecha Męcińskiego, star. ostrzeszowskiego, na Domanowicach w woj. krak. Proces z Adamem Męcińskim, star. bodaczowskim (1776) o zaległe procenty. Str. 117—130.
- 6) 1734, 29 listopada. Złp. 3000 z zapisu Franciszka Czernego, star. parnawskiego, na Andrychowcie. Str. 131—142.
- 7) 1739, 20 marca. Złp. 3000 z zapisu Karola Morsztyna na Goszycach. Str. 143—150.
- 8) 1740, 30 czerwca. Złp. 1000 zapisane w r. 1682 na Opatkowicach Murowanych czyli Naporzyńskich przez Andrzeja i Franciszka Strusów siostrze Krystynie w klasztorze ś. Agnieszki, splecone przez Jana Miłkowskiego, przejęte przez Franciszka Dembińskiego na Strzeszkowicie i Konary w pow. ksiąskim. Str. 151—158.
- 9) 1743, 26 listopada — 11 czerwca 1759. Proces o zaległe procenty od 1000 złp. zapisanych w r. 1607 na Witowicach przez Pawła Czernego z Ludwikiem, Józefem i Janem Dembińskimi (1743). Str. 183—214.

- 10) 1743, 29 lipca — 20 marca 1780. Złp. 1000 zapisanych przez Aleksandra Grotha na Kazimierzy Małej. Proces z Bogusławem Śląskim. Str. 159—182.
  - 11) 1743, 26 listopada — 23 sierpnia 1779. Proces o zaległe procenty od 1000 złp. zapisanych na Wierzbicy w pow. proszowskim w r. 1613 przez Jana Łukowskiego, pisarza ziemskiego krak., z Gabrielem i Rozalią Sierakowskimi (1743), i Rozalią z Otfinowskich 1<sup>o</sup> Gabrielową Sierakowską, 2<sup>o</sup> Richterową. Str. 215—226.
  - 12) 1744, 6 maja — 2 czerwca 1760. Proces o zaległe procenty od 2000 złp. zapisanych w r. 1686 przez Franciszka Sędzimira na wsiach Stronie i Wolica z Franciszkiem Wielogłowskim, dziedzicem i Krzysztofem Kisielewskim, posesorem, Eleonorą Wielogłowską (1758), Konstantym i Józefem Wielogłowskimi (1760). Str. 227—242.
  - 13) 1744, 5 marca — 20 kwietnia 1744. Proces o zaległe procenty od 500 zł. węg. zapisanych przez Mikołaja z Sancygniowa w r. 1493 na Opatkowicach Sancygniowskich z Marianną z Męcińskich Józefową Tarłową, starościaną gostyńską. Str. 243—258.
  - 14) 1745, 19 lipca — 5 października 1756. Złp. 3000 z zapisu Wespazjana i Stanisława Lanckorońskich na Zielonkach w pow. ksiąskim. Str. 259—288.
  - 15) 1746, 27 czerwca. Pozew Aleksandra Łaszowskiego, miecznika wieluńskiego, przeciw wierzycielom Węgrzynowa. Str. 291—292.
  - 16) 1748, 7 września. Złp. 1000 na wsi Jelce w pow. ksiąskim z zapisu Andrzeja Romera, burgrabiego krak. Str. 293—296.
  - 17) 1749, 12 czerwca — 16 grudnia 1785. Złp. — na Trzemeszno, w r. 1785 J. Wielogłowskiego, star. rządowskiego. Str. 299—311.
  - 18) 1750, 8 sierpnia. Złp. 2000 na Pomianowy z zapisu Józefa Czernego. Str. 313—316.
  - 19) 1751, 2 października — 19 maja 1769. Złp. 2300 na Miechowickach z zapisu Stanisława Dębskiego. Str. 317—324.
  - 20) 1752, 16 października — 18 lutego 1783. Złp. 1800 z zapisu Jana Śląskiego na Dobranowicach i Poborowicach. Str. 325—354.
  - 21) 1755, 21 lipca — 15 maja 1764. Złp. 4000 zapisane przez Adama Jordana na Drogini. Str. 355—406.
  - 22) 1777, 14 kwietnia. Złp. 1000 z zapisu Józefa Chwaliboga, komornika granicznego pow. ksiąskiego, na Ilkowicach, przeniesione ze wsi Strzeszkowice Piotra Dembińskiego. Str. 409—414.
  - 23) 1777, 23 września — 12 stycznia 1778. Złp. 2000 z zapisu Jana Skarbka Radomskiego na Rogienicach i Ogarce pow. checińskiego. Str. 415—432.
  - 24) 1781, 12 lipca. Złp. 5000 na Grudynie Jana Romera. Str. 435—438.
- Str. 438, wys. 405, szer. 250 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**221.**

1664, 4 grudnia 1821.

- 1) 1755, 7 kwietnia — 30 czerwca 1814. Notatki o zmarłych terejarkach w klasztorze ś. Agnieszki. Str. 2—3.
- 2) 1666 — 9 listopada 1777. „Metryka nowicyatu albo registr panien nowicyuszek wielebnych sióstr pokutujących zakonu Ojca świętego Franciszka trzeciej reguły na Stradomu przy Krakowie — w konwencie S. Agnieszki — roku Pańskiego 1713, za przełożństwa — Gabrieli Czernej — zaczęty”. Str. 5—16.
- 3) 1667 — 4 marca 1780. „Metryka professoratu albo registr professorowanych pomienionych sióstr zakonnych w konwencie wzwyz opisanym S. Agnieszki — w tenże rok Pański 1713 zaczęty”. Str. 83—91.

- 4) 1664 — 4 grudnia 1821. „Regestr siostr zmarłych pomienionego konwentu S. Agnieszki — —”. Str. 173—202.
- 5) 1651, 15 listopada — 2 października 1786. „Regestr PP. panien matek tegosz konwentu krakowskiego S. Agnieszki — — od świeżej pamięci żyjących jeszcze w tym klasztorze wielebnych zakonnych panien siostr zaczęty”. Str. 249—278.

Str. 314, z czego 1, 4, 17—82, 92—172, 203—248 i 279—314 niezapisane, wys. 310, szer. 195 mm, oprawa z początku XVIII w. w skórę. Rkp. założony w r. 1713, wiadomościami od połowy XVII w. uzupełniony, następnie z roku na rok różnymi rękami prowadzony.

### c) KONWENT ŚW. KOLETY

#### 222.

1501 — 20 maja 1823.

- 1) 1501. Jan, syn szklarza (vitreatoris), wikariusz prowincji Bernardynów, orzeka, że część parceli zabudowanej koło pałacu biskupiego jest własnością sióstr trzeciej reguły ś. Franciszka a nie klasztoru ś. Agnieszki. Str. 1—2.
- 2) 1593. Akt zapisu oraz intromisja Bernardynek do dworu, placu i ogrodu nad Wisłą, kupionych w połowie za 2000 złp. i darowanych w drugiej połowie przez Zygmunta Dembińskiego. Str. 3—10.
- 3) 1660 — 1781. Pełnomocnictwa wystawiane przez klasztor ś. Kolety na Stradomiu różnym osobom do zastępowania go w sprawach procesowych. Str. 11—32.
- 4) 1683! XIX w. Wiadomość o figurze Pana Jezusa Koletańskiego. Str. 33—62.
- 5) 17... Pozwolenie Andrzeja Stanisława Załuskiego, biskupa krak., na odprawianie mszy św. w kaplicy prywatnej obok refektarza w klasztorze ś. Kolety. Str. 63—64.
- 6) 1760, 16 czerwca. Kontrakt z Józefem Kopacińskim o wyzłocenie ołtarza w kaplicy klasztoru ś. Kolety. Str. 65.
- 7) 1783, 7 lutego. „Summarium seu compendium documentorum, inscriptionum conventui monialium ordinis 3 tii S. Francisci sub titulo Sae Colethae penes Cracoviam in Stradomia servientium ad summas super bonis — — in — — circulo Myslenicensi existentibus locatas — —”. Str. 67—70.
- 8) 1789 — 26 stycznia 1813. Sprawy podatkowe klasztoru ś. Kolety. Str. 71—82.
- 9) 1792, 18 maja. (Odpowiedź) „Na artykuły przez delegowanego generalnego wizytatora I.W.Mci X. Wacława hr. z Bogusławic Sierakowskiego, koadjutora, proboszcza, kanonika katedralnego krakowskiego, podane. Nam zakonnicom S. Kolety — —”. Str. 83—86.
- 10) 1821, 10 sierpnia — 20 maja 1823. Przeniesienie zakonnic z klasztoru ś. Kolety do klasztoru ś. Józefa w Krakowie i sprzedaż gmachów klasztornych. Str. 87—122.

Str. 122, wys. 418, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpiótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

#### 223.

1616, 19 lipca — 4 października 1780.

Kapitały lokowane na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru Koetek na Stradomiu:

- 1) 1616, 19 lipca. Dział majątkowy między Piotrem, Samuelem, Janem Stefanem i Erazmem Światopełkami, braćmi dziedzicami Bolestraszczy, Miękisza i Gnińnicy w ziemi przemyskiej. Str. 1—4.
- 2) 1642, 16 lipca — 21 października 1757. Złp. 1300 zapisanych przez Jana



- Pisarzowskiego na Pisarzowicach w księstwie zatorskiem, złp. 1000 w r. 1690 i złp. 1000 w r. 1698 zapisanych przez Andrzeja Pisarzowskiego na Pisarzowicach, w r. 1757 Józefa Dunina własnych. Str. 5—28.
- 3) 1649, 10 lutego. Złp. 300 rocznego czynszu na Wielkorządach krak. zapisanego przez króla Jana Kazimierza. Str. 29.
  - 4) 1649, 14 października — 5 listopada 1749. Złp. 1500 zapisanych w r. 1649 przez Aleksandra Konieckiego na Radoczy w pow. zatorskim, w r. 1749 własności sióstr Wiktorii, Kunegundy i Justyny Zakrzewskich. Str. 33—40.
  - 5) 1653, 5 kwietnia — 13 września 1763. Złp. 2000 zapisanych w r. 1653 przez Piotra i Adama Fayglów, synów Piotra, na wsi Kowalowy i folwarku Dolnym w pow. bieckim, w r. 1727 własności Kazimierza i Franciszka Fayglów, w r. 1748 Stanisława Fraczewskiego, Rozalii ze Zwolskich l.v. Mieszkowskiej, 2 v. Grodzickiej, Kaspra, Izydora, Józefa, Jana, Franciszki i Anny Mieszkowskich, tudzież Anieli Kazimierzowej Wilczewskiej, w r. 1763 Aleksandra, Augustyna i Tomasza Boguszewskich. Proces o zaległe procenty. Str. 41—122.
  - 6) 1658, 28 lutego. Złp. 1500 zapisanych przez Stanisława Zoołuckiego, sekretarza król. Str. 125—126.
  - 7) 1667, 13 kwietnia — 2 maja 1780. Złp. 2000 zapisanych przez Ludwika Kmitę córce Konstancji Bernardowej Ujejskiej na Woźnikach i Zagórze w pow. lelowskim, a w r. 1781 zapisanych przez tę Konstancję 2 v. Mikołajową Trepczyne klasztorowi. Procesy o zaległe czynsze z późniejszymi dziedzicami Antonim Łodzińskim (1747), Marcjanną z Michałowskich 1 v. Władysławową Paczkową, 2 v. Franciszkową Otfinowską (1778). Str. 127—152.
  - 8) 1670, 29 sierpnia — 15 maja 1777. Złp. 700 na Przybysławicach spleconych przez Andrzeja Kmitę, a przejętych przez Stanisława Gołuchowskiego na Aleksandrowice, w r. 1752 wsi Jana Dembińskiego, w r. 1777 Pauli z Szembeków Egińskiej. Proces o zaległe procenty. Str. 153—176.
  - 9) 1672, 6 sierpnia — 1 marca 1756. Złp. 1500 zapisanych przez Jacka Przeźremskiego na Łękawicy w księstwie zatorskiem, w r. 1720 własnej Marcina i Bernarda Wyleżyńskich, w r. 1756 Mikołaja i Romualda Radeckich, Wojciecha, Antoniego i Pawła Jawornickich. Proces o zaległe procenty. Str. 177—304.
  - 10) 1675, 31 maja. Złp. 700 spleconych przez Hieronima Mietelzkiego z Głuchowa, a przejętych przez Adriana Bełchackiego na Jaszkowice w pow. szczyrzyckim. Str. 305—312.
  - 11) 1680, 9 października. Złp. 800 u Michała Gołuchowskiego dla Izabeli Młoszowskiej. Str. 313—314.
  - 12) 1681, 29 października — 21 czerwca 1751. Złp. 1000 zapisanych przez Aleksandra Kmitę na Chechle, w r. 1751 wsi Michała Kmity. Proces o zaległe procenty. Str. 315—332.
  - 13) 1689, 18 maja — 17 września 1743. Złp. 500 zapisanych przez Stanisława Zdanowskiego, burgrabiego krak., na Lusinie w pow. szczyrzyckim. w r. 1743 Michała Waxmana. Str. 333—348.
  - 14) 1689, 12 maja — 4 października 1780. Złp. 2000 zapisanych przez Katarzynę Franciszkową Cyms Sobolewską na Słupi w pow. szczyrzyckim. Str. 349—356.

Str. 356, wys. 370, szer. 230 mm, oprawa nowa w półpłótno. Rkp. złożony z luźnych akt.

**224.** 1690, 7 stycznia — 23 lutego 1789.

Kapitały lokowane na dobrach ziemskich na rzecz klasztoru Koletek na Stradomiu:

- 1) 1690, 7 stycznia — 21 marca 1729. Złp. 2000 przeniesionych z Siedlisk Piotra Nideckiego na Niewiarów i Świtówkę w pow. szczyrzyckim Józefa Raszowskiego. Str. 1—18.
  - 2) 1690, 30 czerwca — 26 lutego 1779. Złp. 2080 i 500 zapisanych przez Szczepana Poniatowskiego na Glichowice w pow. szczyrzyckim, w r. 1748 posiadłości Antoniego i Anny Dembińskich. Str. 19—38.
  - 3) 1690, 30 września. Złp. 3500 na 3 folwarkach na Pobrzeziu, przy Kazimierzu z zapisem Grzegorza Draszkwicza i żony Jadwigi. Str. 39—42.
  - 4) 1695, 10 maja — 7 czerwca 1709. Złp. 2000 zapisanych przez Andrzeja Mikołaja Wizemberka i jego żonę Barbarę na Łazach i Porębie Wielkiej w księstwie zatorskim, w r. 1709 przez Józefa Macieja Nielepca na też dobra przejętych. Str. 43—62.
  - 5) 1696, 23 czerwca — 5 lutego 1788. Złp. 4000 zapisanych przez Wawrzyńca Lanckorońskiego w r. 1724 na Mironicach w pow. ksiąskim. Poprzednie długi Samuela Lanckorońskiego na Mironicach na rzecz Anny Chociwskiej, żony Szczęsnego.
-